
سیاست

 پرونده هسته ای ایران در نقطه ای حساس

 فرصت های دقیقه ۹۰ دیپلماسی 
برای تهران

قطعنامــه لغــو دائمی تحریم هــای ایران در شــورای امنیت، 
حســاس  نقطــه ای  بــه  دیگــر  بــار  تهــران  هســته ای  پرونــده 
بازگشــته است؛ نقطه ای که قاســم محبعلی آن را »دقیقه ۹۰ 
دیپلماســی« نامیــد. به گفتــه او، ایران در آســتانه قرار گرفتن 
ذیــل فصــل هفتم ســازمان ملل قــرار دارد؛ وضعیتــی که اگر 
فرصت های محدود مذاکره از دســت بــرود، می تواند تبعات 

سنگینی برای کشور داشته باشد.
 محمدهادی مرادی،  خبرنگار اکوایران گفت وگویی با  قاســم 
محبعلــی، دیپلمــات پیشــین و کارشــناس روابــط بین الملل 
دربــاره رد قطعنامه لغو دائمی تحریم های ایران در شــورای 

امنیت داشــته است که مشروح آن را در ادامه می خوانید؛
 شــورای امنیت ســازمان ملــل  قطعنامه ای که خواســتار لغو 

دائمــی تحریم های این نهاد علیه ایران بود را رد کرد.
 روســیه، چیــن، پاکســتان و الجزایــر ۴ عضو شــورا بودند که با 
فعال ســازی »مکانیســم ماشــه« مخالفت کردنــد؛ در مقابل 
اســلوونی،  ســومالی،  انگلیــس،  فرانســه،  آمریــکا،  کشــور   ۹
دانمــارک، یونــان، ســیرالئون و پانامــا رأی موافق و دو کشــور 
کره جنوبــی و گویــان رأی ممتنــع دادنــد. این تصمیم، مســیر 
دیپلماســی هســته ای ایــران را بیــش از پیــش پیچیــده کــرده 
اســت. تحلیلگران می گویند، اصرار اروپایی ها بر اجرای ماشه 
و قــرار دادن شــرط هایی در برابــر ایــران بیش از آنکه راه گشــا 

باشد، تنش ها را افزایش می دهد .
   

موضع رسمی ایران
ســاعتی پــس از برگــزاری ایــن جلســه در نیویــورک، وزارت 
امــور خارجــه در بیانیه ای رســمی بــه اقدام کشــورهای غربی 
در شــورای امنیــت واکنــش نشــان داد. در ایــن بیانیه، ضمن 
محکــوم کــردن قطعنامــه مذکــور، آمده اســت: »بــه موجب 
قطعنامه ۲۲۳۱ همه قطعنامه های شورای امنیت که از سال 
۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ علیه ایران وضع شده بود، خاتمه یافت و مقرر 
گردید موضوع هســته ای ایران در سپتامبر ۲۰۲۵ از دستور کار 
شــورای امنیت خارج شــود.  اقدام مخرب ســه کشــور اروپایی 
بــرای بازگرداندن قطعنامه های لغوشــده شــورای امنیت در 
حالــی صورت می گیرد که تأسیســات هســته ای تحت پادمان 
ایــران مورد حمــات غیرقانونی رژیم صهیونیســتی و آمریکا 
قرار گرفته و آســیب دیده اند؛ حماتی که آشــکارا منشور ملل 
متحد را نقض کرده، صلح و امنیت بین المللی را به مخاطره 
انداختــه و بنیان های رژیم عدم اشــاعه را به شــدت تضعیف 
نموده اســت. ســه کشــور اروپایی نه تنهــا از محکوم کردن این 
اقدامــات تجاوزکارانه خــودداری کردند بلکه با سوءاســتفاده 
از ســازوکار حــل اختاف برجــام، مرتکــب اقــدام غیرقانونی 

مضاعفی می شوند.«

محبعلی: فرصت دیپلماســی هنوز زنده است، 
اما گران تر از گذشته

روابــط  کارشــناس  و  پیشــین  دیپلمــات  محبعلــی،  قاســم 
بین الملــل، در گفت وگو با اکوایران درباره پیامدهای تصمیم 
شــورای امنیــت و فرصت هــای باقی مانــده برای دیپلماســی 
چنیــن توضیح داد: فرصت دیپلماســی همیشــه وجود دارد، 
اما هزینه های آن با توجه به زمان و موقعیت، متفاوت است.

 ســفیر پیشــین ایــران در یونان ادامــه داد: از زمانــی که قضیه 
هســته ای ایران مطرح شد، این پرونده به یک مناقشه تبدیل 
گردیــد و از دوران دولت خاتمی تاکنــون، هر دوره هزینه های 
خــاص خود را داشــته اســت. اگــر همان زمــان توافــق نهایی 
حاصــل می شــد، هزینه هــا بــه مراتــب کمتــر و مشــوق های 
بیشــتری فراهــم بــود. حتــی در اواخــر دولت جــرج بوش در 

آمریــکا نیز امــکان دســتیابی به توافق بــا شــرایط بهتر وجود 
داشــت. پس از آن، توافق برجام در راســتای لغو تحریم های 
اعمال شــده علیه ایران شــکل گرفت، اما اکنون شــرایط کاماً 

متفاوت است.
 او گفت: ایران از نظر حقوقی در آســتانه بازگشــت به دورانی 
قرار گرفته که شورای امنیت و کشورهای غربی آن را تهدیدی 
بــرای صلــح جهانی تلقــی می کردند؛ وضعیتی کــه می تواند 
پرونده ایران را دوباره ذیل فصل هفتم منشــور ســازمان ملل 
قرار دهد. در حال حاضر، شــرایط به لحاظ حقوقی و سیاسی 

به روزهای پیش از برجام نزدیک می شود.
 محبعلی توضیح داد: یک سری قطعنامه های الزام آور علیه 
ایــران وجــود دارد کــه اجرایی شــدن آنهــا منوط بــه تصمیم 
قدرت های بزرگ و غربی است، اما خود قطعنامه ها ماهیت 
الزام آور دارند. این قطعنامه ها نه تنها بخش هسته ای، بلکه 
حوزه هــای نظامــی و اقتصــادی را نیــز در بر می گیــرد و مجوز 
می دهــد قدرت های بزرگ اقدامــات لازم را برای وادار کردن 
ایــران به تمکین انجام دهند. طبیعی اســت که این روند آثار 
مخرب سیاسی و اقتصادی خواهد داشت و در بدترین حالت 

می تواند تبعات نظامی و امنیتی به همراه بیاورد.
 ایــن کارشــناس مســائل بین الملــل تاکیــد کــرد: البتــه هنــوز 
فرصــت وجــود دارد، امــا هزینه هــای آن دیگر مانند گذشــته 
نیســت. پیش از جنگ اخیــر، امکان های بهتــری برای توافق 
وجــود داشــت، امــا بعــد از جنــگ ۱۲ روزه و حــالا بــا مســئله 
اســنپ بک و بازگشــت قطعنامه هــا، هزینه هــا افزایــش یافته 
اســت. هر روز که می گذرد، هزینه دیپلماســی بیشتر می شود. 
بــا ایــن حــال، تــا زمانــی کــه مهلــت چنــدروزه باقــی مانده و 
دیپلماســی  نرســیده اند،  اجرایــی  مرحلــه  بــه  قطعنامه هــا 
فرصــت دارد؛ به اصطاح، دیپلماســی دقیقــه ۹۰ و لحظات 

پایانی.
 او در ادامــه افزود: همچنان می توان با آمریکا، اروپا و آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی به توافقی دســت یافت تا قطعنامه 
۲۲۳۱ تمدید شــود و مذاکرات به نتیجه دائمی برسد. در غیر 
این صورت، باید منتظر آثار حقوقی، سیاســی و بین المللی و 
در بدترین حالت پیامدهای نظامی و امنیتی علیه کشور بود.

 محبعلــی همچنیــن عنــوان کــرد: با توجــه به اینکــه پیش تر 
جنگ رخ داده اســت، شــرایط کنونی کاماً متفاوت با فضای 
صلح اســت و همین امر، دیپلماسی را دشوارتر می کند. برای 
رسیدن به توافق، اکنون هزینه های بیشتری نسبت به گذشته 

باید پرداخت.
در  رئیس جمهــوری  پزشــکیان،  مســعود  حضــور  دربــاره  او   
ســازمان ملــل و احتمــال دیدار با مقامــات اروپایــی و به ویژه 
آمریکایــی افــزود: ایــن موضــوع نیازمند یــک تصمیم بزرگ 
در جمهــوری اســامی ایران اســت. آقای پزشــکیان، همانند 
آقــای خاتمــی و روحانی و ســایر رؤســای جمهور، بــه تنهایی 
نمی تواند تصمیم گیر باشــد. اگر مجوز لازم به او داده شــود و 
امکان دیدار با ترامپ فراهم گردد، حتی اگر توافق در ســطح 
محــدود باشــد، می تواند فرصت های جدیــدی ایجاد کند و از 
فرصت طلبی اسرائیل برای آغاز دوباره جنگ جلوگیری کند.

 اظهــارات محبعلــی نشــان می دهــد کــه گرچــه فرصت های 
دیپلماســی هنــوز بــه طــور کامــل از بیــن نرفتــه اســت، امــا 
حتــی  و  اقتصــادی  سیاســی،  هزینه هــای  تاخیــر،  روز  هــر 
پرونــده  اکنــون  می دهــد.  افزایــش  ایــران  بــرای  را  امنیتــی 
پرتنــش  فضــای  بــه  بازگشــت  آســتانه  در  ایــران  هســته ای 
ســطوح  در  تصمیم گیــری  و  گرفتــه  قــرار  برجــام  از  پیــش 
تهــران  پیــش روی  مســیر  تعیین کننــده  نظــام،   عالــی 

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمانخواهد بود.

ســازمان ســرمایه گــذاری ومشــارکتهای مردمی شــهرداری کرمــان در نظر دارد با اســتفاده از ســرمایه       
گذاری و مشــارکت بخش خصوصی اقدام  به اجرای پروژه های مشــارکتی به شرح جدول ذیل نماید. 
لــذا بدینوســیله از کلیه اشــخاص حقیقــی و حقوقــی ، دارای دانش ، فــن آوری ، تجربــه کاری و عاقه 
مند به ســرمایه گذاری در امور ذیل، دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشــار آگهی  لغایت  چهار شــنبه  
1404/07/16 ، با مراجعه به دبیرخانه سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری کرمان به 
آدرس : کرمان خیابان شهید باهنر ، نبش کوچه شماره ۱۰ ، و یا از طریق درگاه الکترونیکی این سازمان به آدرس www.investment.kerman.ir و پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال به حساب شماره 8631701869  بانک ملت ، شعبه مرکزی ، به نام سازمان 

سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی ، نسبت به خرید و تحویل اسناد برگزاری فراخوان اقدام  نمایند .
آخرین مهلت  تکمیل و تحویل اسناد یاد شده تا پایان وقت اداری روز  چهارشنبه  مورخ 1404/07/23  خواهد بود.

متقاضیان جهت کسب اطاعات فنی بیشتر می توانند با سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری کرمان به شماره تلفن ۰۳4۳۲۲5۳6۰۹ الی ۱۱  تماس حاصل نمایند .

 شناسایی ، ارزیابی و جذب سرمایه گذار جهت اجرای  پروژه  های  مشارکتی 

توضیحات نوع قرارداد آورده شهرداری اعیان مترمربع محل اجرا نام طرح ردیف

سرمایه گذار نسبت به احداث پارک مطابق طرح شهرداری  اقدام و با بهره برداری از فضاهای 
اقتصادی پروژه ، ضمن پرداخت مبلغی از درآمد، سود و سرمایه خود را برداشت می نماید.

 B.O. T  /
B.O.L. T زمین و مجوز 10000 ضلع غربی پردیسان قائم مجموعه بزرگ گردشگری کرمان 1

سرمایه گذار نسبت به احداث مجموعه مطابق ضوابط  شهر سازی و معماری اقدام و به 
تناسب مالک بخشی از مجموعه می گردد. مشارکت مدنی زمین و پروانه مطابق اسناد خیابان آبنوس مجتمع مسکونی آبنوس 2

مرمت مدرسه تاریخی و بهره برداری از آن با کاربری مورد تایید میراث فرهنگی  B.O.T  /
B.O.L. T مجوز  1200 کرمان – خیابان شهدا – بعد 

از چهار ره روشن دلان مرمت مدرسه قدیم شهرداری 3

سرمایه گذار نسبت به احداث پارک  در عرصه ای به وسعت حدودی 2700 متر مربع ، مطابق 
طرح شهرداری  اقدام و با بهره برداری از فضاهای اقتصادی پروژه ، ضمن پرداخت مبلغی از 

درآمد، سود و سرمایه خود را برداشت می نماید.
 B.O.T /
B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد خیابان صادقیه  مجموعه تفریحی، گردشگری 

صادقیه 4

سرمایه گذار نسبت به احداث مجموعه پذیرایی در عرصه  ای  به وسعت 6540 متر مربع 
اقدام و فضاهای احداثی نسبت به سهام تقسیم  شده یا به شریک واگذار می شود. مشارکت مدنی زمین و مجوز *** انتهای بولوار بقیه الله پروژه آموزشی بقیه الله 5

/ B.O.T  مرمت حمام تاریخی و بهره برداری از آن با کاربری مورد تایید میراث فرهنگی
B.O.L. T مجوز 900 کرمان – خیابان سادات 

خوشرو مرمت حمام باغ له له 6

/ B.O.T  ساخت 13  دستگاه پل عابر پیاده در کمربندی شهر و استفاده تبلیغاتی از فضای تبلیغاتی 
B.O.L. T مجوز 700 متر عرشه کرمان – رینگ دور شهر احداث پل عابر پیاده 7

سرمایه گذار نسبت به احداث مجموعه در ده قطعه یا کمتر) به مجموع مساحت  1801 متر 
مربع ( اقدام نموده و به تناسب آورده ی خود مالک پروژه خواهد شد.  مشارکت مدنی زمین و پروانه بر اساس اسناد قطعات یک تا 10  تفکیکی  

بولوار شقایق  مجموعه شقایق 8

سرمایه گذار نسبت به جایگاه سوخت در سه نقطه از شهر اقدام و با بهره برداری از 
جایگاه ، ضمن پرداخت مبلغی از درآمد، سود و سرمایه خود را برداشت می نماید.

 B.O.T /
B.O.L. T زمین و پروانه مطابق اسناد ابتدای جاده کوهپایه- ابتدای 

جاده زرند-خیابان بقیه الله جایگاه سوخت کوچک مقیاس 9

سرمایه گذار نسبت به ساخت و راه اندازی مجموعه در موقعیت بام پاساژ ستاره اقدام، و 
 ضمن پرداخت مبلغی بابت اجاره، با بهره برداری از مجموعه هزینه کرد و سود خود را

 برداشت می کند.
 B.O.T /
B.O.L. T

پشت بام 
ساختمان موجود 3500 متر مربع خیابان فتحعلیشاهی – بام 

پاساژ ستاره مجموعه پذیرایی گردشگری ستاره 10

سرمایه گذار نسبت به تکمیل تالار موجود اقدام و با برگزاری مراسم به همراه رستوران و 
استفاده از آن به مدت معین سرمایه و سود خود را برداشت می نماید

 B.O.T /
B.O.L. T زمین و پروانه حداقل 2000 متر 

مربع
بلوار امام صادق نبش 

کوچه 9
تکمیل مجموعه تالار و رستوران 

شهروند 11

سرمایه گذار نسبت به احداث پارکینگ خودروهای سنگین و ملزومات مطابق طرح شهرداری  
اقدام و با بهره برداری از فضاهای اقتصادی پروژه ، ضمن پرداخت مبلغی از درآمد، سود و 

سرمایه خود را برداشت می نماید.
 B.O.T /
B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد در مبادی ورودی شهر پارکینگ خودروهای سنگین 12

 سرمایه گذار نسبت به مرمت و تجهیز فضای موجود )کارخانه فرش ماهان( اقدام و  
ضمن پرداخت مبلغ معینی  بابت اجاره ، با بهره برداری از مجموعه، سود و سرمایه خود را 

برداشت می نماید.
 B.O.T

/B.O.L. T مجموعه موجود 900 ماهان – ضلع شمالی 
آرامگاه شاه نعمت الله ولی مجموعه گردشگری پذیرایی ماهان 31

4 طبقه روی پیلوت –در عرصه ای به وسعت حدود 490 متر مربع مشارکت مدنی زمین و پروانه حدود 2200 بولوار حمزه  جنوبی فرعی دوم 
سمت راست  مجتمع مسکونی حمزه  جنوبی 14

 طراحی و ساخت مجتمع تجاری – اداری – مسکونی در عرصه ای به وسعت حدود 1300 متر 
مربع – سه نبش مشارکت مدنی زمین و پروانه مطابق اسناد ضلع غربی – بولوار امام رضا مجتمع تجاری – مسکونی امام رضا 15

سرمایه گذار  نسبت به احداث میدان دام کرمان در عرصه ای به وسعت حدودی سه 
هکتار اقدام و با بهره برداری از مجموعه اصل سود و سرمایه خود را برداشت می نماید.

 B.O.T /
B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد جاده قدیم ماهان احداث میدان دام  16

سرمایه گذار  نسبت به احداث بازارچه های میوه و تره بار  در نقاط مختلف شهر اقدام و با 
بهره برداری از مجموعه اصل سود و سرمایه خود را برداشت می نماید.

  B.O.T /
B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد سه نقطه از شهر احداث بازارچه 17

سرمایه گذار نسبت به احداث مجموعه در ده طبقه شامل دو طبقه منفی در عرصه ای به 
وسعت 314 متر مربع اقدام و به تناسب مالک بخشی از مجموعه می گردد مشارکت مدنی زمین و پروانه حدود 2500 متر 

مربع
خیابان والفجر – کوچه 

شماره 31 مجتمع مسکونی والفجر 1 18

سرمایه گذار نسبت به احداث مجموعه در ده طبقه شامل دو طبقه منفی در عرصه ای به 
وسعت 314 متر مربع اقدام و به تناسب مالک بخشی از مجموعه می گردد. مشارکت مدنی زمین و پروانه حدود 2500 متر 

مربع
خیابان والفجر – کوچه 

شماره 31 مجتمع مسکونی والفجر 2 19

سرمایه گذار نسبت به احداث فضای تجاری در بر بولوار مفتح )مقابل پارک بانوان( اقدام و  
ضمن پرداخت مبلغی تحت عنوان اجاره ، با بهره برداری از مجموعه سرمایه و سود خود را 

برداشت می نماید.
B.O.L.T زمین  و مجوز مطابق اسناد خیابان دانشجو )مفتح( احداث مجموعه تجاری 20

سرمایه گذار نسبت به  تجهیز فضای موجود )ساختمان موجود در مجموعه وکیل( اقدام و  
ضمن پرداخت مبلغ معینی  بابت اجاره ، با بهره برداری از مجموعه ، سود و سرمایه خود را 

برداشت می نماید.
B.O.L. T ساختمان موجود حدود 4000 خیابان شریعتی تجهیز و بهره برداری از شهربازی و 

تجاری وکیل 21

سرمایه گذار نسبت به مرمت و تجهیز فضای موجود )آب انبار( اقدام و  ضمن پرداخت مبلغ 
معینی  بابت اجاره ، با بهره برداری از مجموعه ، سود و سرمایه خود را برداشت می نماید. B.O.L. T مجموعه موجود مطابق اسناد خیابان شهید فتحعلیشاهی مرمت و بهره برداری از آب انبار 

فتحعلیشاهی 22

 طراحی ، ساخت و بهره برداری از ساختمان تجاری - مسکونی در عرصه ای به وسعت
مشارکت مدنی 374 متر مربع زمین و پروانه حدود 4000 متر 

مربع تفکیکی تبریزچی ساختمان تجاری مسکونی فجر 23

مرمت ، احیا و بهره برداری از آن با کاربری مورد تایید میراث فرهنگی  مشارکت مدنی بخشی از زمین و 
پروانه 3200 ضلع شمالی بازار بزرگ مرمت ، احیا و بهره برداری از 

کاروانسرای جر 24

سرمایه گذار  نسبت به احداث مجموعه با کاربری های مورد تایید شهرداری در عرصه ای به 
وسعت حدود 3000 متر مربع، اقدام نموده  و به تناسب مالک بخشی از مجموعه می گردد مشارکت مدنی زمین و پروانه مطابق اسناد خیابان ناظم الاطبا  جنوبی– 

ضلع شرقی
احداث مجموعه خدماتی و جایگاه 

شارژ خودروهای برقی 25

سرمایه گذار نسبت به احداث  رستوران مجموعه اقدام و با بهره برداری از رستوران، ضمن 
پرداخت مبلغی به عنوان اجاره ، اصل سرمایه و سود خود را برداشت می کند. B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد خیابان سرباز – پارک آبشار رستوران مجموعه آبشار 26

سرمایه گذار نسبت به احداث  بخش ورزشی مجموعه اقدام و با بهره برداری از سالن احداثی، 
ضمن پرداخت مبلغی به عنوان اجاره ، اصل سرمایه و سود خود را برداشت می کند. B.O.L. T زمین و مجوز مطابق اسناد خیابان سرباز – پارک آبشار مجموعه ورزشی آبشار 27

آگهی فراخوان عمومی )شماره 90 سال  1404(

21772177

J o m l e h
N e w s P a p e r

شمــــــاره :
ســال   نهــم

   یکشـنبـــــه
  30 شهریـــور 1404 
 28 ربیـع‌الاول ١٤٤6

 21 سپتامـبـر 2025 

 8صفحه  5000تومان 

wروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی w w . j o m l e h o n l i n e . i r

نقطه صفر دیپلماسی
تحلیل جملــه بر دو نگاه به تبعاتِِ اجرای »مکانسیم ماشه« در میان جریانات و گرایش های سیاسی کشور؛

 تجربه زیسته ما در چند دهه اخیر نشان می�دهد با اجرای این تحریم�ها، مشکلی برای مدیران پیش نمی�آید و به قول محمود احمدی�نژاد آنان از خود می�پرسند
کار گران�تر خواهد شد و سفره مردم کوچک�تر می�شود و طیف بیشتری از نیروهای  کم�تر و تقریبا هر چیزی  گران و در حقیقت ارزش پول ملی    »تحریم نمنه دی« اما دلار 

غ�التحصیلان دانشگاه�ها و جوانان بیشتر خواهد شد.   صفحــه 02 و جوانان نسبت به آینده ناامید خواهند شد و میل به مهاجرت در میان پرستاران، فار

04 هنـــر

05 زمین و مسکن

07 ورزشی

02 دولت

03 بانکداری

 اتباع بیگانه غیرمجاز پس از اخراج از کشور بازمی گردند؛
  آماری تکان‌دهنده که نشان‌دهنده عدم تعامل دستگاه‌ها در ایران است

   

  صفحــه 08

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد؛

پرداخت 9/7 
همت تسهیلات 

 قرض الحسنه
  بانک مسکن در

 ۵ ماهه ۱۴۰۴

دبیر جشنواره موسیقی فجر :

استفاده از 
ظرفیت های 

جشنواره موسیقی 
جوان در فجر

مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن خبر داد؛ 

شناسایی ۷۷ هزار 
هکتار زمین برای طرح 

نهضت ملی مسکن

 اتوبوس تیم ملی قابل پرداختن بود 
یا حرف های عارف و آرمین؟

 رسانه های
 لیدر پرور 

عارف، معاون اول رئیس جمهور :  

 از هنرمندان 
 دعوت می کنیم

 به کشور برگردند

دهدهبیهوبیهوگشتگشتبربروورفترفتییززبابایکیک

مدیرعامل بانک صادرات ایران در هجدهمین نشست شورای عالی مدیران بانک تاکید کرد؛ 

 حفظ و ارتقای جایگاه 
بانک صادرات ایران در نظام بانکی

03

01 کشتـــی

 درخشش فرنگی کاران ایران
 در قهرمانی جهان؛

 از طلای ساروی
تا برنز سهرابی

کار  حاصــل  برنــز  مــدال   1 و  طــلا  مــدال   1
نماینــدگان ایــران در 3 وزن دوم و کســب 
قهرمانــی زودهنــگام و مقتدرانه تیــم ایران 

برای دومین بار در تاریخ و پس از 11 سال.
در وزن 97 کیلوگرم محمدهادی ســاروی،   
توانســت در دیــداری حســاس برابــر آرتور 
سارگســیان از روســیه با نتیجــه 3 بر 1 پیروز 

شود و به مدال طلا دست پیدا کند.
همچنین دانیال سهرابی در دیدار

رده بندی مقابــل 
مری مایولیتکانوف
 از قزاقستان پیـروز 

شد و مدال برنز جهان 
را از آن خود کرد.



 •
  

اخبـــــار

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم:  زادروز فریدون مشیری،شاعر مشهور معاصر )1305ش(  l ارتشبد فریدون جم به سمت سفیر ایران در اسپانیا تعیین شد)1350ش(  l وزارت معارف سی نفر محصل از طریقه مسابقه انتخاب و به اروپا اعزام نمود. )1290ش(   l امیرعباس هویدا استعفا داد و مجدداًً از طرف شاه به نخست وزیری منصوب شد)1354ش(

بالاخــره بــه نقطــه صفر دیپلماســی رســیدیم و بــا مرگ 
برجــام، اجرای مکانیســم ماشــه کلیــد خــورد و طی چند 
روز آینده همه تحریم های شــورای امنیت علیه کشورمان 
فعــال خواهــد شــد و احتمال قــرار گرفتــن در ذیل فصل 
هفتم منشــور ملــل متحد هم دور از انتظار نیســت یعنی 
جمهوری اســلامی به‌عنوان تهدیدی برای نظم و امنیت 

جهان تلقی شود.
در توافــق ایــران و پنــج بعلاوه یک مقرر شــده بــود که اگر 
جمهوری اســلامی ایران به تعهدات برجامی خود عمل 
نکنــد و به غنی ســازی در ســطح بــالا ادامه دهد، شــورای 
امنیــت در قالب ســاز‌وکار اســنپ بک یــا مکانیزم ماشــه، 
تحریم‌های ایران را مجددا برقرار کند، تحریم هایی که در 
ســال هایی که »محمود احمدی نــژاد« رییس جمهور بود 
و ادعا می کرد قطار هســته‌ای کشــور ترمز بریده اســت و و 
زمان حضور »ســعید جلیلی« به عنوان دبیر شورای عالی 

امنیت ملی صادر شد و با امضای برجام، متوقف ماند.
روز گذشــته در نشست شــورای امنیت کشــورهای روسیه، 
بــه قطع نامــه »تــداوم لغــو  الجزایــر  و  چیــن، پاکســتان 
تحریم هــا علیــه ایــران« رأی مثبــت دادنــد؛ گویــان و کره 
جنوبی هم به این قطع نامه رأی ممتنع دادند و در مقابل 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، ســومالی، سیرالئون، اسلوونی، 
دانمارک، یونان و پاناما به این قطع نامه رأی منفی دادند 
و تــداوم لغــو تحریم ها که نتیجــه برجام بــود، رأی نیاورد 
و قرار اســت از روز شــنبه 5 مهرماه، 6 قطع‌نامه تحریمی 

شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران فعال شوند.
تجربه زیسته ما در چند دهه اخیر نشان می‌دهد با اجرای 
این تحریم ها، مشــکلی برای مدیران پیــش نمی‌آید و به 
قول محمود احمدی نژاد آنان از خود می پرسند »تحریم 
نَمََنَــه دی« امــا دلار گــران و در حقیقــت ارزش پــول ملی 
کم تر و تقریباًً هر چیزی گران تر خواهد شــد و ســفره مردم 
کوچک تر می شود و طیف بیشتری از نیروهای کار و جوانان 
نســبت به آینده ناامید خواهند شد و میل به مهاجرت در 
میــان پرســتاران، فارغ‌التحصیــلان دانشــگاه ها و جوانــان 

بیشتر خواهد شد.
طی ماه های گذشــته که مذاکــرات متوقف ماند و احتمال 
اجرای مکانیســم ماشــه، بــالا گرفته بود در میــان فعالان 
اقتصــادی، سیاســیون جناحــی و همچنیــن نماینــدگان 

مجلس  دو رویکرد نســبت به آن رســانه‌ای می شــد و این 
دو نــگاه را به وضوح می شــد در تیتــر مطبوعات رصد کرد 

و دید.
اجــرای  و  ماشــه  مکانیســم  اجــرای  بــا  این کــه  نخســت 
تحریم‌های شورای امنیت کشور فلج خواهد شد و اقتصاد 
قفــل و لازم اســت هــر چــه زودتر جلــوی آن گرفته شــود. 
این گروه با اشــاره به این که با اعمــال این تحریم ها، همه 
کشــورها حتی عراق، چین، روســیه، پاکستان و هندوستان 
نیــز ناچــار به قطع مناســبات تجــاری با ما هســتند، آن را 

مصیبت بار توصیف می کردند.
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی نیز با اشاره به پایین 
بــودن آســتانه تحمل مراکــز تولیــدی و اقتصــادی بر این 

نکته تأکید داشــتند که اقتصاد کشور که طی حدود پانزده 
ســال اخیر، اســیر انواع شــوک ها بوده اســت، توان تحمل 
شــوک بیشــتری را ندارد و موج جدید رکودِِ تورمی کشور را 
دچار فروپاشــی مالی خواهد کرد و در این میان، بیشترین 
آسیب به مردم و همچنین فعالان بخش خصوصی وارد 

می شود.  
در ســوی مقابل، گروهی هســتند که مکانیسم ماشه را نیز 
مانند تحریم‌ها فرصت و برکت می‌دانند و از آن استقبال 
می کننــد و شــاهد بودیــم در کار دولــت نیز اشکال تراشــی 
زیــادی کردند مبادا دولت چهاردهم کوتاه بیاید و با غرب 
توافــق کند. این گــروه همچنین بر خروج پیش‌دســتانه از 
ان پی تــی و قطــع همــکاری با آژانــس بین‌المللــی انرژی 

اتمی تأکید داشــتند و بر این باور هســتند که از 5 مهرماه، 
همــه ایــن کارها را با هــم انجام دهیم و تنگــه هرمز را نیز 

ببندیم.
یکــی از نماینــدگان نزدیــک به ایــن طیف روز گذشــته در 
گفت‌وگویی در صداوســیما گفت: تا الان تیم دیپلماســی 
ما مقاومت کرده‌اند ما از غنی‌ســازی دســت نکشیده‌ایم. 

ما نقاط قوت خودمان را تبدیل به نقاط ضعف نکنیم.
 وی افــزود: مــا بمبــاران شــدیم، تاسیســات هســته‌ای مــا 
بمباران شد اما نه از غنی سازی دست کشیدیم نه اورانیوم 
را در اختیــار دشــمن قــرار دادیــم و نه از مواضع موشــکی 

خودمان پایین امدیم.
 ایــن نماینده همچنین در ادعایی عجیب مدعی شــد: ما 
پریشــب یکی از پیشــرفته ترین موشک های کشــور را که تا 
الان امتحان نشــده بودیم امتحان کردیم و موفقیت آمیز 
هم بود. یعنی می خواهم بگویم در همین شرایط ما یک 

موشک قاره پیما را تست امنیتی می کنیم.
در نگاه گروه دوم، ما در هر جنگی پیروز هســتیم و اساســاًً 
شکست یا تجدیدنظر در اشتباهات در قاموس آنان راهی 
نــدارد و جایــی نمی بینیــم که بگوینــد فــلان کار یا بهمان 

تصمیم ما اشتباه بود.
نــگاه قاطبــه مــردم اما بــه نگرش گــروه نخســت نزدیک 
اســت و اجــرای مکانیســم ماشــه را بــرای منافع مــردم و 
مصالح کشــور مخرّّب می‌دانند اما سوگوارانه باید بگوییم 
کســی توجهی به نگرانی مردم نــدارد و به درد آنان گوش 

نمی‌کند. 
امروز کشور در شرایط خطیری قرار دارد و اگر طی چند روز 
آینده که رییس جمهوری به همراه وزیر امور خارجه برای 
شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به 
نیویــورک خواهنــد رفت، اقدامی صورت نگیــرد و توافقی 
برقرار نشــود، ماه هــای آینده برای قاطبه مــردم، ماه های 
خوبــی نخواهــد بــود. البتــه مــا نمی خواهیم ســیاه نمایی 
کنیــم و بگوییــم بــا اجرای مکانیســم ماشــه و رســیدن به 
نقطه صفر دیپلماســی، حتماًً جنگ جهانی ســوم شروع 
خواهد شــد یا آفتاب بر این ســرزمین طلــوع نخواهد کرد 
و همــه از گرســنگی خواهیــم مُُرد، امــا قطعاًً امــور عادی 
چون صــادرات و واردات کالاهــای معمولی برای فعالان 
اقتصــادی و حتی فروش نفــت با تخفیف 50 درصدی به 
چیــن برای دولت نیز نیز با دشــواری انجام خواهد شــد و 
تحمیــل چنیــن هزینه‌هایــی بر کشــور خودزنی اســت، نه 

خردمندانه.  

تحلیل »جمله« بر دو نگاه به تبعاتِِ اجرای »مکانسیم ماشه« در میان جریانات و گرایش های سیاسی کشور؛     

نقطه صفر دیپلماسی
هشدار ترامپ درباره سرنوشت 

اسرای اسرائیلی 

  ترامپ هشــدار داد عملیات رژیم صهیونیســتی در غزه 
می تواند هم جان زندانیان صهیونیســت نزد حماس را 
بــه خطــر بیانــدازد، و هم بــه آزادی آنان منجر شــود. او بر غیر 

قابل  پیش بینی بودن تحولات جنگ تأکید کرد.
زندانیــان  گفــت  آمریــکا  رئیس جمهــور   » ترامــپ  »دونالــد 
صهیونیســت نــزد مقاومت حمــاس در غزه ممکن اســت به 
دلیل عملیات جدید اشغالگران در شهر غزه با خطر بیشتری 
روبرو شــوند، اما »آنها همچنین ممکن اســت به همین دلیل 

آزاد شوند.«
ایــن اظهــارات در پی آن مطرح شــد کــه خبرنــگاران از دونالد 
ترامپ سوالاتی می پرسیدند و از او درباره نگرانی زندانیان آزاد 
شده و خطر یورش جدید رژیم صهیونیستی به شهر غزه برای 
جــان زندانیانی کــه هنوز در اســارت مقاومت در غزه هســتند، 

سوال پرسیده شد.
ترامپ می گوید: »آن ها ممکن است در معرض خطر بیشتری 
باشــند. آنها همچنین ممکن است به همین دلیل آزاد شوند. 
در جنگ، اتفاقات عجیب زیادی رخ می‌دهد. نتایج زیادی رخ 

می‌دهد که هرگز فکر نمی کنید قرار است اتفاق بیفتد.«
ارتــش رژیم صهیونیســتی عملیــات جدیدی را برای اشــغال 
کامــل غــزه تحــت محاصره آغــاز کــرده اســت؛ اقدامــی که با 
مخالفت های گسترده در داخل اراضی اشغالی و میان متحدان 
خارجی روبه‌رو شــده اســت. بســیاری معتقدند سیاســت های 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر رژیم صهیونیســتی با تشدید 
جنــگ، نه تنها امنیتــی به همراه ندارد، بلکه بحران انســانی و 

سیاسی عمیق تری رقم می‌زند.

روسیه تولید برخی تسلیحات را 

افزایش داد
رئیس جمهور روســیه با اشاره به اینکه تولید برخی انواع 
تسلیحات در کشور طی دو سال گذشته ۳۰ برابر افزایش 
یافته، گفت: نیاز به تولید تســلیحات مــدرن حتی پس از پایان 

درگیری های نظامی در اوکراین ادامه خواهد داشت.
  ولادیمیر پوتین ، رئیس جمهور روسیه ، در جریان بازدید خود 
از یک کارخانه صنایع دفاعی در شهر پرم، اعلام کرد که تولید 
برخی انواع ســلاح ها در روســیه طی دو ســال گذشــته 30 برابر 

افزایش یافته است.
پوتیــن در جریــان ایــن بازدیــد از نزدیــک با نمونه هــای جدید 
تســلیحات و تجهیزات نظامی آشنا شد. کرملین اعلام کرد که 
این کارخانه در حال حاضر توپخانه های پیشرفته و سامانه های 

پرتاب چندگانه موشک تولید می کند.
وی در جمــع کارکنــان این کارخانــه گفت: »ما همچنــان توان 
نظامــی نیروهــای مســلح را افزایــش خواهیــم داد، آن هــا را 
مدرن، جمع‌وجور و قدرتمند خواهیم ساخت. ما انتظار داریم 
رویدادهای مرتبط با عملیات نظامی ویژه به پایان برسد، ولی 

نیاز به نیروهای مسلح مدرن در اینجا متوقف نخواهد شد.«
پوتیــن ابــراز امیــدواری کــرد کــه در آینــده، نیروهــای مســلح 
فدراسیون روسیه همچنان تقویت شود تا استقلال و حاکمیت 
کشــور حفظ شــود و این امر بــدون کمک و تــلاش این کارخانه 

ممکن نخواهد بود.

 رئیس سابق موساد: 

چارلی کرک را ما نکشتیم
تاکــر کارلســون، در اظهاراتــی جنجالــی، فــاش کــرد که   
چارلــی کــرک بارهــا در گفتگوهــای خصوصــی بــه او و 
بسیاری دیگر گفته بود که از بنیامین نتانیاهو خوشش نمی آید. 
"کرک، نخست‌وزیر اسرائیل را "یک نیروی ویرانگر" می‌دانست 
و از کشــته شــدن کودکان در غــزه تحت رهبری او وحشــت‌زده 

بود."
" کــرک معتقــد بــود نتانیاهــو از ایالات متحــده برای پیشــبرد 
جنگ هــای خــود و منافع کشــورش سوءاســتفاده می کند و این 

رفتار را شرم آور می‌دانست."
"هیچ شــکی نیســت که مدافعان نتانیاهــو در اینترنت ممکن 
است من را دروغگو یا دیوانه خطاب کنند، اما این یک حقیقت 
اســت. و پیام‌هــای متنــی کافــی وجــود دارد کــه فکــر می کنــم 

به‌زودی می توان آن را تایید کرد."

 

 بازگشایی سفارت سوریه 

در آمریکا
ســفارت سوریه در واشــنگتن  پس از گذشت بیش از یک 
دهه با حضور وزیر خارجه دولت شورشیان سوری اسعد 

الشیبانی بازگشایی شد.
  ۹ ماه پس از ســقوط حکومت بشــار اســد، ســفارت ســوریه در 
واشنگتن بار دیگر با حضور مقامات ارشد آمریکایی و مقامات 
دولــت شورشــیان ســوری کــه خــود را »دولت موقت ســوریه« 

نامیده‌اند، آغاز به کار کرد.
مقامات دو کشور، این روز را برای مردم سوریه »روزی تاریخی« 
توصیف کرده و آن را آغاز فصل جدیدی در روابط دانستند.این 
اتفاق در حالی رخ داده اســت که تنها چند روز دیگر قرار است 
رئیس جمهــور دولت شورشــیان ســوری، ابومحمــد الجولانی 
)احمد الشرع( برای شرکت در مجمع‌ عمومی سازمان ملل به 
نیویورک سفر کند؛ سفری که نخستین سفر یک رئیس جمهور 

سوری به ایالات متحده در ۵۸ سال گذشته به شمار می‌رود.
حمایت هــای  بــا  توانســت  ســوری  شورشــیان  ســرکرده  ایــن 
پشــت پرده کشــورهایی چون آمریــکا، ترکیــه و همچنین رژیم 
صهیونیســتی بــه بیــش از نیم قــرن حکومت خانواده اســد بر 
سوریه پایان دهد و قدرت را در دست بگیرد.واشنگتن در تلاش 
اســت تا با لغو تحریم ها علیه دمشــق و حمایت های سیاســی 
و دیپلماتیــک از دولــت شورشــیان، شــرایط را بــرای حکومت 

طولانی مدت جولانی فراهم کند.

جملـــــه  
سرویس سیاسی 
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بین الملل

ایران از توافقنامه اخیر با آژانس 
خارج خواهد شد

و سیاســت  امنیــت ملــی  عضــو کمیســیون 
در  اروپایی هــا  اقــدام  از  انتقــاد  بــا  خارجــی 
فاقــد  را  آن  ماشــه،  مکانیســم  فعال ســازی 
کــرد:  تأکیــد  و  دانســت  حقوقــی  وجاهــت 
جمهــوری اســلامی ایــران بــرای هر ســناریو 
از جملــه خــروج از توافــق با آژانــس و حتی 
 NPT معاهــده  از  خــروج  جــدی   بررســی 

آماده است.
فداحســین مالکــی عضــو کمیســیون امنیت 

ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری تســنیم، با اشــاره به اقدام ســه کشــور اروپایی در فعال سازی مکانیسم 
ماشــه، این اقــدام را غیرحقوقی و کاملاًً سیاســی دانســت و گفــت: اقدامی که روز 
گذشته در شورای امنیت سازمان ملل با درخواست تروئیکای اروپایی انجام شد، 
باعث شگفتی تحلیلگران مسائل بین المللی و حقوقی در دنیا شد؛ چرا که اساساًً 
پس از خروج آمریکا از برجام، این سازوکار ماهیت حقوقی و فنی خود را از دست 

داده بود.
وی افزود: روشــن اســت که این اقدام صرفاًً یک حرکت سیاسی از سوی اروپایی ها 
بــود؛ به ویژه پس از آنکه رژیم صهیونیســتی و آمریــکا در حمله به ایران به نتیجه 
نرســیدند، چنیــن اقدامــی صورت گرفت، عــلاوه بر این واکنش چین و روســیه در 
چارچوب ســازمان شــانگهای نیز نشــان داد که این اقدام اروپایی ها فاقد وجاهت 
اســت و حتی اروپایی‌ها خود اذعان کردند که در این ماجرا توســط چین، روسیه و 

ایران تحقیر شده اند.
مالکــی با بیــان اینکه جمهوری اســلامی ایران با وجــود آگاهــی از بی نتیجه بودن 
مذاکــرات، برای نشــان دادن حســن نیت پای میــز مذاکره نشســت، تصریح کرد: 
مقــام معظــم رهبری بارها تأکید کــرده بودند که این روند ثمربخش نیســت، اما 
ایران برای جلوگیری از بهانه جویی غربی ها تن به مذاکره داد، اما همین که طرف 
غربی در مذاکرات خود را بازنده دید، به ســمت اقدامات سیاســی و حتی نظامی 

رفت و در عمل رسوایی بزرگی برای خود به وجود آورد.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس خاطرنشان کرد: در مذاکرات اخیر با آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی نیــز ما تمایــل چندانی نداشــتیم زیرا از ابتدا مشــخص 
بــود کــه این موضوع بیشــتر یک حرکت سیاســی اســت، اما برخی دوســتان برای 
جلوگیــری از اتهام به ایران مبنی بــر عدم‌همکاری، بر انجام مذاکره تأکید کردند. 
پس از مذاکرات آقای عراقچی با آژانس و ارائه گزارش در کمیسیون امنیت ملی، 
ســؤالات زیادی مطرح شــد؛ از جمله؛ آیــا این موافقتنامه ارتباطی با فعال شــدن 
مکانیــزم ماشــه دارد یــا خیر؟ که آقای عراقچــی در جواب این مســئله را رد کرد و 
تأکید کرد؛ "توافق ما به نحوی اســت که مانع فعال ســازی این مکانیســم شــود."، 
در حالــی کــه اگر این تعهد در متن آمده بود، امروز شــورای امنیت چنین اقدامی 

انجام نمی داد.
نماینــده زاهدان در مجلس با تأکید بر اینکه اقدام اخیر شــورای امنیت بلافاصله 
پــس از توافــق ایران و آژانس رخ داد، اظهار داشــت: این نشــان می دهد که هدف 
غربی ها از ابتدا سیاســی بوده اســت، اکنون آنچه پیشِِ روی ما قرار دارد این است 
کــه اگــر فشــارهای بین المللــی مانع نشــود و ایــن رونــد اجرایی گــردد، جمهوری 
اسلامی ایران گزینه های متعددی دارد؛ نخست آنکه قطعاًً ایران از این توافقنامه 
اخیــر بــا آژانس خارج خواهد شــد؛ چرا که از نگاه ما اساســاًً ایــن توافق دیگر هیچ 
ماهیتی ندارد. دوم اینکه موضوع خروج از معاهده NPT به طور جدی در دســتور 

کار قرار خواهد گرفت.
وی افزود: فعال شــدن مکانیزم ماشــه بدون شــک معادلات بین المللی را تحت 
تأثیــر قــرار می دهد و تنش ها را افزایش خواهــد داد. همان طور که چین نیز اعلام 
کــرد، این تصمیم نه تنها ایران بلکه کل روابط میان آمریکا، اروپا و ســایر کشــورها 
را بــا چالش جدی روبه رو می کنــد که البته در این میان، اروپا بیش از همه متضرر 
خواهد شــد. کشــورهایی کــه امروز در شــانگهای یا نشســت های منطقــه ای مانند 
دوحــه گردهم می آیند و علیه اقدامات رژیم صهیونیســتی و حتی آمریکا واکنش 
نشــان می دهند، مسیرهای جدیدی را در پیش خواهند گرفت و معادلات منطقه 

پیچیده تر خواهد شد.

خــاورمیانه

جولانی به ایران نزدیک خواهد شد؟ 
منابع لبنانی با اشاره به موضع گیری مثبت دبیر کل حزب الله لبنان 
دربــاره عربســتان، آن را نمایانگر نزدیکی ســازنده ایران و عربســتان 
دانســته و احتمــال دادند که رئیس ســوری نیز با تلاش هــای ترکیه و 

استقبال عربستان به سمت ایران گرایش پیدا کند.
  یــک منبع آگاه اعلام کرد که ســخنرانی روز جمعه 
دبیر کل حزب الله لبنان درباره عربستان، ترجمان 
نزدیکی روابط ســازنده ایران و عربســتان ســعودی 
اســت کــه در ســفر »علــی لاریجانــی« دبیر شــورای 
 امنیــت ملــی ایــران بــه ریــاض در چنــد روز قبــل،

 نمایان شد.
ایــن منبــع بیــان کــرد: ارتبــاط میــان ســعودی‌ها و 
حملــه  امــا  دارد؛  ادامــه  کــه  ماه هاســت  ایرانی هــا 
اســرائیل به قطر به نزدیک تر شــدن ریاض و تهران 

کمک کرده اســت، و همچنین باعث شد عربستان سعودی از توافق 
دفاعــی با پاکســتان برای محافظــت از خــود در برابر هرگونــه اقدام 

خصمانه و تجاوزکارانه اسرائیل خبر دهد.
منبــع مذکور بیان کــرد: گامهای احتمالی در هفته هــای آتی در پرتو 
شــکل گیــری سیاســت های منطقــه ای جدید برداشــته خواهد شــد 

که »احمد الشــرع« رئیس دولت موقت ســوریه را نیــز با تلاش های 
ترکیه و تایید عربستان سعودی به سمت نزدیک شدن با ایران سوق 
خواهد داد. النشره لبنان نوشت: منابع دیپلماتیک عربی با اشاره به 
بازخورد مثبت سخنرانی روز گذشته شیخ نعیم قاسم دبیر کل حزب 
اللــه لبنان در محافل عربی تاکید کردند که نتایج 

مثبت آن در روزهای آتی آشکار خواهد شد.
ایــن منابع بیــان کردند کــه نکته مهم ســخنرانی 
روز گذشــته شیخ نعیم قاســم را تاکید او بر نقش 
مثبت عربستان ســعودی دانستند که در محافل 
عربی بازتاب مثبتی داشت که تاثیر آن در روزهای 

آینده نمایان خواهد شد.
به گزارش ایرنا، شیخ نعیم قاسم دبیر کل حزب 
اللــه لبنــان تاکید کــرد: همــه نظام‌هــا، ملت‌ها و 
جنبش هــای مقاومــت بایــد با خطــر اســرائیل از طریق اتحــاد علیه 
دشــمن مشــترک متحد شــوند. باید معادلــه را تغییر دهیــم، اینکه 
اســرائیل خطر اســت نه مقاومت. من عربســتان را فرامی خوانم که 
- از طریــق گفتگو و حل وفصل مشــکلات و تضمین منافع- صفحه 

جدیدی را با مقاومت بگشاید.

دولت

 عارف: از هنرمندان دعوت می کنیم

 به کشور برگردند
کــه راهبــرد دولــت  کــرد  تاکیــد  اول رئیــس جمهــور،   ‌ معــاون 
بازگردانــدن ایرانیان خارج از کشــور به وطن بــوده و از هنرمندان 

خارج از کشور دعوت می کنیم به کشور برگردند
دولــت چهاردهــم بارها آمادگی خود را برای فراهم کردن بســتر 
بازگشــت همه هنرمندان ایرانی مقیم خارج به کشــور هم اعلام 
کرده اســت. چندی پیش محمد رضا عــارف، معاون اول رئیس 
جمهور، در ســخنانی اعــلام کرد که باید زمینه‌ بازگشــت ایرانیان 
به ویژه هنرمندان ایرانی به کشــور فراهم شــود و آنان را به وطن 
خود برگردانیم و از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می خواهم به 

صورت جدی این مساله را در دستور کار قرار دهد.
معاون اول رئیس جمهور، تاکید کرد که راهبرد دولت بازگرداندن 
ایرانیان خارج از کشور به وطن بوده و  از هنرمندان خارج از کشور 
دعــوت می کنیم به کشــور برگردند و باید زمینه هــای ورود آنانی 
که علاقه مند به بازگشــت به کشــور هســتند را فراهم و مســائل و 
مشــکلات آنان را حل کنیم. برخــی گزارش‌ها از وضعیت زندگی 
ایرانیان در خارج از کشــور نگران کننده اســت تــا جایی که زندگی 

یک هنرمند عزیز ایرانی در لس آنجلس آمریکا نمی چرخد.
آنطــور که مشــخص اســت، دولــت چهاردهم عزم خــود را برای 
بهره گیری از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج جذب کرده است و در 
این مسیر ارکان مختلف نظام نز در کنار دولت ایستاده اند. یکی 
از گروه های کمتر دیده شــده ایرانیان در طول ســال های گذشته، 
آن دســته از نخبــگان و ســرمایه گذاران ایرانــی بودنــد کــه بــه هر 
دلیلــی وطن را ترک کرده و در کشــورهای مختلف جهان اقامت 
داشــتند. خیلــی از ایــن هــم وطن هــا در طول ایــن ســال ها بارها 
اعــلام کرده اند که دلشــان برای خاک ایران می تپد و اگر شــرایط 
مهیا باشــد، آماده بازگشــت به میهن و خدمت به وطن هســتند. 

از سلبریتی های شناخته شده تا نخبگان علمی و اقتصادی که بنا 
به دلایل مختلف در طول سال های گذشته چمدان بسته و وطن 
را ترک کرده اند، در بزنگاه های  مختلف نشان دادند که همچنان 
دل  در گرو وطن داشته و حتی تمایل خود را از بازگشت به کشور 

اعلام کرده اند.
در طــول جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه نیز، بار دیگــر بخش اعظمی از 
ایرانیــان مقیم خــارج ثابت کردند که هر کجای این کره خاکی که 
باشند، قلب آنان برای وطن می تپد و در برابر دشمنی که چشم 
طمــع بــه گوشــه ای از خاک ایــران دارد، هر گز ســر تســلیم فرود 
نخواهند آورد. اما همواره در طول این سال ها مطالبات ایرانیان 
مقیــم خــارج در اکثر موارد از ســوی دولت ها نادیده گرفته شــده 
بود. از موانع برای رفت و آمد تا مشکلاتی که در حوزه انتقال پول 

و سرمایه با آن مواجه بوده اند.

تجربه زیســته ما در چند دهه اخیر نشــان می‌دهد با اجرای این تحریم ها، مشکلی 
برای مدیران پیش نمی‌آید و به قول محمود احمدی نژاد آنان از خود می پرســند 

»تحریــم نََمََنََــه دی« اما دلار گران و در حقیقت ارزش پول ملی کم تر و تقریباً هر 
چیزی گران تر خواهد شــد و ســفره مردم کوچک تر می شود و طیف بیشتری از 

نیروهای کار و جوانان نسبت به آینده ناامید خواهند شــد و میل به مهاجرت در 
میان پرســتاران، فارغ‌التحصیلان دانشگاه ها و جوانان بیشتر خواهد شد.

J O M L E H



مدیرعامل بانک مسکن خبر داد؛

پرداخت 9/7 همت تسهیلات قرض‌الحسنه 
بانک مسکن در ۵ ماهه ۱۴۰۴

در دیدار مدیرعامل بیمه دانا با مدیركل آموزش‌وپرورش و شعب 
خراسان رضوی تاکید شد؛

ارتقای خدمات بیمه‌ای و بازدید از
مدیرعامــل  درمانگاه فرهنگیان خورســندیان  علــی  دکتــر 

هــزار  پرداخــت ۹۷  از  بانــک مســکن، 
میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه 
از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایــان مردادماه 

خبر داد.
دکتر خورســندیان با اشــاره به عملکرد 
اعتباری این بانک گفت: بانک مســکن 
از ابتدای ســال 1404 تا پایان مردادماه، 
تســهیلات  فقــره   602 و  هــزار   53
قرض‌الحســنه بــه ارزشــی بالــغ بــر 97 
هزار و 222 میلیــارد ریال به متقاضیان 

پرداخت کرد.
تســهیلات  تعــداد  افــزود:  وی 
قرض‌الحســنه ایــن بانــک در 5 ماهــه 
امســال، 70 درصــد نســبت بــه مــدت 

مشابه سال گذشته رشد داشته است.
مدیرعامــل بانــک مســکن بــا تأکید بر 
ماهیــت دینــی و اجتماعــی تســهیلات 
ایــن تســهیلات  قرض‌الحســنه گفــت: 

بــا هدف حمایــت از اقشــار کم‌درآمد و تأمیــن نیازهای ضروری جامعــه، از جملــه ازدواج جوانان، 
فرزندآوری، تهیه مسکن و ایجاد کسب‌وکارهای خرد به هموطنان پرداخت می شود.

وی افزود: از ابتدای ســال 1404 تا پایان مردادماه، حدود 4000 فقره تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
بالغ بر 13 هزار و 165 میلیارد ریال و 3867 فقره تســهیلات قرض‌الحســنه فرزندآوری به ارزش 3 

هزار و 726 میلیارد ریال در بانک مسکن به متقاضیان اعطا شده است.
مدیرعامل بانک مسکن در سخنان خود گفت: تقویت فرهنگ قرض‌الحسنه همسو با سیاست های 
عدالت محور، زمینه ســاز تحکیم همبســتگی اجتماعی و افزایش اعتماد عمومی به عملکرد شبکه 

بانکی کشور خواهد بود.
این گزارش می‌افزاید: مجموع کل تسهیلات پرداختی بانک مسکن طی 5 ماهه ابتدای سال جاری، 
182 هــزار و 636 فقــره تســهیلات به مبلغ حدود 636 هزار میلیارد ریال اســت که نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته، رشدی 31 درصدی را رقم زده است.

مسکن دانا

Economy
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اخبــــار

افتتاح مرکز آموزش های نوین 
»شهید اشراقی« بانک ملی ایران

     مرکــز آموزش های نوین شــهید اشــراقی بانــک ملی ایران با 
حضور مدیران ارشد این بانک افتتاح شد.

حســن کاظمی عضو هیــات  عامل و معاون منابع انســانی 
بانک، در این مراســم با تشکر از نگاه ویژه مدیرعامل بانک 
بــه امر آموزش و تاکیــد وی بر به روز بودن اطلاعات و دانش کارکنان گفت 
:»آمــوزش در بانــک ملی ســتون اصلی ارتقای ســرمایه انســانی و جایگاه 
سازمانی به شمار می آید. بنابراین باید از آموزش‌های صرفاًً تئوریک فاصله 
بگیریم و به مدلی برسیم که دانش و مهارت به طور مستقیم در عملیات 
بانکی به کار گرفته شــود.« کاظمی در این مراســم کــه با حضور جمعی از 
رؤسای ادارات کل بانک برگزار شد، افزود: »دنیای امروز با سرعت در حال 
تغییر است و نظام آموزشی بانک نیز باید همپای این تحولات حرکت کند 

تا کارکنان ما با مهارت هایی به‌روز و عملیاتی وارد عرصه خدمت شوند.«
وی ادامــه داد: »ایــن مرکــز فرصتــی ارزشــمند بــرای اتصــال واقعی میان 
آمــوزش آکادمیــک و تجربه عملــی ایجاد می کنــد و بی تردیــد افتتاح آن 
نقطه عطفی در مسیر آموزش نیروی انسانی و ارتقای سطح دانش بانکی 

کارکنان خواهد بود.«
معــاون منابــع انســانی بانــک ملــی ایــران همچنیــن تأکیــد کــرد: »مرکز 
آموزش های نوین شــهید اشــراقی نشــان می‌دهد که بانک ملی نه تنها در 
حوزه خدمات بانکی، بلکه در عرصه آموزش و پرورش سرمایه انسانی نیز 
می تواند الگویی ملی ارائه کند. آموزش باید شریک استراتژیک بانک باشد، 
نــه یک فعالیت اداری. ما امروز آغازگر حرکتی هســتیم که می تواند آینده 

یادگیری در نظام بانکی کشور را متحول سازد.«
در ادامه مراســم، مجید دشــتی رئیــس اداره کل آموزش بانک با تشــریح 
ویژگی هــای این مرکــز گفت: »با بهره گیــری از املاک مــازاد بانک، فضای 
آموزشی نوینی ایجاد و به شکل یک شعبه واقعی طراحی شده است و این 
امکان فراهم شده تا کارکنان تازه‌وارد، پیش از ورود به محیط کار، تجهیزات 
و سیستم های بانکی از جمله دستگاه های خودپرداز و سامانه های داخلی را 

به صورت عملی تجربه کنند.«
وی افــزود: »ایــن مرکــز علاوه بــر برگــزاری دوره هــای مهارتــی و کاربردی، 
ظرفیت تولید محتوای چندرسانه‌ای، برگزاری کافه های آموزشی و فعالیت 
۲۴ ساعته را دارد. همچنین با پشتیبانی فناوری های نوین و ابزارهای هوش 
مصنوعــی، آموزش ها متناســب با تحولات آینــده بانکــداری ارائه خواهد 

شد.«

   

 تقویت نقش بانک توسعه 
صادرات در حمایت از بخش های 

مولد اقتصاد
     بانــک توســعه صــادرات ایــران در ســال ۱۴۰۳ بــا تخصیص 
اعتبــارات به چهــار بخش اصلی اقتصــاد، نقش مهمی در 

تأمین مالی بنگاه های تولیدی و صادرات محور ایفا کرد.
این بانک در ســال ۱۴۰۳ مجموعاًً ۷۰۷ هزار و ۵۶۳ میلیارد 
ریال تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت کرده که نسبت به 

سال ۱۴۰۲ رشد چشمگیر ۸4 درصدی را نشان می‌دهد.
 همچنیــن عملکــرد اعتباری ایــن بانک در ســال ۱۴۰۳ بیانگر رشــد قابل 
توجه حمایت از بخش های مولد اقتصاد کشور است. به طوری که مجموع 
تســهیلات اعطایی بانک در ســال 1403 به مبلغ ۷۰۷ هزار و ۵۶۳ میلیارد 
ریال رســید که از این میزان ۶۱۶ هزار و 802 میلیارد ریال تسهیلات ریالی و 

۹۰ هزار و ۷6۱ میلیارد ریال تسهیلات ارزی بوده است.
 در ایــن میان، بخــش صنعت و معدن با دریافت مبلــغ ۴۶۵ هزار و 2۷۸ 
میلیارد ریال )۶۶ درصد کل تسهیلات( بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داد. پس از آن بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی با دریافت مبلغ 
۲۲۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال )۳۱ درصد سهم( در جایگاه دوم قرار گرفت. 
همچنین خدمات فنی و مهندسی با دریافت مبلغ ۱۴ هزار و ۹6۲ میلیارد 
ریــال و بازرگانــی و خدمات بــا دریافت مبلغ ۴ هزار و 59۳ میلیــارد ریال از 

تسهیلات این بانک بهره مند شدند.
 مقایســه عملکرد تســهیلاتی بانک توســعه صادرات ایران در سال 1403 
نسبت به سال قبل از آن نشان می‌دهد که در سال 1402 مجموع تسهیلات 
بانــک به بخش های اقتصادی برابر بــا ۳۸۴ هزار و ۹۰۶ میلیارد ریال بوده 
اســت؛ بدین ترتیب، تســهیلات اعطایی بانک در ســال ۱۴۰۳ با رشــد 84 
درصــدی همراه بــوده که حاکــی از تقویت نقــش بانک توســعه صادرات 
ایران در تأمین مالی بنگاه های اقتصادی، حمایت از تولید ملی و توســعه 

صادرات غیرنفتی است.

 عضو کمیسیون امنیت ملی:

 با تقویت بانک کشاورزی، 
ظرفیت های پنهان بخش کشاورزی 

شکوفا می شود
      محمدمهدی شــهریاری نماینده خراســان شــمالی و عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اسلامی، با قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی، این بانک را 
بــازوی اصلــی توســعه کشــاورزی و تضمین کننــده امنیت 

غذایی کشور دانست و خواستار تقویت منابع مالی آن شد.
نماینده مردم بجنورد، مانه و ســملقان، گرمه، جاجــرم و راز و جرگلان در 
مجلس شــورای اســلامی، در دیدار با محمدعلی حســین پور مدیر شعب 
بانک کشاورزی استان خراسان شمالی، با تأکید بر نقش کلیدی این بانک 
در تقویت زیرساخت های امنیت غذایی کشور گفت: بانک کشاورزی بازوی 
اصلی توسعه کشاورزی و معیشت مردم است و اگر منابع آن تقویت شود، 
می توانــد همچون موتور محــرک، ظرفیت های پنهان کشــاورزی و صنایع 

غذایی کشور را به حرکت درآورد.
وی بــا اشــاره به چالش هــای موجود در بخش کشــاورزی، بر لــزوم تمدید 
و امهال تســهیلات بهره بــرداران تأکید کرد و افزود: پشــتیبانی مالی بانک 
کشــاورزی از کشــاورزان، تضمین کننــده تــداوم تولیــد و شــکوفایی اقتصاد 
روســتایی است. شهریاری ضمن قدردانی از تلاش های بانک کشاورزی در 
ســال های اخیر، تقویت ســرمایه این بانک را اقدامی راهبردی برای تحقق 

اهداف کلان امنیت غذایی و توسعه پایدار کشور دانست.

 کالابرگ خانوار دهک های چهارم تا 
هفتم شارژ شد

     شــارژ کالابــرگ الکترونیکــی بــرای مرحلــه ســوم در دولــت 
چهاردهم در شهریور ۱۴۰۴ کلید خورد.

کالابــرگ خانــوار دهک هــای اول، دوم و ســوم درآمــدی ۱۹ 
شــهریور ماه، مصادف بــا ولادت پیامبر اکرم )ص( به مبلغ 
۵۰۰ هزار تومان شــارژ شــد. افراد مشــمول این یارانه غیرنقــدی می توانند 
تا پایان شــهریور از ۱۱ قلم تعیین شــده از ســوی انستیتو تغذیه خرید خود 
را انجــام دهنــد. در ادامه بنا بر گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شــارژ 

کالابرگ خانوار دهک های چهارم تا هفتم درآمدی انجام شد.
افراد می توانند با مراجعه به فروشــگاه های زنجیره‌ای و ســوپرمارکت های 

متصل به درگاه کالابرگ، خرید خود را انجام دهند.

  

قیمت دلار مبادله‌ای

1,026,400 ریال
گرم طلای 18 عیار

92,827,000 ریال
قیمت سکه امامی

994,900,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,205,600 ریال
قیمت بیت کوین

  92,827,000 ریال
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هجدهمین نشســت شــورای عالــی مدیران بانــک صادرات 
ایران با تمرکز بر بررســی عملکرد شعب و واحدهای ستادی 
در شش‌ ماهه اول و تبیین سیاست های نیمه دوم سال برگزار 

شد. 
محســن ســیفی با قدردانی از تلاش همکاران صف و ســتاد، 
ادامــه ارتقــای شــاخص های عملیاتــی بانــک را منــوط بــه 
توجه جدی به اســتراتژی های کلان و شــرایط آینده صنایع و 
بخش های اقتصادی کشور دانست و با بررسی آمار عملکرد 

استان ها و مناطق، رهنمودهای لازم را ارائه کرد. 
 مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با حضور 
اعضــای هیئت‌ مدیره، هیات عامل، معاونــان، مدیران امور، 
مدیران شــعب مناطق تهران و رؤســای ادارات کل مســتقل 
ســتادی برگزار شــد، با هشــدار نســبت به تبدیل تعهدات به 
تســهیلات و افزایش مطالبات مشکوک‌الوصول، بر مدیریت 
ریســک اعتبــاری تأکید کــرد و گفت: راهبــرد ســال ۱۴۰۴ این 
است که بانک صادرات ایران در مجموع منابع ارزی و ریالی، 

جایگاه سوم شبکه بانکی کشور را حفظ کرده و ارتقا دهد. 
  او با اشاره به اینکه نرخ بهره در برخی بسترهای تأمین مالی 
جمعی به ۵۰ تا ۶۰ درصد رسیده است، اظهار داشت: بهای 
تمام‌ شده پول در شبکه بانکی دائماًً در حال افزایش است که 
این موضوع با آسیب های جدی همراه بوده و باید مدیریت 
گردد. تاکید می شــود فاصله بهای تمام شده پول و نرخ مؤثر 

تسهیلات در بانک باید بیشتر شود. 
  مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران همچنیــن بــا تأکیــد بــر 
جلوگیــری از رشــد منابــع گران قیمــت، بــر رعایــت نســبت 
مصارف به منابع و تلاش بیشتر برای وصول مطالبات تأکید 

کرد.

  وی بــا یــادآوری اینکه »تعهدات، تعهد اســت« افــزود: این 
تعهــدات نبایــد بــه تســهیلات تبدیل شــود. چنیــن اقدامی 
به مثابــه دور زدن الــزام معــدل موجــودی اســت. اعتبــارات 
اســنادی باید در سررســید تســویه شــود تا بانک با مشکل در 

جریان وجوه نقد مواجه نشود. 
  ســیفی همچنیــن بــر تــوان تصمیم گیری رؤســای شــعب، 
مدیران و معاونان در بهبود وضعیت منابع و بازاریابی تأکید 
کــرد و حمایت خــود را از برنامه معاونــت بانکداری جامع با 

عنوان نهضت بازاریابی اعلام کرد. 
  او ادامــه داد: ایــن برنامه که در پنج مرحله در ســطوح عالی 
بانک اجرا خواهد شد، سه محور اصلی دارد؛ جذب مشتریان 
جدیــد، احیای حســاب های راکــد و کم کارکرد، و پرســتاری از 
مشتریان منتخب شــرکتی. همچنین، در این برنامه بر لزوم 
گرفتن سهم از بازار ارز از طریق عقد قرارداد مدیریت وجوه با 

شرکت های بزرگ صادراتی تأکید شده است. 
  مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به تغییرات نظام 
بانکــداری جهانــی و افزایــش رقابت هــا گفــت: هــر پلتفــرم 
غیررقابتــی در بانکداری غیرحضوری حذف خواهد شــد. در 
بانکداری حضوری نیز باید مدل های مدیریتی و رفتاری خود 

را اصلاح کنیم.
  او در ادامــه بــر اهمیت ســرمایه انســانی بانــک تاکید نموده 
و همچنیــن فــروش امــوال مــازاد بانــک بــرای جلوگیــری از 
جریمه هــای تکلیفی مقــرر در قوانیــن بالادســتی را ضروری 
دانست. تکریم مشتری و ارباب رجوع نیز از دیگر موضوعاتی 
بود که سیفی به آن پرداخت و اشاره کرد: تا زمانی که فرهنگ 
مشــتری مداری اصلاح نشود، دســتیابی به پایداری در منابع 

ممکن نخواهد بود. 

  در ابتــدای ایــن نشســت کــه از طریــق وب‌ کنفرانــس بــرای 
مدیران شــعب اســتان‌های سراسر کشــور نیز پخش می شد، 
گزارشی از وضعیت اقتصاد کلان کشور توسط علی سرزعیم، 
اقتصاددان و استادیار دانشگاه علامه طباطبایی)ره( و معاون 

اسبق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شد.    

وی در ایــن گــزارش، به بررســی ســه بخش تولیــد، وضعیت 
ارز و شــرایط نــرخ بهــره و تــورم پرداخــت و همچنیــن نقش 
درآمدهــای بخش هــای مختلف اقتصادی شــامل صادرات 
نفت، صنایع، کشــاورزی و ســایر بخش هــا در تولید ناخالص 

داخلی و چشم‌انداز آینده آنها را تشریح کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در هجدهمین نشست شورای عالی مدیران بانک تاکید کرد؛

حفظ و ارتقای جایگاه بانک صادرات ایران در نظام بانکی 

دکتــر رضا جعفــری مدیرعامل بیمه دانا، در ســفر به مشــهد، با 
مدیــرکل آموزش‌وپرورش اســتان خراســان رضوی دیــدار و روند 
توســعه همکاری هــا و ارتقــای خدمات بیمــه‌ای بــه فرهنگیان را 
بررسی کرد. او همچنین از درمانگاه فرهنگیان بازدید و با کارکنان 
و نماینــدگان شــعب مشــهد دربــاره وصــول مطالبــات و تکریم 

مشتریان به گفت‌وگو پرداخت .
ایــن  هیئت مدیــره  نایب‌رئیــس  و  مدیرعامــل  جعفــری  دکتــر 
شــرکت، طی سفر به مشهد مقدس، با مصطفی اسدی مدیرکل 
آموزش‌وپــرورش اســتان خراســان رضــوی، معــاون پشــتیبانی، 
جمعی از مســئولین و کارشناســان ادارات رفــاه در محل اداره کل 
آموزش‌وپرورش این استان دیدار و در خصوص توسعه خدمات و 

ادامه همکاری های بیمه‌ای، گفت‌وگو کرد.
  در این نشست، دکتر رضا جعفری با اشاره به سابقه همکاری بین 
بیمه دانــا و آموزش‌وپرورش و ارائــه بیش از ۳۷ میلیون خدمت 
بیمه‌ای طی ســه ســال بــه بیمه شــدگان فرهنگــی، موفقیت این 

همکاری و رضایت حداکثری فرهنگیان را مورد تأکید قرار داد.
   وی همچنیــن درباره ادامه همــکاری، ارائه خدمات مطلوب تر، 
افزایش تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد و توسعه بیمه نامه های 
جامــع ویــژه کارکنــان و دانش آمــوزان ســخن گفت و بــر اهمیت 
پاسخگویی سریع به نیازهای فرهنگیان و برگزاری جلسات مستمر 
با آموزش‌وپرورش در جهت رفع مسائل و دغدغه های احتمالی 

تأکید کرد.
  پس از این نشســت، مدیرعامل بیمه دانا به همراه هیئت همراه 
دکتر ســیدمجتبی عطری عضو هیئت مدیره، دکتر محمدحسن 
تدینی معاون فنی بیمه های اشخاص و جمعی از مدیران ستادی 

و رؤســای شــعب مشــهد مقدس، از درمانگاه فرهنگیان مشــهد 
مقــدس بازدیــد و ضمن عیادت از بیمــاران، رونــد ارائه خدمات 
بیمه‌ای را بررسی و بر رفع موانع احتمالی در ارائه خدمات درمانی 

به بیمه گذاران تأکید کرد.
  در ادامه ســفر، دکتر رضا جعفری با کارکنان و نمایندگان شعب 
آبکوه، آزادی و احمدآباد مشهد در محل شعبه آبکوه بیمه دانا، 
دیــدار و ضمن تقدیــر از عملکرد آنان در حفــظ پرتفوی و تحقق 
اهداف کلان شــرکت، در زمینــه ضرورت پیگیــری بیمه نامه های 
خُُــرد و اســتفاده از ظرفیت بیمه نامه های کلان به منظور توســعه 

بازار سخنرانی کرد.
  وی بــا تأکید بر رویکرد تحول گرای شــرکت، گفت: امروز صنعت 
بیمه بیش از هر زمان دیگری نیازمند نوآوری، دیجیتالی شــدن و 
تنوع در محصولات است و بیمه دانا باید با اتکاء به سرمایه انسانی 
توانمنــد و شــبکه فروش کارآمــد، پاســخ گوی نیازهــای روزافزون 

بیمه گذاران باشد.
  ایشــان همچنین مشــتری مداری را اصلی ترین ســرمایه شرکت 
دانســت و افــزود: اعتماد بیمه گــذاران بزرگ ترین پشــتوانه برای 
تداوم مسیر توسعه است و همه همکاران باید تکریم ارباب‌رجوع 

و ارائه خدمات باکیفیت را سرلوحه فعالیت های خود قرار دهند.
  وی در ادامه با پاســخ به پرســش ها و دغدغه های نمایندگان، بر 
اهمیــت تعامل ســازنده و هم‌افزایی در شــبکه فــروش نیز تأکید 

داشت.
  این سفر در راستای ارتباط مستقیم مدیرعامل بیمه دانا با شبکه 
فروش و بیمه گذاران، شناسایی مسائل میدانی و ارائه راهکارهای 

عملیاتی برای ارتقای سطح خدمات بیمه‌ای انجام شد.

پارسیان

بانــک پارســیان به عنــوان یکــی از پیشــگامان صنعــت 
بانکــداری، همــواره بــا بهره گیــری از فناوری‌های نوین 
کارآمــد  و  متمایــز  خدمــات  ارائــه  راســتای  در  مالــی 
بــه مشــتریان خــود گام برداشــته اســت. بهینه‌ســازی 
پلتفرم ها، توســعه زیرســاخت های دیجیتــال و ارتقای 
»یکپارچگــی«،  »ســرعت«،  بــه  دســتیابی  ســامانه ها، 
»امنیت« و »سادگی« را در کانون راهبرد این بانک قرار 
داده اســت؛ حرکتی که دسترسی به خدمات مالی را در 

سراسر کشور متحول کرده است.

ســفر یکپارچه دیجیتال بــا »پارس وام«؛ 
آغاز یک تجربه نوین

از  یکــی  به عنــوان  وام«  »پــارس  ســامانه  راه انــدازی 
کلیدی تریــن اقدامــات بانک پارســیان در مســیر تحول 
دریافــت  در  جدیــد  عصــری  طلایــه دار  دیجیتــال، 
تســهیلات بانکــی اســت. در ایــن عصر، نیاز بــه حضور 
تمامــی  و  شــده  حــذف  به کلــی  شــعب  در  فیزیکــی 
فرآیندها از اعتبارســنجی تا امضــای قرارداد به صورت 
دیجیتــال و غیرحضــوری انجام می شــود. این ســامانه 
نه تنهــا دریافت وام را به فرآینــدی کاملاًً غیرحضوری 
تبدیــل کــرده، بلکــه بــا اســتفاده از هــوش مصنوعی و 
تحلیل داده، بانکداری شخصی شــده را از یک شعار به 

واقعیتی ملموس بدل کرده است.
»پارس وام« تنها یک سامانه اعطای تسهیلات نیست. 
این پلتفرم هوشــمند با تحلیل اطلاعات مالی کاربران 
و بر اســاس الگــوی رفتاری، حجــم کســب  وکار، میزان 
گردش مالی و ســابقه تراکنش ها، پیشــنهادهایی کاملاًً 
شخصی سازی شــده بــرای دریافــت وام ارائــه می دهد. 

نتیجــه ایــن فرآینــد، شــکل گیری رابطه ای هوشــمند و 
دوســویه بین بانک و مشــتری است؛ رابطه ای که در آن 

نیازهای مشتری به درستی شناسایی می شود.

تسهیل دسترسی به خدمات اعتباری
بانک پارســیان با معرفی ســامانه »پــارس وام«، گامی 
بلند در مســیر دیجیتالی سازی خدمات بانکی برداشته 
اســت. این ســامانه به مشــتریان اجــازه می دهد بدون 
نیــاز به مراجعــه حضوری، درخواســت وام خــود را به 
صــورت آنلایــن ثبــت و پیگیــری کننــد. تمــام مراحل، 
تســهیلات،  نهایــی  اعطــای  تــا  اولیــه  اعتبارســنجی  از 
به صــورت کامــلاًً برخــط و در کوتاه تریــن زمــان ممکن 

انجام می شود.

پردازش هوشمند و انتخاب بهینه
یکــی از ویژگی های برجســته »پــارس وام«، توانایی آن 
در پیشــنهاد هوشــمندانه بســته های تســهیلاتی است. 
این ســامانه با تحلیل حســاب های متقاضی و شــرایط 
و  محاســبه  را  وام  گزینــه  مناســب ترین  او،  اعتبــاری 
نمایش می دهد. این قابلیت به مشتری کمک می کند 
تا بهترین انتخاب را متناســب با نیــاز و توان مالی خود 

داشته باشد و تجربه کاربری بی نظیری را رقم بزند.

بسته های متنوع تسهیلاتی برای هر نیاز
ســامانه »پــارس وام« مجموعه ای متنوع از تســهیلات 

بانکی را در چهار گروه اصلی ارائه می دهد:
 عمومــی: تســهیلاتی متنوع مشــتمل بر خریــد کالا و 

کارت اعتباری برای تمامی گروه های مشتریان بانک.

 قرض‌الحســنه: وام هــای قرض الحســنه مشــتمل بــر 
طرح های قرض الحســنه برای تأمین نیازهای ضروری 
و انــواع وام های تکلیفــی )ازدواج، فرزنــدآوری و ...( با 

کارمزد پایین.
 تخصصــی: تســهیلاتی طراحی شــده بــرای اهــداف، 

شرایط و گروه های خاص.
 ســازمانی: در این بخش تســهیلات شــخصی ســازی 
شــده جهــت پرســنل ســازمان ها و شــرکت های طــرف 
قرارداد با بانک و تســهیلات تخصصی شــبکه شــرکای 

تجاری قابل دسترس است.

شرایط ساده دریافت وام غیرحضوری
بــرای بهره منــدی از تســهیلات غیرحضــوری »پــارس 
وام«، دارا بودن »امضای دیجیتال پارســیان« و کســب 
امتیاز لازم در »حســاب« از پیش نیازهای اصلی اســت. 
متقاضیــان می تواننــد با اســتفاده از ابزار »محاســبه گر 
تسهیلات« در سامانه، میزان امتیاز مورد نیاز برای وام 
مورد درخواســت و یا میزان وام قابل دریافت و اقساط 

آن را به صورت لحظه ای برآورد کنند.

فرآیند سریع اعتبارسنجی و اعطای وام
در ســامانه »پــارس وام«، ارزیابــی متقاضی بر اســاس 
بررسی گردش حساب و رتبه اعتباری او انجام می شود. 
پس از ثبت درخواســت در اپلیکیشــن »پارسیان من«، 
ســامانه بــه ســرعت اطلاعــات را پــردازش کــرده و در 
صورت احراز رتبه اعتباری مورد نظر بانک و دارا بودن 
گــردش حســاب و معرفی ضامــن )در صــورت نیاز( با 
تکمیــل مراحــل مربوطــه، اعطــای تســهیلات صورت 

می پذیــرد. این فرآینــد مکانیزه و آنلایــن، زمان انتظار 
برای دریافت تسهیلات را به حداقل می رساند.

افزایــش  و  کاهــش هزینه هــای عملیاتــی 
رضایت

راه انــدازی »پارس وام« نشــان دهنده تغییــر راهبردی 
و  دیجیتــال  بانکــداری  ســمت  بــه  پارســیان  بانــک 
مشتری محور است. این نوآوری با حذف نیاز به حضور 
فیزیکــی و تســریع فرآیندها، به طور مؤثــری هزینه های 
رضایــت  و  کاهــش  را  مشــتریان  و  بانــک  عملیاتــی 
مشــتریان را افزایــش می دهــد. ارائه بســته های متنوع 
و اســتفاده از الگوریتم هــای هوشــمند، قــدرت رقابتــی 
بانک پارسیان را در بازار خدمات اعتباری تقویت کرده 
و دسترســی بــه منابع مالی را برای قشــر گســترده ای از 

جامعه آسان تر ساخته است.

سرعت، یکپارچگی، امنیت و سادگی؛ چهار گانه 
تحول دیجیتال با »پارس وام« پارسیان
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ماکارونی عامل مرگ 2 کودک تهرانی نبود 
مسمومیت قرص برنج روی 

میز بازپرس جنایی تهران

دو کــودک تهرانی پس از مصرف ماکارونی دچار مســمومیت مرموز شــده 
و پس از وخامت حال، بررســی مســمومیت با قرص برنج در حال پیگیری 

است.
 بازپــرس محســن اختیاری از شــعبه اول دادســرای جنایی تهــران آخرین 
جزئیــات پرونده مســمومیت مرموز خانواده ای تهرانی را تشــریح کرد. وی 
اعــلام کرد که پس از بررســی های انجام شــده توســط کمیســیون پزشــکی، 
مســمومیت غذایی ناشی از ماکارونی یا هر ماده غذایی دیگر منتفی است، 

اما علائم بالینی کودکان مشابه مسمومیت با قرص برنج بوده است.
 ایــن پرونــده مربــوط بــه خانــواده ای اســت کــه در برج پنج ســال گذشــته 
پس از صرف شــام ماکارونی که توســط پــدر خانواده تهیه شــده بود، دچار 
مســمومیت شــدند. بلافاصله پس از خوردن غذا، پدر، مادر و دو پسرشان 
بــه نام های پنــدار ۱۶ ماهه و پویا ۸ ســاله دچار تهوع، تاری دید و اســتفراغ 

شدید شدند.
 تکنســین اورژانــس پــس از حضــور در محــل ابتــدا همســر را معاینــه و بــا 
تزریق آمپول حال او را تا حدی بهبود بخشــید. ســپس وضعیت پدر را نیز 
ارزیابــی کــرد و اعــلام کرد حال هــر دو بهتر اســت و نیازی بــه انتقال فوری 
به بیمارســتان نیســت. اما متأســفانه فرزندان که در وضعیت بحرانی قرار 
داشــتند، حتی معاینه نشــدند و خانواده تنها با توصیه ای برای مراجعه به 

بیمارستان در صورت وخامت حال مواجه شدند.
 با گذشت چند ساعت، وضعیت همه اعضای خانواده وخیم تر شد و نهایتاًً 
بــه بیمارســتان لقمان مراجعه کردند و بســتری شــدند. با وجــود دریافت 
ســرم قندی، پزشــک ناظــر پس از تمــاس با اســتاد خود، دســتور ترخیص 
خانــواده را صــادر کرد. خانواده به خانه بازگشــتند امــا در پی وخامت حال 
کودکان، بار دیگر به بیمارستان بازگشتند. متأسفانه پندار ۱۶ ماهه در مسیر 
بیمارســتان جــان باخت و پویا ۸ ســاله نیز ۲۴ ســاعت بعد در بیمارســتان 

مسیح دانشوری درگذشت.

 آماده باش گشت های
 ضد مواد مخدر پلیس در 

اطراف مدارس
در آســتانه ســال تحصیلــی جدید، ســردار محمدیــان از اجــرای طرح های 
پاکســازی، روان سازی ترافیک و اســتقرار واحدهای گشتی پلیس در اطراف 

مدارس تهران با هدف تأمین سلامت و امنیت دانش آموزان خبر داد.
  ســردار محمدیــان، فرمانــده انتظامــی تهــران بــزرگ، در حاشــیه برنامه 
کشــفیات اخیــر مواد مخــدر گفت: تمام تلاش ما این اســت کــه خدمتگزار 

خوبی برای مردم شریف کشور و به ویژه شهروندان تهرانی باشیم.
 وی در پاســخ به پرســش اختصاصی خبرنگار رکنا درباره تمهیدات پلیس 
همزمــان با آغاز ســال تحصیلی جدیــد، اظهار کــرد: برنامه ریزی های لازم 
پیــش از ایــن انجام شــده و اقدامــات پاکســازی در حوزه ترافیک، ســلامت 
دانش آموزان و جمع آوری توزیع کنندگان مواد مخدر که می توانند سلامت 

دانش آموزان را تهدید کنند، صورت گرفته است.
 فرمانــده انتظامــی تهران بــزرگ افــزود: هماهنگی های لازم بــا آموزش و 
پــرورش انجام شــده، جغرافیای تخلفات شناســایی شــده و بــرای تمامی 

مدارس تهران واحدهای گشتی ویژه در نظر گرفته شده است.

محکومیت سنگین اسید پاش اراکی 
 قصاص، ۴۰ سال حبس و 

شلاق انتظار متهم را می کشد
 فــردی کــه مرتکــب ســرقت مقــرون بــه آزار و اســید پاشــی در یکــی از 
محله هــای شــهر اراک شــده بــود به ۳۰ ســال حبــس درجه یــک بابت 
جرم اســید پاشــی به همراه ۱۰ ســال حبس بابت سرقت مقرون به آزار، 

قصاص، شلاق، پرداخت دیه و رد مال محکوم شد.
 حجت الاسلام والمسلمین سعید جزائی، رئیس کل دادگستری استان 
مرکــزی بــا تأکید بر برخورد قاطــع و قانونی با مرتکبین جرائم خشــن و 
برهم زنندگان امنیت اجتماعی به ویژه سارقین خشن و به عنف، اظهار 
داشــت: فردی که مرتکب ســرقت مقرون به آزار و اســید پاشــی در یکی 
از محله هــای شــهر اراک شــده بود به ۳۰ ســال حبس درجــه یک بابت 
جرم اســید پاشــی به همراه ۱۰ ســال حبس بابت سرقت مقرون به آزار، 

قصاص، شلاق، پرداخت دیه و رد مال محکوم شد.
  وی افــزود: در پی وصول گزارشــی از ضابطین مبنــی بر وقوع یک فقره 
ســرقت به عنف )ســرقت با زور، تهدید و ترســاندن( در یکی از محلات 
شــهر اراک بــا این توضیح که ســارق تحت عنــوان مأمــور اداره آب وارد 
منــزل شــاکیه شــده و اقدام به ســرقت طلاجــات وی )۹ حلقــه النگو( با 
توســل به زور، ضرب و جرح و اســید پاشــی کــرده، بلافاصلــه پرونده ای 
در این خصوص در شــعبه بازپرســی دادســرای عمومی و انقلاب اراک 
تشــکیل و با دســتور فوری بازپرس پرونده، تلاش برای دستگیری سارق 
مذکــور آغــاز و پس از انجــام تحقیقات اولیه و صدور دســتورات قضایی 
مناســب، ضابطیــن با انجــام اقدامات فنــی و پایش تصویــری موفق به 
شناسایی هویت و محل اختفا سارق شده و طی یک عملیات منسجم و 

هماهنگ در یکی از شهر های مرزی قبل از خروج از کشور دستگیر شد.
 رئیس کل دادگســتری اســتان مرکزی بیان داشت: متهم موصوف پس 
از تفهیــم اتهــام و اعتــراف بــه بزه هــای ارتکابی خــود با قرار بازداشــت 
راهی زندان شــد و پس از صدور کیفرخواســت و انجام فرایند دادرســی، 
نهایتا در دادگاه کیفری یک اســتان مرکزی به ۳۰ سال حبس درجه یک 
بابت جرم اســید پاشی به همراه ۱۰ سال حبس بابت سرقت مقرون به 
آزار، ۷۴ ضربه شــلاق بابت ســرقت، و از بابت جنبه خصوصی جرم به 
قصــاص، دیه و رد مال محکوم شــد که اشــد مجازات در مــورد وی اجرا 

خواهد شد.
  حجــت الاســلام والمســلمین جزائی در پایان با اشــاره به دســتورات و 
تأکیــدات ابلاغــی رئیــس قــوه قضاییــه در خصــوص ســرعت و برخورد 
ســخت و قاطع با جرم ســرقت بالاخص ســرقت مســلحانه و مقرون به 
آزار تأکید کرد: دادگستری استان مرکزی با به‌کارگیری تمهیدات قانونی 
در مقابلــه با جرائم علیه امنیت و آســایش مردم و اجرای مجازات این 

گونه مرتکبین اهتمام ویژه ای داشته و دارد.
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یادداشت اخبـــــار• 

با ابلاغ دکتر پزشکیان صورت گرفت؛

اصلاح سند ملی سبک پوشش 
 ـایرانی در شورای عالی  اسلامی 

انقلاب فرهنگی
پزشــکیان،  مســعود 
رئیس جمهور و رئیس 
انقــلاب  عالــی  شــورای 
فرهنگی، مصوبه اصلاح سند 
ملی ســبک پوشــش اسلامی ـ 
ایرانی را ابلاغ کرد؛ بر اســاس 
ایــن مصوبــه، تشــکیل بنیــاد 
ملــی ســبک پوشــش حذف و 
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت 
شــد  مکلــف  اســلامی 
و  اجرایــی  ظرفیت هــای 
بــرای تحقــق  عملیاتــی لازم 

اهداف سند و ساماندهی مد و لباس در کشور را فراهم آورد.
در این ابلاغیه خطاب به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است:

 مــاده واحــده »اصــلاح موادی از ســند ملی ســبک پوشــش اســلامی 
- ایرانــی« که در جلســه ۹۲۰ تاریخ ۴ شــهریورماه ۱۴۰۴ شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و بر اســاس مصوبه جلســه ۵۳۷ شــورای معین این 
شورا به تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل برای اجراء ابلاغ می شود:
 »مــاده واحــده - موادی از ســند ملی ســبک پوشــش اســلامی ایرانی 
انقــلاب  شــورای  عالــی   ۱۴۰۳/۰۳/08 مــورخ   ۹۰۰ جلســه  )مصــوب 

فرهنگی( به شرح بندهای ذیل اصلاح می گردد:
در بند )۷( جزء )د( ماده ۵ ســند، عبارت »تشــکیل بنیاد ملی ســبک 

پوشش اسلامی ایرانی« حذف می گردد.
بند ۸ ماده ۶ سند به شرح ذیل اصلاح می گردد:

وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی مکلــف اســت ظرفیــت اجرایــی و 
عملیاتی موردنیاز به منظور تحقق اهداف این ســند و ساماندهی مد 

و لباس در کشور را فراهم نماید«.

اوج مقاومت مردم ایران در جنگ 
۱۲روزه به تصویر کشیده شود

رئیس ســازمان اوقاف و امــور خیریه از اهالی ســینما و هنر 
هفتم خواست تا اوج مقاومت مردم در جنگ ۱۲ روزه را به 

تصویر بکشند.
حجت الاســلام ســیدمهدی خاموشــی درباره پیوند بین جنگ ۱۲ 
روزه و جنگ هشــت ساله اظهار داشت: آرمان های انقلاب تغییر 
نکرده اســت. نظام ســلطه هم در نبود ما این دو جبهه را باز کرد. 
یــک بــار با مــزدور خــودش به نــام صدام که هشــت ســال، تمام 
جهــان به او کمک کردند و مردم ایران به تاســی از رهبر انقلاب و 

امام راحل)ره( دفاع جانانه داشتند و پیروز شدند.
او افــزود: این جنگ اخیر خیلی جالب بود. هجمه، فناورانه بود و 
مســاله ایران در سراسر جهان به بهتی برخورد کرد که چه اتفاقی 
می خواهــد بیافتــد. با رهبــری و تدبیر رهبر حکیــم، حرکت چنان 
برگشــت که این حرکت کمتر از ۲۴ ســاعت معکوس شــد و سبب 
مقاومــت جانانــه ۱۲ روزه شــد که آنها باورشــان نبود مــا این طور 

پاسخ دهیم.
خاموشــی گفــت: همــه کار کردند و علــم بومی به مــا کمک کرد. 
یعنی علومی که درون زاست و تولیدات داخلی بدون هیچ کمک 
خارجی به این پیروزی کمک کرد. بنابر این موازنه نظامی پدیدار 
شــد و اینها برای بار اول جرات کردند به ما حمله کنند که پاســخ 

آن را نیز دریافت کردند و لذا موازنه برقرار شد.
وی تصریــح کــرد: اگر امروز دنبال مکانیســم ماشــه و تحریم های 
اقتصادی هســتند و یا ســخن از »نه جنگ و نه صلح« می کنند به 

این دلیل است که راه دیگری ندارند.
خاموشی همچنین درباره نقش سینما و هنر هفتم برای رساندن 
پیــام جنگ تحمیلــی 12 روزه به جهانیان گفت: ســینماگران اوج 
مقاومــت را در ایــن جنــگ 12 روزه بــه تصویر بکشــند. چــون این 
جنگ با هشــت ســال دفاع مقدس متفاوت اســت. در این جنگ 
تحمیلی انواع صنوف جامعه شــهید شدند و همگی مورد هجمه 

مستقیم نظام سلطه با ابزارهای بسیار مدرن قرار گرفتند.
وی اظهــار داشــت: به نظرم، ایــن جنگ، ویژگی خاصی داشــت. 
مقاومت ما در این نقطه یعنی مقاومت مقابل علم نظام سلطه 
و اســتکبار بــود که توانســتیم از آن عبور کنیم و بــا قدرت هم عبور 
خواهیم کرد. زیرا آن ها می دانند که ایران اسلامی حرفی نمی زند 
کــه به آن عمل نکند و رهبر ما کاری نمی کند که اول بگوید و بعد 

آن را رها کند؛ بلکه می گوید و عمل می کند.

 اولین حضور بین‌المللی
 »زیبا صدایم کن« در ورشو

 فیلم »زیبا صدایم کن« به کارگردانی رسول صدر عاملی و 
تهیه کنندگی سید مازیار هاشمی، در نخستین نمایش بین 
المللی خود، در بخش »آنیموس: ســینما و ارزش ها« در چهل و 

یکمین جشنواره فیلم ورشو روی پرده می رود.
ایــن جشــنواره که یکــی از رویدادهــای رقابتــی غیرموضوعی و به 
اصطلاح قدیم، رده الف، در تقویم فیاپف محســوب می شــود از 

تاریخ ۱۸ تا ۲۷ مهر در کشور لهستان برگزار خواهد شد.
فیلم »زیبا صدایم کن« که در جشــنواره فیلم فجر جایزه بهترین 
فیلــم را از آن خود کرده بود با نگاهی آزاد به رمانی به همین نام 
به قلم فرهاد حســن زاده، ســاخته شــده اســت و در شکل فیلمی 
شــهری، موضوع شکاف بین نســل هایی را که گویی هیچ تصوری 
از یکدیگــر ندارنــد، به تصویر می کشــد، شــکافی که شــاید تنها با 
گفتگــو، تــاب آوری و درک متقابــل از میــان بــرود. بهــره گیری از 
شــهر تهــران در مقام یکی از شــخصیت های پیــش برنده، تلاقی 
نگاه واقعگرایانه و خیال شــاعرانه و همچنیــن تاکید بر نگاه واقع 
بینانه به زنان مســتقل نســل آینده از ویژگی های اثر جدید رسول 

صدرعاملی محسوب می شود.

بازیگران تازه‌ترین اثر سروش صحت 
معرفی می‌شوند

»اســتخر«،  ســینمایی  فیلــم  بازیگــران  معرفــی  ادامــه  در 
جدیدترین ســاخته ســروش صحت به تهیه کنندگی محمد 
شایسته، علیرضا خمسه به عنوان بازیگر جدید این اثر معرفی شد.
پیــش از این نام امین حیایی، ســحر دولتشــاهی، مهــران مدیری، 
کاظم ســیاحی و پانته آ پناهی ها به عنوان بازیگران فیلم رســانه‌ای 

شده بود.
»اســتخر« اولیــن همــکاری علیرضا خمســه با ســروش صحت در 

مقام کارگردان محسوب می شود.
فیلمبــرداری ایــن فیلم ســینمایی همچنان در در شــمال ایران در 

حال انجام است.
»استخر« سومین اثر بلند سینمایی سروش صحت پس از »جهان 
با من برقص« و »صبحانه با زرافه ها« محســوب می شود و جهانی 

مشابه به ۲ اثر قبلی این کارگردان دارد.
اســامی دیگــران نقش آفرینان این فیلــم پُُربازیگر بــه زودی اعلام 

می شود.
این فیلم سینمایی محصول »شایسته‌فیلم« است.

دبیر جشنواره موسیقی فجر :

 استفاده از ظرفیت‌های جشنواره
موسیقی جوان در فجر

آرش امینی موزیســین، رهبر ارکســتر و دبیر جشنواره 
موســیقی فجــر در پاســخ بــه پرسشــی مبنــی براینکه 
آیا در برنامه شــما به عنوان دبیر جشــنواره موســیقی 
فجــر، اســتفاده از گروه‌هــای برگزیده جشــنواره جوان 
در ارکسترهای مختلف پیش بینی شده است یا خیر؟ 
اظهار کرد: اخیراًً ارکستر فیلارمونیک جوانان در حال 
تشــکیل اســت و حتی یک برنامه نیز اجرا کرده‌اند که 
ان شــاءالله در قالــب دقیق تــری ادامــه خواهد یافت. 
به نظر من، استعدادهای شناسایی شده می توانند در 
این ارکســتر تجربه اندوزی کنند تا در آینده در ارکســتر 
ســمفونیک و ارکســتر ملــی و اصلــی کشــور نوازندگی 
کنند. این روند می تواند ســطح آموزشــی، پرورشــی و 
حتی آداب نوازندگی در ارکستر را که در برخی گروه ها 

در حال حاضر متوسط یا پایین است، ارتقا دهد.
وی بــا اشــاره بــه چالش هــای پیــش روی موســیقی 
کلاســیک گفت: امروز هجمه گســترده ای از موسیقی 
پــاپ حتــی در دورتریــن نقاط کشــور جریــان دارد در 
حالی که در گذشته چنین وضعیتی نبود. اکنون حتی 
در شهرســتان هایی ماننــد خــواف نیــز موســیقی پاپ 
اجرا می شــود و بخشی از نوازندگان ارکسترهای ما که 
عمدتاًً در تهران فعالیت دارند، در کنســرت های پاپ 
می نوازنــد. ایــن موضــوع به ســطح کیفــی نوازندگان 

لطمه می زند.
امینــی ابــراز امیــدواری کرد: امیــدوارم با شــکل‌گیری 
واقعی ارکســتر فیلارمونیک جوانان، نوازندگان علاوه 
بــر یادگیــری تجربــه گروه نــوازی و آداب حضــور در 

ارکســتر، بخشــی از آموزش های نظری را نیز دریافت 
کننــد. در ایــن صــورت، هنرمنــدان جوان بــا فرهنگ 
موســیقی صحیح و کار گروهی آشــنا خواهند شد و به 
خود اجازه نمی دهند که در هر جایی بنوازند. نوازنده 
ماننــد انســانی اســت که رژیــم غذایی درســت دارد و 
حاضر نیســت با خوردن غذای فاســد سلامت خود را 
بــه خطر بیندازد، زیرا غذای ناســالم بر ذهن و بینش 

نیز اثر می گذارد.
موســیقی  جشــنواره  امیــدوارم  گفــت:  پایــان  در  وی 
جــوان خروجــی ارزشــمندی داشــته باشــد و ارکســتر 
فیلارمونیــک جوانــان شــکل بگیــرد تــا در جشــنواره 
موســیقی فجر نیز اجرا داشــته باشند. این موضوع در 
برنامه جشنواره فجر و در دستور کار من به عنوان دبیر 

این جشنواره قرار دارد.

شــعار  بــا   ۱۴۰۴ ســال  در  کــودک  ملــی  هفتــه 
»کــودکان، حال خوش زندگــی« از ۱۵ تا ۲۱ مهر 

۱۴۰۴ در سراسر کشور برگزار می شود.
این رویــداد ملی فرصتی برای یادآوری اهمیت 
دوران کودکی، حقوق و نیازهای کودکان و توجه 
بــه رشــد فرهنگــی، اجتماعــی و عاطفــی نســل 

آینده است.
در همیــن زمینه، کانون پــرورش فکری کودکان 
و نوجوانان روزشــمار هفتــه ملی کودک را اعلام 
کرد که بر این اساس سه شنبه ۱۵ مهر »خانواده، 
دنیــای زیبای کــودکان، چهارشــنبه ۱۶ مهر )روز 
جهانــی کــودک( »زمین، خانــه ما«، پنج شــنبه 
۱۷ مهــر »زندگــی، بــازی، ســلامت«، جمعه ۱۸ 
)گرامی داشــت  دنبالــه دار«  »ســتاره های  مهــر 
یــاد و خاطره شــهدای کودک و نوجــوان ایران و 
غزه(، شــنبه ۱۹ مهر »کتاب، دنیای شگفت انگیز 
شــیرین  »دنیــای  مهــر   ۲۰ یکشــنبه  کــودکان«، 

کــودکان بــا نیازهــای ویــژه« و دوشــنبه ۲۱ مهــر 
»کــودکان و دنیــای علــوم و فناوری هــای نوین« 

نامگذاری شده است.
در طــول این هفته برنامه هــای متنوع فرهنگی، 

مشــارکت  بــا  اجتماعــی  و  آموزشــی  هنــری، 
دستگاه های مختلف برگزار خواهد شد تا ضمن 
گرامی داشــت کودکــی، بســتری شــاد و آموزنده 

برای شکوفایی نسل آینده فراهم شود.

فرهنگ عمومی

روزشمار هفته ملی کودک اعلام شد

اجتماعی

و  پــاک  حمل‌ونقــل  نــاوگان  توســعه  هــدف  بــا 
دســتگاه   ۲۰۱ از  بهره بــرداری  آئیــن  هوشــمند، 
اتوبوس برقی و افتتاح ایســتگاه های شــارژ پایانه 

قورخانه آغاز شد.
علیرضــا زاکانــی، شــهردار تهــران، بــا اشــاره بــه 
اقدامــات اخیر مدیریت شــهری در حوزه حمل و 
نقــل و کاهــش آلودگی هوا، اعلام کرد که امســال 
بــه  عمرانــی  اعتبارهــای  از  درصــد   ۵۰ از  بیــش 
بخــش حمــل و نقــل اختصــاص یافتــه اســت تا 
تســهیلاتی بــرای بهره‌منــدی مــردم از سیســتم 
حمــل و نقــل عمومی ایجاد شــود و وابســتگی به 

خودروهای شخصی کاهش یابد.
شــهردار تهران تأکید کرد که توسعه خطوط مترو 
یکــی از اولویت هــای اصلــی شــهرداری اســت و 
گفــت: به لطف خداوند، تا آبان ماه ســال جاری، 
کلیــه خطوط هفتگانــه مترو تکمیل خواهد شــد. 
بخشــی از توســعه خطــوط، ماننــد خط شــش به 
ســمت دولت آباد، در حال اجراســت و بخشی از 

آن نیز ســال آینده افتتاح خواهد شد.
واگــن   ۹۰۰ بــه  نزدیــک  قــرارداد  افــزود:  وی 
بــرای خطــوط جدید مترو بســته شــده اســت که 
نشــان‌دهنده اهمیت پروژه های خطوط هشــت، 
ده، یازده و تکمیل خطوط چهارم و ششــم است 

و به توســعه زیرساخت‌های مترو کمک می کند.
زاکانــی درباره نوســازی نــاوگان موجــود توضیح 
داد: طی ۲۵ ســال گذشــته، ۱۹۸۱ واگن در تهران 
به بهره برداری رســیده اســت که اکنون بازســازی 
۱۳۸۱ واگن از آنها در دستور کار است. همچنین، 
۱۱۸۴ واگــن جدید قرارداد شــده که ۱۱۳ واگن آن 
بــا همکاری جهاد دانشــگاهی، شــهرداری تهران 
بــه صــورت ملــی ســاخته  و بخــش خصوصــی، 

می شــود و ۸۵ درصد آن تولید داخل است.
شــهردار تهران خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر 
۸ واگــن وارد خطوط شــده و ۱۴ واگــن دیگر هفته 
آینده بــه بهره بــرداری خواهد رســید. همچنین، 
۱۷۱ واگــن خارجی در مســیر تحویل اســت که ۱۲ 
رام بــه صــورت کامل تــا بهمن مــاه وارد خطوط 
بــا ۵۵  خواهــد شــد. مجموعــاًً ۱۲۷ رام جدیــد، 
درصــد داخلی ســازی، بــه بهره بــرداری خواهــد 
رســید کــه انتقــال تکنولــوژی و توســعه ظرفیــت 

تولید داخل را به دنبال دارد.
وی تأکید کرد: این بســته اولویت‌دار اجرایی شده 
و اقدامــات بــرای توســعه حمــل و نقــل عمومی 

و کاهــش آلودگی هــوا در تهران بــا جدیت ادامه 
دارد.

شــهردار تهــران، بــا اشــاره بــه تحــولات اخیــر در 
حــوزه حمــل و نقل عمومی پایتخــت، اعلام کرد 
کــه ۱۸۰۹ دســتگاه اتوبــوس بــه خطــوط شــهری 

اضافه شده است.
وی یادآور شــد: ایــن میزان در مقایســه با ابتدای 
دوره چهــار ســاله شــورای ششــم کــه تنهــا ۱۸۶ 
دســتگاه فعال بــود، تحولی چشــمگیر در ناوگان 

حمل و نقل عمومی محســوب می شود.
شــهردار تهران افزود: علاوه بر بازســازی بیش از 
۵۰۰ دســتگاه اتوبوس، قراردادهایی برای تأمین 
۷ هزار دستگاه اتوبوس جدید منعقد شده است. 
قراردادهــای  از  دســتگاه   ۲۵۰۰ تعــداد،  ایــن  از 
داخلــی و ۹۰۰ دســتگاه از قراردادهــای خارجــی 
حاصل شــده و بخــش عمــده‌ای از اتوبوس های 
جدید داخلی هم‌اکنون در خطوط فعال هستند.

زاکانــی همچنیــن از همکاری شــرکت های چینی 
در تأمین بخش خارجی این اتوبوس ها قدردانی 
کــرد و تأکید کرد که این مشــارکت زمینه توســعه 
مترو و ســایر پروژه های حمل و نقل شهری را نیز 

فراهم کرده است.
وی در ادامــه درباره خطوط متــرو گفت: دو خط 

اکســپرس از شــمال غــرب بــه جنــوب شــرق و از 
شــمال شــرق بــه جنــوب غــرب تهــران در حــال 
مســافر  میلیــون   ۴ حــدود  روزانــه  تــا  اجراســت 
ورودی بــه شــهر تهــران کاهــش یابــد. بــا تکمیل 
خطــوط هفت گانــه فعلــی و چهــار خــط جدیــد 
)۸، ۹، ۱۰ و ۱۱(، شــبکه متــروی پایتخــت به ۳۲۰ 

ایستگاه فعال خواهد رسید.
زاکانــی همچنیــن بــه افزایــش ظرفیــت حمل و 
نقل اتوبوس ها اشاره کرد و گفت: با اتوبوس های 
جدیــد، ظرفیت انتقــال روزانه مســافران به یک 
میلیــون نفــر افزایــش خواهــد یافت و بــا تکمیل 
خطوط، این رقم به دو میلیون نفر خواهد رسید.
وی دربــاره تاکســی ها نیز توضیــح داد که تمامی 
تاکســی ها پلاک گذاری شده‌اند و به زودی تعداد 
عمومــی  نقــل  و  حمــل  سیســتم  وارد  بیشــتری 

خواهند شد.
شــهردار تهــران در پایــان تأکیــد کــرد که توســعه 
متــرو،  شــامل  عمومــی  نقــل  و  حمــل  خطــوط 
اتوبــوس و خطــوط اکســپرس نــه تنهــا بــه نفــع 
شــهر تهــران، بلکه بــرای شــهرهای پیرامونی نیز 
بســیار مفید و ضروری اســت و امیدوار است این 
پروژه ها با همکاری دولت به بهترین شــکل اجرا 

شوند.

شهردار تهران :

 بیش از ۵۰ درصد بودجه عمرانی تهران به توسعه
حمل و نقل عمومی اختصاص یافت

J O M L E H
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راه و مسکن Road and housing

یادداشت

همگرایی اقتصادی ایران و 
پاکستان؛ فرصتی نو در سایه 

کمیسیون مشترک

فرزانه صادق
وزیر راه و شهرسازی

   روابط ایران و پاکســتان طی دهه های گذشته همواره 
متأثر از تحولات منطقه‌ای، سیاســت های جهانی و 
الزامــات امنیتی بوده اســت. اگرچه روابط سیاســی 
میان دو کشــور همواره در سطحی قابل قبول حفظ 
شده، اما ظرفیت های اقتصادی و تجاری آن طور که 
باید و شــاید بالفعل نشده است. اکنون و در آستانه 
تحولات تازه در نظم اقتصادی منطقه‌ای، کمیســیون مشترک اقتصادی 
ایران و پاکستان بار دیگر بستری را برای توسعه همکاری های پایدار میان 

دو همسایه مهم و تأثیرگذار در جنوب آسیا فراهم کرده است.
بیســت‌ودومین نشســت کمیســیون مشــترک اقتصادی، نه تنها فرصتی 
بــرای مرور گذشــته و ترســیم آینده روابط اقتصــادی دو کشــور بود، بلکه 
با برگزاری یک همایش تجاری کم ســابقه در حاشــیه آن، پیام روشنی به 
فعالان اقتصادی، دولت ها و ناظران منطقه‌ای ارسال کرد: ایران و پاکستان 
آماده‌انــد تا ظرفیت هــای بالقوه خــود را به موتور محــرک همکاری های 

اقتصادی و تجاری تبدیل کنند.

ظرفیت های مشترک؛ از حمل و نقل تا انرژی
ایــران و پاکســتان در کنار مرزهای مشــترک طولانی، از اشــتراکات عمیق 
فرهنگــی و تاریخی نیــز برخوردارنــد. همجــواری دو کشــور در منطقه‌ای 
که شــاهراه های انــرژی، حمل‌ونقل و تجارت را در خود جای داده اســت، 

موقعیتی بی نظیر برای همکاری های اقتصادی ایجاد کرده است.
از یک ســو، ایــران با دارا بودن منابع عظیم نفــت و گاز می تواند به عنوان 
تأمین کننده مطمئن انرژی برای پاکستان ایفای نقش کند. از سوی دیگر، 
پاکستان با جمعیتی جوان و رو به رشد و نیازهای گسترده در حوزه انرژی، 
زیرســاخت و تجارت، می تواند یکی از مهم ترین بازارهای صادراتی ایران 

باشد.
این همگرایی طبیعی، اگرچه در گذشته تحت‌الشعاع ملاحظات سیاسی 
و تحریم هــا قرار گرفته، اما در فضای جدید منطقــه‌ای می تواند به موتور 

محرک تعاملات اقتصادی دو کشور تبدیل شود.

کمیسیون مشترک؛ از دیپلماسی رسمی تا میدان عمل
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و پاکستان طی دو دهه گذشته، همواره 
بســتری برای مذاکره و توافق در حوزه های گوناگون بوده اســت. اما آنچه 
بیســت‌ودومین نشست این کمیســیون را متمایز کرد، ورود جدی بخش 

خصوصی به فرآیند گفت‌وگو و همکاری بود.
برگزاری همایش تجاری مشــترک با حضور ۵۰ شــرکت ایرانی و بیش از 
۱۰۰ شرکت پاکستانی و در مجموع ۵۰۰ شرکت کننده، نشان از عزم جدی 
فعالان اقتصادی دو کشــور برای عبور از مرزهای سنتی تعاملات داشت. 
چنین رویدادی در حاشــیه نشست های کمیسیون های مشترک به ندرت 

دیده می شود و همین امر، اهمیت ویژه آن را دوچندان می کند.
در ایــن همایــش، فعــالان اقتصــادی فرصــت یافتنــد تــا از نزدیــک بــا 
ظرفیت هــا، نیازهــا و زمینه هــای همــکاری طــرف مقابــل آشــنا شــوند و 
راهکارهایی برای رفع موانع تجارت مســتقیم، ســرمایه گذاری مشترک و 

توسعه زیرساخت های مرزی ارائه دهند.

نقش بخش خصوصی در شکوفایی روابط
یکــی از نکات کلیدی این نشســت و همایش تجــاری، تاکید بر محوریت 
بخش خصوصی در روابط اقتصادی ایران و پاکستان بود. تجربه کشورهای 
موفق در توسعه تجارت دوجانبه نشان داده است که بدون حضور و ابتکار 
عمــل فعالان اقتصادی، توافق هــای دولتی نمی‌تواند به نتیجه مطلوب 

برسد.
شــرکت های ایرانی حاضر در ایــن همایش، عمدتــاًً در حوزه های انرژی، 
پتروشیمی، صنایع غذایی، دارویی، ساختمانی و خدمات فنی ـ مهندسی 
فعالیــت داشــتند. در مقابل، شــرکت های پاکســتانی نیــز در بخش های 
کشاورزی، نساجی، حمل‌ونقل و فناوری اطلاعات به میدان آمده بودند. 
این تنوع حوزه ها، نشــان‌دهنده گستره وسیع ظرفیت های همکاری میان 
دو کشــور است که می تواند در قالب سرمایه گذاری های مشترک یا تبادل 

فناوری به ثمر بنشیند.

مسیرهای لجستیکی و کریدورهای منطقه‌ای
یکی از مباحث مهم مطرح شــده در کمیســیون مشــترک، نقــش ایران و 
پاکســتان در کریدورهــای منطقــه‌ای حمل‌ونقل بــود. ایــران به عنوان پل 
ارتباطــی میان آســیای مرکزی، قفقــاز، خلیج فــارس و اروپا، و پاکســتان 
به عنوان دروازه‌ای به سمت جنوب آسیا و اقیانوس هند، هر دو جایگاهی 

بی بدیل در اتصال زنجیره های تجاری دارند.
توســعه مسیرهای ریلی و جاده‌ای مشترک، تسهیل ترانزیت کالا و ایجاد 
زیرساخت های مرزی مدرن می تواند هزینه تجارت را به شکل چشمگیری 
کاهش داده و حجم مبادلات را افزایش دهد. در این زمینه، سرمایه گذاری 
مشترک در پایانه های مرزی و بهره گیری از ظرفیت بنادر ایران و پاکستان 

به عنوان حلقه های کلیدی زنجیره ترانزیت، در دستور کار قرار گرفت.
البته نباید فراموش کرد که مسیر گسترش همکاری های اقتصادی ایران و 
پاکستان، با چالش هایی نیز روبه‌روست. تحریم های اقتصادی علیه ایران، 
ملاحظــات امنیتی در مرزها، ضعف زیرســاخت های بانکــی برای تبادل 

مالی و محدودیت های لجستیکی، برخی از این چالش ها هستند.

 خبــر

معاون وزیر راه و شهرسازی:

از توسعه شهری در محدوده های 
فرونشستی جلوگیری می کنیم

و  راه  وزیــر  معمــاری  و  شهرســازی  معــاون      
شهرســازی بــا تاکیــد بــر اینکــه در بررســی و 
تصویب طرح های توسعه و عمران، محدوده 
مورد مطالعه با محدوده فرونشستی انطباق 
داده می شــود، تصریح کرد: از توسعه شهری 
جلوگیــری  فرونشســتی  محدوده هــای  در 

می کنیم. 
و  راه  وزیــر  و معمــاری  غلامرضــا کاظمیــان معــاون شهرســازی 
شهرســازی تصمیمــات و سیاســتگذاری های کلان را بــرای کاهش 
مخاطرات فرونشست تشریح کرد و گفت: موضوع فرونشست یکی 
از مخاطــرات طبیعی اســت کــه در حال حاضر بســیاری از مناطق 
شهری و غیرشــهری کشور درگیر آن هســتند و با چاره اندیشی های 
در حیطــه وظایــف و مســئولیت های تعیین شــده در صدد کاهش 

این مخاطرات و آسیب ها هستیم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی به مصوبه شــورای عالی شهرســازی 
بــرای کاهش مخاطرات فرونشســت اشــاره کرد و افزود: بر اســاس 
مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری مقرر شد، محدوده های 
و عمــران  توســعه  و در طرح هــای  فرونشســتی شناســایی شــوند 
مدنظــر قــرار بگیرد. در همیــن رابطه نیز نقشــه های محدوده های 
فرونشســتی از مراجــع تخصصــی مربوطــه دریافــت شــده و مرکز 

تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در این زمینه فعال است. 
موضــوع  در  معاونــت  مســئولیت های  خصــوص  در  کاظمیــان 
فرونشســت و کاهش مخاطرات آن توضیح داد: تمامی طرح های 
توسعه و عمرانی که به شورای عالی شهرسازی و معماری می آید، 
پیــش از آن در کمیته هــای فنی بررســی می‌شــود و محــدوده مورد 

مطالعه با محدوده های فرونشستی انطباق داده می شود. 
به گفته وی، تلاش شــده اســت تا از هرگونه توســعه شــهری جدید 
در محدوده هایــی که از خطر فرونشســتی بالایی برخوردار هســتند 
جلوگیــری شــود و طــرح های توســعه و عمــران در محــدوده های 

پرخطر فرونشستی مصوب نمی شود.
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علی نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن، 
اعــلام کرد تاکنون بیــش از ۷۷ هزار هکتار 
زمیــن بــرای اجــرای طــرح نهضــت ملی 
مســکن شناســایی شده اســت. به گفته او، 
حــدود ۳۰ هــزار هکتار از ایــن اراضی وارد 
مرحله آماده سازی شده و قابلیت احداث 
واحدهای مســکونی دارند. وی تأکید کرد: 
»نگاه دولت چهاردهم این است که هیچ 
پروژه ای بــدون خدمات شــهری از جمله 
مدرســه و مســجد به مردم واگذار نخواهد 

شد.«
ایــن ســخنان در حالی مطرح می شــود که 
رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی در دیــدار 
اخیــر بــا رئیس جمهــور و هیــأت وزیــران، 
با اشــاره بــه ضــرورت تقویــت مؤلفه های 
قدرت و عزت ملی، »معیشــت مردم« را 
از مهم ترین مسائل کشور دانستند و تأکید 

ویژه ای بر حل مشکل مسکن داشتند.
نبیان درباره اقدامات سازمان متبوع خود 
توضیــح داد که پس از ابلاغ قانون جهش 
تولیــد مســکن، تاکنون بیــش از ۷۷ هزار و 
۵۰۰ هکتار زمین شناسایی و امکان سنجی 
شــده اســت. وی افــزود: »از ایــن میــزان، 
بیش از ۱۱ هزار هکتار در دولت چهاردهم 
شناسایی شده است.« به گفته او، ۳۴ هزار 
و ۵۰۰ هکتــار زمیــن بــه محدوده شــهرها 
الحاق شــده که ۷ هزار و ۳۴۱ هکتار آن در 

همین دولت صورت گرفته است.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن 
در ادامه با اشاره به پیچیدگی روند الحاق 
اراضــی گفــت: »فرآینــد الحــاق زمیــن به 
محدوده شــهرها تخصصی و کارشناســی 
اســت و نمی تــوان هر زمینی را به مســکن 

اختصاص داد.« او یادآور شــد که بسیاری 
اراضــی  در  شناسایی شــده  زمین هــای  از 
جنگل هــا،  مراتــع،  کشــاورزی،  مرغــوب 
پهنه هــای ســیلابی و حریــم رودخانه هــا 
قــرار دارند و به همیــن دلیل امکان تغییر 
کاربــری آنهــا وجــود نــدارد. به گفتــه وی، 
تاکنــون نزدیــک بــه ۳۰ هزار هکتــار زمین 
به دلیــل چنین محدودیت هایی از چرخه 
ساخت وســاز خارج شــده که ۲ هزار و ۴۰۰ 
هکتــار آن مربــوط بــه دولــت چهاردهــم 

است.
وی دربــاره ســایر روش هــای تأمین زمین 
خاطرنشــان کــرد: »ماده ۹ قانــون جهش 
تولید مسکن، امکان تحویل اراضی منابع 
طبیعی به ســازمان ملی زمین و مسکن را 
فراهم کرده که تاکنون نزدیک به ۱۰۵ هزار 
هکتــار زمیــن در ایــن قالــب تحویل شــده 
اســت. از این میزان، ۱۷ هزار و ۵۸۰ هکتار 
در دولــت چهاردهــم بــه ســازمان منتقل 
شده است.« نبیان افزود: »بر اساس ماده 
۱۰ ایــن قانــون نیز بیــش از ۱۴ هــزار هکتار 
زمیــن مــازاد دســتگاه های دولتــی تأمین 
شده که بیش از ۲ هزار هکتار آن در دولت 
چهاردهم اتفاق افتاده است. برای حدود 
۸ هــزار هکتــار از ایــن اراضــی نیز ســند به 
نام ســازمان صادر شــده که ۱۸ درصد آن 

مربوط به همین دولت است.«
او در ادامــه گفــت: »در حــوزه توافــق بــا 
بخــش خصوصی بیــش از ۳۷ هزار هکتار 
زمیــن تأمیــن شــده کــه بیــش از ۷ هــزار 
هکتار آن به دولــت چهاردهم اختصاص 
دارد. همچنیــن در همــکاری بــا نیروهای 
مســلح، ۱۱ هــزار و ۳۰۰ هکتــار زمین برای 
طرح هــای مســکن تأمین شــده کــه بیش 

از ۵ هــزار هکتــار آن، معــادل ۴۵ درصد، 
در دولــت فعلی به دســت آمده اســت.« 
نبیــان همچنیــن بــه ظرفیت هــای قانون 
برنامــه هفتم توســعه اشــاره کــرد و گفت 
آیین نامه هــای اجرایی ایــن ظرفیت ها در 

دست تصویب است.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن 
بــا بیــان اینکــه ایــن ســازمان در راســتای 
اجــرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت نیز اقداماتی انجام داده، اظهار 
کــرد: »از ابتدای اجرای ایــن قانون تاکنون 
بــرای بیــش از ۱۱۳ هــزار و ۷۰۰ نفــر زمین 
تأمین شــده که بــه حدود ۵۰ هــزار نفر به 
صورت قطعی واگذار شــده اســت. ســهم 
دولــت چهاردهم از ایــن واگذاری ها بیش 
از ۲۰ هــزار و ۳۰۰ نفــر معــادل ۴۰ درصــد 

است.«
گفــت:  اراضــی  آماده ســازی  دربــاره  وی 
»حــدود ۳۴ هزار و ۱۵۷ هکتــار زمین وارد 
عملیــات آماده ســازی شــده اســت که ۲۹ 
صــدور  قابلیــت  آن  هکتــار   ۸۹۲ و  هــزار 
دولــت  ســهم  دارد.  ســاختمانی  پروانــه 
چهاردهــم از این عملیات بیش از ۵ هزار 

و ۳۰۰ هکتار است.«
موضــوع  بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  نبیــان 
خدمات شــهری افزود: »از ابتدای اجرای 
قانــون جهش تولید مســکن تاکنــون ۱۷۶ 
مدرســه در ســایت های مســکن حمایتــی 
تکمیــل شــده و بــه بهره بــرداری رســیده 
است. در دولت چهاردهم نیز ساخت ۶۹ 
مدرســه آغاز شــده که میانگین پیشــرفت 
فیزیکــی آنهــا ۶۰ درصد اســت. همچنین 
تاکنــون ۳۵ کلانتری و ۳۹ مســجد در این 
پروژه هــا ســاخته شــده و در دولــت فعلی 

نیز ساخت ۲۲ کلانتری با ۷۰ درصد و ۶۳ 
مســجد با ۵۷ درصد پیشــرفت در دســت 

اجراست.«
را  ســازمان  دیگــر  شــاخص  اقدامــات  او 
نیــز برشــمرد و گفــت: »تأمیــن ۵۹ واحــد 
مســکونی برای خانواده های آســیب دیده 
برگــزاری  طبــس،  معــدن  حادثــه 
مســابقه ملــی معمــاری و آغــاز عملیات 
از  بوموســی  جزیــره  در  مسکونی ســازی 

جملــه برنامه هــای مهــم ســازمان ملــی 
چهاردهــم  دولــت  در  مســکن  و  زمیــن 
بــوده اســت.« وی همچنیــن بــه تدویــن 
دســتورالعمل مشــارکت بــا انبوه ســازان و 
اخــذ مجوز کمــک بــه تکمیــل پروژه های 
مســکن مهر اشــاره کــرد و ابــراز امیدواری 
نمــود مجموعه ایــن اقدامــات در نهایت 
به رفع بخشــی از مشکلات مردم در حوزه 

مسکن منجر شود.

در مسیر اربعین ۱۴۰۴ انجام شد؛

سرمایه‌گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی  برای ارتقاء زیرساخت های 
جاده‌ای و مرزی 

و  زیربناهــا  حــوزه  در  شهرســازی  و  راه  وزارت 
حمل‌ونقل جاده‌ای و در راســتای فراهم ســازی 
شرایط مناسب برای تردد ایمن، منظم و روان 
میلیون ها زائر اربعین حســینی در ســال ۱۴۰۴، 
بیــش از ۲ هــزار میلیــارد تومان ســرمایه گذاری 

کرده است.
در  شــده  انجــام  اقدامــات  مــرور  راســتای  در 
عملیات اربعین حسینی وزارت راه و شهرسازی 
در حوزه جاده‌ای با فراهم سازی شرایط مناسب 
بــرای تردد ایمن، منظــم و روان میلیون ها زائر 
اربعیــن حســینی در ســال ۱۴۰۴، مجموعــه‌ای 
گســترده از اقدامــات عمرانــی و زیربنایــی را در 
محورهای مواصلاتی و پایانه های مرزی کشــور 

اجرایی کرد.
 ۲ از  بیــش  ســرمایه گذاری  بــا  اقدامــات  ایــن 
هــزار میلیــارد تومــان انجام شــده و ســه محور 
اصلی شــامل بهسازی شــبکه جاده‌ای، تجهیز 
پایانه های مرزی و توسعه سامانه های هوشمند 

حمل‌ونقل جاده‌ای را در بر می گیرد.
بهسازی و ارتقاء ۱۲۷۰ کیلومتر مسیر جاده‌ای در 

محورهای اربعین
در بخــش راه هــای مواصلاتــی، بالــغ بــر ۱۲۷۰ 
کیلومتر از مسیرهای جاده‌ای منتهی به مرزهای 
اربعینی بهسازی و روکش شد. به منظور افزایش 
ایمنی تردد، ۳۸ نقطه پرتصادف شناسایی و به 
طور کامل اصلاح شــد. همچنیــن ۴۱ هزار تابلو 
اخطــاری و انتظامــی در محورهــای مختلــف 
نصب و ۵ هزار متر مربع تابلو اطلاعاتی نیز در 

مسیرها جانمایی شد.
در حــوزه بهبــود روشــنایی مســیر، ۳۰ نقطه به 
روشــنایی نقطــه‌ای مجهــز شــد و ۱۶ کیلومتــر 
روشــنایی طولی نیز در مســیرهای پرتردد اجرا 

شد.
همچنیــن حدود ۲۱ هزار کیلومتر از مســیرهای 
مواصلاتــی خط کشــی مجــدد شــدند تــا دیــد 
رانندگان در شرایط کم نور و شبانه افزایش یابد 

و ایمنی تردد تقویت شود.

پروژه های استانی بهسازی راه های 
منتهی به مرزها

به علاوه عملیات بهســازی و ارتقاء مســیرهای 

اربعینــی در اســتان های مرزی کشــور بــا تمرکز 
بر محورهای منتهی به مرزهای رســمی انجام 
گرفــت و اعتبارات تخصیــص یافته به تفکیک 

پروژه ها و استان ها به شرح زیر است:
در اســتان آذربایجان غربی، ۶ کیلومتر از محور 
نقده – پیرانشهر – تمرچین بهسازی شد و برای 
اجرای پروژه های راهســازی و ارتقاء پایانه مرزی 
تمرچین، ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص 
یافت. در اســتان کردســتان، اصلاح پــل گاران و 
ورودی شــهر مریوان در محور سنندج – مریوان 
انجــام شــد و اقدامــات عمرانی گســترده‌ای در 
پایانه مرزی باشماق صورت گرفت که مجموع 
اعتبــار تخصیصــی به ایــن اســتان ۱۹۰ میلیارد 

تومان بوده است.
اســتان کرمانشــاه با اعتبار ۵۰۰ میلیــارد تومان  
نیز شــاهد اجــرای پروژه‌هــای بزرگــی همچون 
بهســازی گردنه پاطــاق به طــول ۱.۵ کیلومتر و 
بازسازی ۸۵ کیلومتر از محور سرپل ذهاب بود. 
در اســتان ایــلام با اعتبــار ۸۲۵ میلیــارد تومان 
نیز بهســازی محورهای ایلام – حمیل، تقاطع 
ســه‌راهی ملکشــاهی و ایــلام – صالح آبــاد در 
دستور کار قرار گرفت که در نتیجه آن  پایانه های 
مرزی شهید سلیمانی )مهران( و شهید رئیسی 
)برکــت( نیــز به طــور کامــل بازســازی و تجهیز 

شدند.
در استان خوزستان هم که برای آن ۱۴۰ میلیارد 
تومــان اعتبار تخصیص یافت، محور بســتان–

چذابه و مسیرهای طرفین پل حمیدیه بهسازی 
شــدند و دو پایانــه مــرزی چذابه و شــلمچه نیز 

مورد بازسازی و تجهیز قرار گرفتند.

توسعه زیرساخت های مرزی؛ 
خدمات‌رسانی به زائران در پایانه ها

اما در بخش توسعه زیرساخت های مرزی، بالغ 
بــر ۵۰۰ میلیارد تومــان برای تجهیز و نوســازی 
پایانه های مرزی هزینه شــد که این اقدامات در 
راستای ارتقاء سطح رفاه، افزایش سرعت عبور 
و تســهیل خدمت‌رســانی به زائران در ایام اوج 

سفر انجام گرفت.
در این زمینه در پایانه های شهید رئیسی)برکت( 
و شــهید قاســم ســلیمانی)مهران( در اســتان 

ایلام، بیش از ۳۰ هزار متر مربع سایه بان موقت 
نصب و همچنین ۶۵ هزار متر مربع از محوطه 
ایــن دو پایانــه بــه ســامانه های خنک کننــده و 

مه پاش مجهز شد.
در بخش بهداشــتی نیز ۸۶۰ چشــمه سرویس 
بهداشــتی نوســازی  و ۵۰ دســتگاه آب خــوری 
جدید نصب شــد. بــه عــلاوه معابر، ســکوها و 
مسیرهای خدماتی در این پایانه ها نیز اصلاح و 

مناسب سازی شدند.
در مرزهای چذابه و شلمچه در استان خوزستان 
نیــز ۷ هزار متــر مربــع ســایه بان موقت نصب 
و ۱۱ هــزار متــر مربــع از فضــا بــه سیســتم های 
خنک کننــده و مه پــاش تجهیــز شــد. در ضمن 
بازســازی ۹۰ چشــمه سرویس بهداشــتی نیز از 

دیگر اقدامات انجام شده در این مرزها بود.
در جنــوب شــرق کشــور، پایانه مــرزی میرجاوه 
در استان سیســتان و بلوچستان نیز با احداث و 
نوسازی ۸۵ چشمه سرویس بهداشتی، ساخت 
۱۳۰۰ متــر مربــع ســایه بان ویــژه خودروهــای 
سواری و بازسازی ۳۵۰ متر مربع مسجد، آماده 
استقبال از زائران شد. در پایانه تمرچین واقع در 
استان آذربایجان غربی، ۶۵۰ متر مربع سایه بان 
موقــت نصــب و ۳۰۰۰ متــر مربــع از محوطــه 
شــامل روکش آســفالت، رنگ آمیزی جداول و 

اصلاح مسیرهای پیاده‌رو، بهسازی شد.
در پایانه مرزی خســروی در اســتان کرمانشــاه، 
و  نصــب  موقــت  ســایه‌بان  مربــع  متــر   ۲۰۰۰
سیســتم های مه پــاش در ۱۴ هــزار متــر مربع از 

محوطه پایانه راه‌اندازی شد.
کردســتان  اســتان  در  باشــماق  مــرزی  پایانــه 
نیــز بــا نصــب ۲۰۰۰ متــر مربــع ســازه موقــت 
برای موکب ها، اســتقرار ۱۰۰ چشــمه ســرویس 
بهداشــتی کانکســی و نصــب ۱۱۰۰ متــر مربــع 
ســایه بان موقــت، بــه طــور کامــل تجهیز شــد. 
همچنین عملیات محوطه سازی در این پایانه 

نیز انجام شد.

توسعه هوشمندسازی و مراکز 
پایش حمل‌ونقل جاده‌ای 
 اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان

در ادامه این گزارش به موضوع اقدامات انجام 

شــوه در زمینــه هوشمندســازی و مراکــز پایش 
حمل‌ونقــل مــی پردازیــم کــه طبــق اطلاعات 
واصله با اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان، هشت 
مرکز پایــش مرزی جدیــد احــداث و راه‌اندازی 
و  ۲۵۰ ســامانه نظارت هوشمند دیگر به شبکه 

سراسری کشور افزوده شد.
بــا اجــرای ایــن طــرح، تعــداد کل ســامانه های 
هوشــمند نظارت در کشــور بــه ۶۸۰۰ دســتگاه 
در  ســامانه   ۱۶۵۰ تعــداد،  ایــن  از  کــه  رســید 
محورهــای منتهــی به مرزهــای اربعینی فعال 

هستند.

آماده سازی ۱۱۳۱ کامل مجتمع های 
خدماتی بین‌راهی در مسیر زائران

در راســتای تأمین خدمات رفاهی بــرای زائران 

در طول مسیر، ۱۱۳۱ مجتمع خدماتی – رفاهی 
بین‌راهی در سراســر کشــور آمــاده بهره برداری 
شــدند. این رقم به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که 
به طــور میانگین هــر ۸۱ کیلومتــر یک مجتمع 

فعال در دسترس مسافران قرار گیرد.
در  خدماتــی  مجتمــع   ۲۴۲ تعــداد،  ایــن  از 
محورهــای منتهــی بــه مرزهــای هدف شــامل 
مهران، شــلمچه، چذابه، خســروی و باشــماق 
مستقر شده‌اند تا پاســخگوی نیاز زائران در ایام 

اوج تردد باشند.
یــادآور می شــود؛ این مجموعــه پروژه ها نه تنها 
نقــش مؤثری در تســهیل تــردد زائــران در ایام 
اربعیــن دارد، بلکــه پایه گــذار بهبــود مســتمر 
خدمات زیرساختی کشور برای سال های آینده 

خواهد بود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

شناسایی ۷۷ هزار هکتار زمین برای طرح 
نهضت ملی مسکن

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از انعقاد قرارداد مشارکت مدنی بیش 
از ۱۰۶ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در شهرهای جدید به ارزش ۶۰ همت خبر 

داد.
شــهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدیــد تازه تریــن وضعیت انعقاد قــرارداد مشــارکت مدنی را در شــهرهای جدید 

تشریح کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: با حمایت‌های وزیر راه و شهرســازی و همراهی 
بانک ها، تاکنون قرارداد مشارکت مدنی ۱۰۶ هزار و ۱۰۸ واحد نهضت ملی مسکن 
در شــهرهای جدید منعقد شده است. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، 

رقم قرارداد مشارکت مدنی منعقد شده را معادل ۶۰ همت عنوان کرد.
گفتنی است، بانک ها بر اساس پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن با معرفی 
وزارت راه و شهرســازی، بخشــی از تســهیلات را به ســازندگان این طرح ها پرداخت 
می کنند که هم اکنون و در دولت چهاردهم نیز پرداخت این تسهیلات با تاکید وزیر 

راه و شهرسازی سرعت گرفته است.
همچنین براساس اعلام شرکت عمران شهرهای جدید، بانک های همراهی کننده 
در ایــن طرح شــامل بانک مســکن، بانک ملــت، بانک تجارت، بانک ســپه، بانک 
صــادرات، بانک اقتصاد نوین، بانک پارســیان، بانک پاســارگاد، بانــک رفاه و بانک 

کارآفرین هستند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

انعقاد قرارداد مشارکت مدنی برای واحدهای نهضت ملی مسکن  



لرستان

اجرای جهش تولید گوشت قرمز در 
روستاهای لرستان

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان گفت: در ســال جاری، طرح جهش 
تولید گوشــت قرمز در ســطح روســتاهای اســتان و با همکاری ســتاد اجرایی 

فرمان حضرت امام اجرا می شود.
نامدار صیادی اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح، افزایش تولید و جلوگیری 
از واردات گوشــت قرمز به کشــور بوده و راهبردی اســت که روســتا را به محور 
اصلــی تولیــد تبدیل کــرده و ۱۰ هزار بهره بــردار و ۴۰۰ هزار راس دام ســبک و 

سنگین را درگیر جهشی تازه خواهد کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان خاطرنشان کرد: دامداری هایی وجود 
دارند که با کمتر از ظرفیت اســمی خود در حال فعالیت هســتند که باید این 
ظرفیــت خالی را تکمیل کــرده و این اقدام می تواند یکــی از راه های افزایش 

تولید گوشت قرمز باشد.
صیادی با اشــاره به اینکه لرســتان با ۴.۵ میلیون راس دام ســبک و سنگین، 
یکی از قطب های دامپروری کشور است، تاکید کرد: تولید سالانه گوشت قرمز 
اســتان ۳۱ تا ۳۳ هزار تن بوده در حالی که نیاز اســتان ۲۲ هزار تن اســت؛ این 
یعنی لرستان نه تنها خودکفا بوده بلکه مازاد تولید خود را به استان های دیگر 

صادر می کند.
وی اضافه کرد: با اجرای طرح جهش تولید گوشت قرمز، ظرفیت های خالی 
دامداری ها در ۱۹۴ روستا و برای ۱۰ هزار بهره بردار، تکمیل و صادرات گوشت 
قرمز افزایش یابد و لرستان را در جمع ۶ استان پایلوت کشور قرار داده است.

صیادی تاکید کرد: لرســتان از نظر تولید گوشــت قرمز برای مصرف داخلی 
کاملا خودکفا اســت اما با توجه به مزیت نســبی داریم حتما بایســتی تولید 

گوشت قرمز را افزایش داده و به سایر استان ها صادر کنیم.
وی در پایان گفت: ظرفیت های پنهان دامپروری لرستان با طرح جهش تولید 

گوشت قرمز بیدار شده تا روستا دوباره قلب تپنده تولید باشد.

City شهرستان06

 اخبــاریادداشت

 رئیس کل دادگستری استان مرکزی: 

  برخورد قانونی و قاطع
 دستگاه قضایی استان مرکزی با 

سارق اسید پاش 

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله اراک 

 حجت الاســلام و المســلمین ســعید جزائی، با تأکید بر برخورد 
قاطع و قانونی با مرتکبین جرائم خشن و برهم زنندگان امنیت 
اجتماعــی به ویژه ســارقین خشــن و به عنــف، اظهار داشــت: فردی که 
مرتکب ســرقت مقرون به آزار و اســید پاشی در یکی از محله های شهر 
اراک شــده بود در مجموع به 40 ســال تحمل حبس، قصاص، شــلاق، 

پرداخت دیه و رد مال محکوم شد.
 وی افــزود: در پی وصول گزارشــی از ضابطین مبنی بــر وقوع یک فقره 
ســرقت به عنف )ســرقت با زور، تهدید و ترســاندن( در یکی از محلات 
شــهر اراک بــا این توضیح که ســارق تحــت عنوان مأمــور اداره آب وارد 
منزل شــاکیه شــده و اقدام به ســرقت طلاجــات وی )9 حلقــه النگو( با 
توســل به زور، ضرب و جرح و اســید پاشــی کرده، بلافاصلــه پرونده ای 
در این خصوص در شــعبه بازپرســی دادســرای عمومی و انقلاب اراک 
تشــکیل و با دســتور فوری بازپرس پرونده، تلاش برای دستگیری سارق 
مذکــور آغــاز و پس از انجــام تحقیقات اولیه و صدور دســتورات قضایی 
مناســب، ضابطین بــا انجام اقدامــات فنی و پایش تصویــری موفق به 
شناسایی هویت و محل اختفا سارق شده و طی یک عملیات منسجم و 
هماهنگ در یکی از شهر های مرزی قبل از خروج از کشور دستگیر شد.
 رئیس کل دادگســتری اســتان مرکزی بیان داشت: متهم موصوف پس 
از تفهیم اتهام و اعتراف به بزه های ارتکابی خود با قرار بازداشت راهی 
زندان شــد و پس از صدور کیفرخواســت و انجام فرایند دادرسی، نهایتا 
در دادگاه کیفری یک اســتان مرکزی در مجموع به 40 ســال حبس)30 
ســال حبس درجه یک بابت جرم اسید پاشــی به همراه 10 سال حبس 
بابت ســرقت مقرون به آزار( ،74ضربه شــلاق بابت ســرقت، و از بابت 
جنبــه خصوصــی جرم به قصــاص، دیه و رد مال محکوم شــد که اشــد 

مجازات در مورد وی اجرا خواهد شد.
حجــت الاســلام والمســلمین جزائــی در پایان با اشــاره به دســتورات و 
تأکیــدات ابلاغــی رئیــس قوه قضائیــه در خصــوص ســرعت و برخورد 
ســخت و قاطع با جرم ســرقت بالاخص سرقت مســلحانه و مقرون به 
آزار تأکید کرد: دســتگاه قضایی اســتان مرکزی بــا به کارگیری تمهیدات 
قانونــی در مقابلــه بــا جرائــم علیــه امنیــت و آســایش مــردم و اجرای 

مجازات این گونه مرتکبین اهتمام ویژه ای داشته و دارد.
 
  

 شهردار کرمان با اشاره به آغاز بازگشایی مدارس
  خبر داد:

 ۵ مهرماه هیچ پروژه عمرانی در 

مسیرهای اصلی شهر اجرا نمی شود
مسعود جاودانه 

خبرنگار جمله کرمان 

 شــهردار کرمان گفت: از ۲۷ شهریورماه تا ۵ مهرماه، هیچ پروژه 
عمرانی در مسیرهای اصلی شهر اجرا نخواهد شد.

 بــه گزارش جمله ،محســن تویســرکانی، با اشــاره به شــروع بازگشــایی 
مــدارس گفــت: بــا توجه بــه اینکه با شــروع بازگشــایی مدارس، شــاهد 
ترافیک زیاد در معابر اصلی شــهر هســتیم؛ بنابراین، مقرر شــد اجرای 
پروژه های عمرانی در مســیرهای اصلی شــهر، به ویژه مسیرهایی که در 

آنها مدرسه قرار دارد، از ۲۷ شهریورماه تا ۵ مهرماه تعطیل شود.
 وی افــزود: هم اکنــون، ۸۵ پــروژه عمرانــی در نقــاط مختلــف شــهر در 
حال اجراســت که برای جلوگیری از ترافیک بیشــتر، پیش از بازگشــایی 
مــدارس و از ۲۷ شــهریورماه تــا ۵ مهرماه، پروژه هایی که در مســیرهای 

اصلی در حال اجراست، تعطیل شده است.
 شهردار کرمان ادامه داد: اجرای پروژه های عمرانی، از ۶ مهرماه از سر 

گرفته خواهد شد.

    

 تبدیل رایگان خودروهای مدل
 ۹۷ به بعد به دوگانه سوز در 

هرمزگان آغاز شد
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی منطقــه هرمزگان از 
اجــرای طــرح تبدیل رایگان خودروهای شــخصی مــدل ۱۳۹۷ به 

بعد به دوگانه سوز )CNG( در این استان خبر داد.
احمد سالاری فر در نشست خبری گفت: این طرح با هدف تنوع بخشی به 
سبد سوختی، بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش ازدحام در جایگاه های 
عرضه سوخت در دستور کار قرار گرفته است. به گفته وی، در حال حاضر 
۲۰ جایــگاه فعــال CNG در اســتان با نرخ هایــی پایین تــر از فرآورده های 
مایــع، امــکان اســتفاده شــهروندان از ســوخت پــاک و مقرون به صرفه را 

فراهم می کنند.
ســالاری فر همچنین از فراهم شــدن امکان ثبت درخواست صدور کارت 
ســوخت برای خودروهای نوشــماره و دارای پلاک ملی از طریق ســامانه 
FCS.IRC.IR خبــر داد و تأکیــد کــرد: »مالکان خودروهــا می توانند بدون 
نیاز به مراجعه حضوری، کارت سوخت خود را در کمتر از ۱۰ روز دریافت 

کنند.«
وی با اشاره به الگوی مصرف سوخت در استان افزود: ۹۲ درصد خودروها 
از سهمیه یارانه‌ای ۶۰ لیتری بنزین استفاده می کنند اما تنها ۲۳ درصد از 
ســهمیه ۱۰۰ لیتری بنزین با نرخ ۳۰۰۰ تومان بهره می برند. این موضوع 
موجــب افزایش ترافیــک در جایگاه های عرضــه بنزیــن آزاد در روزهای 

پایانی ماه می شود.
از  مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی منطقــه هرمــزگان 
شــهروندان خواست با مدیریت ســهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی، به کاهش 

ازدحام در جایگاه ها کمک کنند.
وی همچنین از بازگشت جایگاه بلال بندرعباس به چرخه سوخت‌رسانی 
خبــر داد و گفــت: ایــن جایــگاه روزانه حــدود ۱۰۰ هــزار لیتر بنزیــن توزیع 

می کند و نقش مهمی در کاهش ترافیک دارد.
ســالاری فر در ادامه اعلام کرد: از ۱۶۸ جایگاه فعال در استان و ۴۹۳ نازل 
در بندرعباس، تنها ۲ نازل غیرفعال و ۵۳ نازل در انتظار تعمیر هستند. 
نرخ خرابی نازل ها نیز ۹.۷ درصد اســت که با همکاری شــرکت ســداد در 

حال کاهش می باشد.
وی در پایــان بــا اشــاره به نقش اســتراتژیک هرمزگان در تأمین ســوخت 
کشــور، گفت: »روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر فرآورده مایع در استان و ۱۵۰ 
میلیــون لیتــر فرآورده از انبار نفت شــهید رجایی به سراســر کشــور توزیع 

می شود.«
مدیر منطقه هرمزگان با قدردانی از رسانه ها خواست تا در ترویج استفاده 
از ســوخت CNG و مدیریت مصرف ســوخت نقش آفرینی کنند و افزود: 
اطلاع‌رســانی صحیــح می تواند به کاهش مشــکلات ترافیکــی جایگاه ها 

به‌ویژه در ابتدای هر ماه کمک کند.

    خبـــــر

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس 
بــا تأکیــد بــر ضــرورت دریافــت پایــان کار و پروانه 
بهره بــرداری برای طرح هــای صنعتی، گفت: این 
موضــوع به عنــوان یکــی از اهــداف اصلــی کمیته 

پایش قراردادها با جدیت دنبال می شود.
عباس برنهاد در هفدهمین جلســه کمیته پایش 
قراردادهای شرکت شــهرک های صنعتی فارس  
در ســال ۱۴۰۴ بــا اشــاره بــه رویکرد اصلــی کمیته 
پایش اظهار کرد: اخذ پایان کار و پروانه بهره برداری 
برای طرح های صنعتی با جدیت دنبال می شود و 
این موضوع به عنوان یکی از مهم ترین اهداف این 

جلسات در دستور کار قرار دارد. 
او ایــن اقــدام را عاملــی مؤثــر در تســهیل اجــرای 
پروژه ها، رفع موانع سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال 

پایدار دانست.
صنعتــی  شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
فــارس افــزود: شــماری از طرح هــای صنعتی در 
شــهرک های صنعتی اســتان بــه مرحلــه تولید و 
فعالیــت اقتصادی رســیده‌اند، اما به دلیل برخی 
مشــکلات یا عدم پیگیری متقاضیان، هنوز موفق 
به دریافت پایان کار یا پروانه بهره برداری نشده‌اند.
بــه گفتــه وی، نبود ایــن مجوزهــا می تواند مانعی 
جدی در مســیر فعالیت قانونی واحدها و توسعه 

طرح ها باشد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با 
تأکید بر اهمیت پیگیری های مستمر در این حوزه 
تصریــح کــرد: هــدف نهایــی از برگزاری جلســات 
کمیتــه پایــش، تســهیل رونــد اجــرای پروژه هــای 
صنعتــی، رفــع موانــع ســرمایه گذاری و رســاندن 

طرح ها به مرحله بهره‌برداری رسمی است. 
وی تصریح کرد: پایش مســتمر قراردادها و رصد 

وضعیــت طرح های صنعتی عــلاوه بر جلوگیری 
از رکود و توقف پروژه ها، به شفاف سازی وضعیت 
سرمایه گذاری در استان کمک کرده و زمینه ایجاد 
اشتغال پایدار و تحقق اهداف توسعه‌ای را فراهم 

می سازد.
برنهــاد ادامــه داد: در شــرایطی کــه شــهرک های 
صنعتی فارس از ظرفیت های گسترده‌ای در حوزه 
صنعت و تولیــد برخوردارند، نقش کمیته پایش 
در شتاب بخشــی بــه اجــرای طرح هــا و رفع موانع 

بسیار تعیین کننده است. 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس 
نماینــدگان دســتگاه های  گفــت: حضــور فعــال 
ســبب  پایــش،  کمیتــه  در  اجرایــی  و  قضایــی 
افزایش ســرعت تصمیم گیری و رفع موانع شــده 
اســت؛ موضوعــی کــه نــه تنهــا موجــب دلگرمی 
سرمایه گذاران و صاحبان طرح ها می شود بلکه به 

اعتماد عمومی نسبت به حمایت دولت از تولید 
نیز کمک می کند.

این جلســه با حضــور معاونان و مدیران ســتادی 
شرکت شــهرک های صنعتی فارس و نمایندگان 
دستگاه های اجرایی و قضایی از جمله استانداری 
فارس، دادگســتری کل اســتان، اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت و خانه صنعت، معدن و تجارت 

فارس برگزار شد.
در هفدهمین نشســت کمیتــه پایــش قراردادها، 
۵۰ پرونده مرتبط با قراردادهای سرمایه‌گذاری در 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان بررسی و تعیین 
تکلیــف شــد. بــا احتســاب ایــن جلســه، مجموع 
پرونده های رسیدگی شده از ابتدای سال تاکنون به 
۳۵۳ پرونده رسیده است که بخش قابل توجهی 
از آن هــا به تصمیمات اجرایــی و عملیاتی منجر 

شده است.

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

اخذ پایان کار و پروانه بهره‌برداری طرح های 
معاون رییس جمهور:صنعتی در فارس با جدیت دنبال می شود

طرح آزمایشی هوش مصنوعی 
 حوزه سلامت در کرمان 

اجرا می‌شود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور گفت: طرح آزمایشی 
هــوش مصنوعی و کاربردی کردن اثرات هوشمندســازی در زندگی مــردم از اول 

مهرماه به صورت محدود در کرمان اجرا خواهد شد.
حســین افشین در حاشیه رونمایی از پنج محصول دانش بنیان در کرمان افزود: 
کرمان در حوزه پزشــکی و ســلامت به عنوان پایلوت قطب های هوش مصنوعی 

کشور است که از مهر ماه کارها آغاز خواهد شد.
وی بیــان کــرد: تلاش کردیم که کارهای نقطه‌ای نکنیم یعنی اگر در زمینه هوش 
مصنوعی اقدامی انجام شــده ســعی بــر آن بوده همه زنجیره هــا را به هم وصل 
کنیــم البته برای هر موضوعی محوریت قائل شــدیم و در این راســتا دانشــگاه ها 

براساس توانمندهای هر استان تقسیم بندی شده‌اند.
معاون رییس جمهور با اشاره به اینکه در دیدار با نخبگان استان کرمان خبرهای 
مهمی را در زمینه بنیاد علم برای اســاتید خواهیم داشت، تاکید کرد: از صندوق 
حمایت از شکوفایی خط اعتباری برای استان کرمان در نظر گرفته خواهد شد که 

خبرهای خوب آن را در نشست بعد از ظهر خواهیم داد.
وی با اشاره به اینکه استان کرمان بیشترین میزان رشد شرکت های دانش بنیان را 
در کل کشور داشته است، گفت: حدود ۱۳۱ شرکت دانش بنیان در این استان فعال 
بوده که این عدد شاید برای این استان کم باشد ولی نوید مهمی است زیرا از مدت 
مشابه پارسال تا امسال تعداد این شرکت ها تقریبا ۲ برابر شده و سال گذشته این 

تعداد حدود ۶۰ شرکت دانش بنیان بوده است.
افشین با بیان اینکه دیدن فعالیت شرکت های دانش بنیان کرمان از واجباتی بود 
که امروز محقق شد، افزود: این استان قابلیت افزایش ۱۰۰ درصدی شرکت های 

دانش بنیان را برای سال آینده دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه بســیاری از شــرکت های دانــش بنیان کرمــان در زمینه های 
تاثیرگذار کشــور مشــغول فعالیت هستند، اظهار داشــت: بعضی تجهیزات این 
شــرکت های دانش بنیــان واقعا منحصر به فــرد بوده که به دلیل ســطح فناوری 

خیلی بالا نیاز به حمایت ویژه دارند.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان رییــس جمهور گفــت: به دلیل 
مشکلات موجود در اتصال شرکت های دانش بنیان با سطح فناوری بالا به شبکه 
جهانی و وجود تنها بازار بازار داخلی برای محصولات آنها، واردات جلوی رشــد 

این شرکت‌ها را خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه حمایت ویژه از شرکت های با سطح فناوری خیلی بالا یکی از 
وظایف ما و وزارت صمت است، تاکید کرد: باید اجازه دهیم محصولات داخلی 
کشورمان در پروژه هایی که مجری آن اکثرا دولت و شهرداری ها هستند بیشترین 

مصرف را داشته باشند.
افشــین بیان کرد: ســال گذشــته فروش محصولات دانش بنیان در استان کرمان 
حــدود ۱۰ همت بــوده که با ظرفیــت صنعتی این اســتان در حوزه هــای معدن، 

کشاورزی و صنایع هوشمند، جای کار بسیار زیادی دارد.

فاز دوم گازرسانی به منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد؛ جهش جدید در توسعه صنعتی

لامرد

 
فاز دوم گازرسانی به سایت های پتروشیمی، منیزیم، فولاد و مس در منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد با موفقیت به بهره برداری رسید.
بــه گزارش روابــط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامــرد، این پروژه عظیم با 
حضور و همکاری نمایندگان شــرکت گاز اســتان فارس و شهرستان لامرد به 

مرحله بهره برداری رسید. 
در این مرحله در مجموع ۸۸۱۹ متر خط لوله تغذیه با فشار psi ۲۵۰ شامل 
۷۰۵۵ متــر لولــه ۳۰ اینــچ و ۱۴۵۲ متــر لوله ۱۰ اینچ و همچنیــن ۱۱۱ متر خط 
لوله شبکه توزیع با فشار psi ۶۰ گازدار گردید. که زیرساخت تامین گاز سایت 

های پتروشیمی، منیزیم، فولاد و مس را مهیا می سازد.
سید امیر برهانی نائینی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد، با قدردانی 
از همکاری شرکت گاز استان فارس، این رویداد را نمادی از عزم جدی برای 
بهبود فضای کســب وکار عنــوان کرد و افزود: »تأمین زیرســاخت های حیاتی 

ماننــد گاز، اولویت مدیریت منطقه برای ایجاد ارزش افزوده و اشــتغال زایی 
پایدار اســت. این اقدام با اختصاص مبلــغ ۱۷۰۰ میلیارد ریال، نه تنها زمینه 
بهره بــرداری کامل از ظرفیت های ســرمایه گذاران حاضــر را فراهم می آورد، 
بلکه لامرد را به عنوان کانونی مطمئن و پیشــرو در جذب سرمایه گذاری های 

جدید در صنایع انرژی بر کشور بیش از پیش تثبیت می کند.«
گفتنی اســت در این فاز، یک ایســتگاه تقلیل فشــار TBS به ظرفیت ۲۰ هزار 
متر مکعب در ســاعت جهت تأمین گاز سایت‌ پتروشیمی، راه اندازی گردید. 
این پروژه با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در ساعت، امکان بهره برداری کامل 

از پتانسیل های تولیدی را فراهم می کند.
لازم بــه ذکر اســت اجرای موفق این پروژه نشــان‌ دهنده همــکاری مؤثر بین 
بخش هــای مختلــف و عزم جدی مدیریــت منطقه برای رفــع موانع تولید و 

عملیاتی سازی سریع تر پروژه های سرمایه گذاری است.

ایــن موفقیت زیرســاختی، نقش به ســزایی در شتاب بخشــی بــه راه اندازی و 
بهره بــرداری از طرح هــای بــزرگ صنعتی در منطقــه ویژه اقتصــادی لامرد 
خواهد داشــت و گامی بلند در مســیر تحقق نقشه راه توسعه صنعتی استان 
فارس و تقویت زنجیره ارزش صنایع پایین دستی نفت و گاز در جنوب کشور 

است.
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امروز در تقویم:   شكست ايرانيان از مسلمانان و انقراض سلسله ‏ي ساسانيان در زمان خليفه سوم )31 ق(  l تصرف شهر بغداد توسط شاه عباس صفوي و شكست امپراتوري عثماني)1033 ق(  l درگذشت "پابليوس ويرژيل" شاعر بزرگ روم باستان )19ق.م(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه شهرستان 

ساری منطقه یک
 1404/05/13 مورخــه   140460310001003429 شــماره  رای  برابــر 
کــه در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
متصرفــی خانــم افســانه حقی تیلکی فرزند محمدحســن  نســبت به  
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری به مساحت 497.92 متر 
مربــع بــه پلاک 479 فرعی از پلاک 3431  - اصلی واقع در قریه ملیک  
بخش یک ثبت ساری خریداری از مالک رسمی پس از کسر سهم وقف 

با محرز گردیده است.  
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
کلاسه پرونده 1403/612
شناسه آگهی- 1990829

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/15
  یاسر ملکیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/30

رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک 
شهرستان ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140460310456016245 مورخ 1404/05/19 
کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقــه 2 ســاری تصرفــات مالکانــه غریب رضا راســت خدیو 
فرزند رمضان بشماره ملی 2092504606 نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه باغ بــه مســاحت 1940.65 متــر مربع قســمتی از 

پلاک 4- اصلی واقع در قریه ذغالچال بخش 4 ثبت ساری.
لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهــی  به مــدت دو مــاه اعتراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صــوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1994749

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/30

  بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

در نشســتی که بــا هدف تقویــت ظرفیت های 
تجــاری و مــرزی کشــور در وزارت امور خارجه 
برگــزار شــد، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
ارونــد و حمیــد قنبــری، معــاون دیپلماســی 
اقتصــادی وزارت امــور خارجــه بــر ضــرورت 
از  بهره گیــری  و  مــرزی  تجــارت  تســهیل 
ظرفیت هــای بندر خشــک و مــرز بین‌المللی 

شلمچه تأکید کردند.
بــه گزارش فرینــا، مصطفی خانــزادی در این 
دیدار با اشــاره بــه اهمیت تجــارت در زندگی 
روزمــره مردم منطقه گفــت: تجارت از دیرباز 
پایه و اســاس رونق اقتصــادی و زندگی مردم 
آبادان و خرمشــهر بوده است. یکی از راه های 
توانمندســازی واقعی مردم، تســهیل تجارت 

توسط خود آنان است. بندر خشک شلمچه و 
مرز بین‌المللــی آن ظرفیت بی نظیری دارند 
تا واردات کالا توسط مردم فعال شود. بخش 
اقتصادی کشــور در این مسیر همراه شده‌اند، 
امــا بــرای تحقــق کامــل ایــن هــدف، نیازمند 
فعــال  همــکاری  و  بین‌المللــی  رایزنی هــای 

کشور عراق هستیم.
امــور  وزارت  اقتصــادی  دیپلماســی  معــاون 
خارجــه نیــز با تأکید بــر مســئولیت نهادها در 
خدمت به مردم منطقه اظهار داشت: مردم 
شــریف آبــادان و خرمشــهر در دوران دفــاع 
مقدس شجاعت، مظلومیت و حقانیت خود 
را به اثبات رســانده‌اند و همه ما مســئولیم که 
در خدمــت ایــن مــردم بزرگوار باشــیم. برای 

رونــق تجــارت و توســعه اقتصــادی منطقــه، 
پیگیری هــا و رایزنی هــای لازم بــا کشــور عراق 
انجــام خواهد شــد. هدف ایــن اقدامــات، باز 
مشــکلات  رفــع  معیشــتی،  گره هــای  کــردن 
اقتصادی مردم و ایجاد توسعه پایدار منطقه 
توســط خود مردم، در همکاری با منطقه آزاد 

اروند است.
این دیدار در چارچوب سیاســت های توســعه 
تجارت مرزی و بهره گیری از ظرفیت های ویژه 
منطقــه آزاد اروند برگزار شــد و نشــان‌دهنده 
و  اقتصــادی  نهادهــای  مشــترک  تــلاش 
دیپلماسی کشور برای تسهیل تجارت، ارتقای 
رفاه مردم و تقویت همکاری های بین‌المللی 

با هدف توسعه پایدار منطقه است.

تمرکز بر توسعه تجارت مرزی؛ منطقه آزاد اروند 
و وزارت امور خارجه در مسیر همکاری مشترک
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Sportورزس
امروز در تقویم: تهاجم چرخ بال هاي آمريكايي به كشتي خدماتي "ايران اجر" در خليج فارس )1366ش(  l  اعلام ممنوعيت حجاب اسلامي در مدارس فرانسه )1373 ش(  l   هنگام طرح برنامه دولت در مجلس بین نمایندگان حزب مردم و ایران نوین مشاجره شدیدی درگرفت و مجلس به شدت متشنج شد)1350ش(

خبــــر خبــر

 دلجویی خسرو 
حیدری از استقلالی ها

خبــری  نشســت  در  اســتقلال  مربــی 
پیــش از دیــدار با پیــکان از هــواداران 
قــول  و  کــرد  عذرخواهــی  آبی پــوش 

جبران داد.
 اســتقلالی ها بعد از شکست ناباورانه 
و تلــخ برابر الوصل در هفته نخســت 
لیــگ قهرمانــان آســیا2 کــه در تاریخ 
فوتبــال باشــگاهی/ملی ایران ســابقه 
نداشــت، حــالا بایــد در هفتــه چهارم 
لیــگ برتــر فوتبــال ایــران بــه میــدان 
شــرایطی که  در  آن هــم  برونــد؛ 
آبی پوشــان 3 دیدار از 5 مســابقه این 
فصــل خــود )در تمامــی رقابت ها( را 
وضعیتــی  در  و  خورده‌انــد  شکســت 
بغرنج و بحرانی پا به مصاف با پیکان 
می گذارند که کســب هــر نتیجه‌ای به 
جز بــرد برابر پیکان می تواند شــرایط 

بغرنج فعلی را تشدید کند.
ریکاردو سا پینتو با وجود شایعاتی که 
مطرح شده بود، همچنان از بودن در 
کنار زمین در لیگ برتر محروم اســت 
تا دوبــاره فردا از روی ســکوها تیمش 
را برابــر پیــکان هدایت کند. ســا پینتو 
که در بازی قبلــی مقابل الوصل روی 
نیمکــت حضور داشــت و در نشســت 
خبری پیش و بعد از بازی هم حضور 
یافت، حالا برای مســابقه فردا چنین 
شرایطی را ندارد و در غیاب سرمربی 
پرتغالــی کــه فعــلاًً خطــر برکنــاری را 
از بیــخ گــوش خــود گذرانده، خســرو 
حیــدری، دســتیار ایرانی ریکاردو ســا 
پینتو در نشســت خبری پیش از دیدار 
بــا پیــکان حضــور یافت و پاســخگوی 

خبرنگاران بود.

این شکست ممکن است برای هر • 
تیمی در دنیا رخ دهد

بــا  را  خــود  صحبت هــای  حیــدری 
اســتقلال  هــواداران  از  عذرخواهــی 
بــه  بایــد  »ابتــدا  گفــت:  و  کــرد  آغــاز 
مربــی  و  پیشکســوت  یــک  عنــوان 
اســتقلال از هــواداران بابت شکســت 
مقابــل الوصــل عذرخواهــی کنم و ما 
محکوم به جبران این نتیجه هستیم. 
تیم های تحت هدایت ســعید دقیقی 
جنگنده هســتند و ما هــم در روزهای 
اخیــر روی نقاط ضعف و قوت پیکان 
کار کرده‌ایم و از لحاظ روحی تا جایی 
که توانسته‌ایم بازیکنان را آماده بازی 
فــردا کرده‌ایــم. ایــن شکســت ممکن 
اســت برای هر تیمی در دنیا رخ دهد 
از  الوصــل هیچکــدام  بــا  و در دیــدار 

بازیکنان عملکرد خوبی نداشتند«.
خســرو حیــدری دربــاره شــرایط تیمش و 
باخت به ثبت رسیده برابر الوصل توضیح 
داد: »شــرایط آب وهوایــی در زمــان بازی 
بســیار بد و شــرجی بــود امــا نمی خواهم 
شکست مقابل الوصل را توجیه کنم. این 
قــول را بــه هــواداران می دهــم کــه نتیجه 
دیــدار بــا الوصــل را جبــران خواهیم کرد. 
اکثــر بازیکنــان خارجی ما پــس از دیدار با 
تراکتور به جمع سایر نفرات اضافه شدند 
و طبیعی اســت کــه نیاز به زمــان دارند تا 
با شرایط تیم هماهنگ شوند. برای مثال 
منیــر الحــدادی تنهــا به زبــان اســپانیایی 
مســلط است و سایر بازیکنان هنوز ارتباط 
کاملی با او برقرار نکرده اند. بنابراین باید 
فرصــت داد تا ایــن بازیکنان بــا جو تیم و 

نفرات هماهنگ شوند«.

به دلیل کمبود امکانات در اهواز، • 
ترجیح دادیم به کیش برویم

مربی آبی پوشــان با انتقــاد از تغییر محل 
خوزســتان  اســتقلال  بــا  دیــدار  برگــزاری 
گفــت: »مــا ابتدا تصــور می کردیــم دیدار 
بــا اســتقلال خوزســتان در تهــران برگــزار 
می شــود و همین موضوع باعث ناراحتی 
ســا پینتو شد؛ چراکه ورزشگاه این مسابقه 
دیــر مشــخص شــد. اگــر بــازی در تهــران 
بــود، راهی جزیره کیش نمی شــدیم. ســا 
پینتو حتی پیشــنهاد داد در اهــواز بمانیم 
و از آنجا مســتقیم راهی دبی شویم اما به 
دلیــل کمبــود امکانــات در اهــواز، ترجیح 
دادیــم به کیــش برویم و پــس از برگزاری 

تمرینات، از آنجا راهی دبی شویم«.
حیــدری در واکنش به انتقاد مطرح شــده 
علیه اردوی اســتقلالی ها در جزیره کیش 
ایــن  پیرامــون  کــه  جنجالــی  شــایعات  و 
اردو بــه میــان آمده، ضمن رد شــایعات، 
کیــش هیــچ  گفــت: »اردوی  این بــاره  در 
ارتباطــی بــا نتیجــه بــازی مقابــل الوصل 
نداشت. طبیعی اســت که تیم ها پیش از 
بازی های آســیایی چند روزی در شهری با 
شرایط آب وهوایی نزدیک به میزبان اردو 
بزننــد. ضمــن اینکه ســا پینتــو روی نظم 
تیم بســیار حساس اســت و هیچ بازیکنی 

حق نداشت از شرایط اردو خارج شود«.

برخلاف تصور برخی، ما تیم • 
کهکشانی نیستیم

خســرو حیــدری بــا قدردانــی از مدیریت 
باشــگاه در ایــام نقل وانتقــالات، پیرامون 
بازیکنــان جذب شــده و شــرایط فهرســت 
از آقــای تاجرنیــا،  آبی هــا، گفــت: »بایــد 
سرپرســت مدیرعاملی باشــگاه استقلال، 
تشــکر کنم کــه توانســت بازیکنــان خوبی 
را جــذب کنــد. در اردوی ترکیــه تنهــا ۱۳ 
بازیکن بزرگســال داشــتیم و ســایر نفرات 
را از تیم هــای پایه آوردیم. برخلاف تصور 
برخــی، ما تیم کهکشــانی نیســتیم؛ همه 
تیم هــا بازیکنــان خارجی جــذب کرده اند 
و مــا هم مانند ســایر تیم ها نیــاز به زمان 

داریم تا نفرات جدید هماهنگ شوند«.

ع طوفانی تیم خطیبی   شرو
فقط یک اتفاق بود؛ 

 حرکت مس با دست فرمان 
دو فصل گذشته!

نارنجی پوشــان رفســنجانی که طی 2 فصل 
ســر  پشــت  را  پرتلاطمــی  روزهــای  اخیــر 
گذاشــته‌اند، در فصــل جدیــد هــم شــرایط 

خوبی ندارند.
در هفته هــای پایانــی لیگ بیســت‌ودوم بود 
کــه مشــخص شــد باشــگاه مس رفســنجان 
که ــبا ریخت‎وپاش زیــادی به لیــگ برتر راه 
یافتــه بــود، در اتفاقــی عجیب با مشــکلات 
مالی مواجه شــده و حتی مدیریت هتلی که 
چند ســال با اشــتیاق کامل پذیرای تیم های 
مختلف ورزشی باشگاه و به ویژه تیم فوتبال 
بــود، درهای خــود را بــه روی محمد ربیعی 
سرمربی وقت تیم فوتبال مس و شاگردانش 
بســت. در پایان همان فصل محمد ربیعی 
پس از 4 ســال از اردوی نارنجی پوشــان جدا 
شــد. از آن زمان تاکنون اما حاشیه و بحران، 
به جــز دوره‌ای که با محرم نویدکیا به فینال 
جام حذفی هم راه یافتند، دســت از سر تیم 
فوتبال مس رفسنجان برنداشته و در فصل 

جدید هم این ماجرا ادامه دارد.

سهل‌انگاری عجیب مدیران مس پس • 
از فصل کابوس‌وار!

تصمیم ســازان باشــگاه مس رفســنجان در 
پنجره تابســتانی لیگ بیســت‌وپنجم تعلل 
زیادی در انتخاب ســرمربی داشتند و رسول 
خطیبــی وقتــی کارش را آغــاز کــرد کــه 15 
ســرمربی دیگــر چنــد هفتــه‌ای می شــد کار 
آماده سازی تیم و شاگردان شان را آغاز کرده 
بودند. این سهل‌انگاری در حالی اتفاق افتاد 
کــه فصل گذشــته محــرم نویدکیا، مســعود 
شــجاعی و درنهایــت ســیروس پورموســوی 
هدایت مس رفســنجان را برعهده داشتند و 

این تیم با سختی زیادی از سقوط فرار کرد.

 شروع طوفانی تیم خطیبی• 
 یک اتفاق بود

با توجه به اینکه رسول خطیبی دیرتر از سایر 
تیم هــا کارش را با مس آغاز کرد، مشــخص 
بود کار ســاده‌ای با شــروع مســابقات ندارد. 
بــا این حــال تیم ایــن مربی با شــروع اولین 
بازی فصل عملکردی غافلگیرکننده داشت 
و تــا دقیقه 18 بــا 2 گل از خیبــر در خرم‌آباد 
پیش افتاد. حالا اما 20 دقیقه ابتدایی همین 
مســابقه بهترین خاطرات رســول خطیبی و 
شــاگردانش از 4 هفته ابتدایی اســت و آن ها 
پــس از بازگشــت جانانــه شــاگردان مهــدی 
رحمتــی در افتتاحیــه فصل و باخــت در آن 
مســابقه، در هفته ســوم هم به ذوب آهن با 

نتیجه 2 بر صفر در فولادشهر باختند.

دومین بازی خانگی هم بردی در پی • 
نداشت

نارنجی پوشــان  خانگــی  بــازی  اولیــن 
مــس  شــهدای  ورزشــگاه  در  رفســنجانی 
شــاگردان  و  شــد  برگــزار  تراکتــور  مقابــل 
رســول خطیبی نمایش تحســین برانگیزی 
در آن مســابقه داشــتند. البتــه تیــم دراگان 
اســکوچیچ در آن مســابقه حمــلات زیادی 
ترتیــب داد کــه در روز خوب نیمــا میرزازاد 
و مدافعیــن مــس، موقعیت هــای تراکتــور 
به جایی نرســید و بازی با تساوی بدون گل 

تمام شد.
بــرای  رفســنجان  مــس  چهــارم  هفتــه  در 
و  کــرد  میزبانــی  خانــه  در  مرتبــه  دومیــن 
اینبار آن ها به مصاف شــمس آذر رفتند که 
در 3 هفتــه ابتدایــی اگرچه نباختــه بود اما 
بــردی را هم در کارنامه نداشــت. هواداران 
در  ســرانجام  بودنــد  امیــدوار  رفســنجانی 
هفتــه چهــارم پیــروزی از راه برســد امــا در 
مســابقه ای کــه شــاگردان رســول خطیبــی 
چند موقعیت بســیار خــوب را هدر دادند و 
البتــه علیرضا جعفرپــور دروازه بان حریف 
درنهایــت  داشــت،  خوبــی  نمایــش  هــم 
 بــازی با همــان نتیجه ای که شــروع شــد به

 پایان رسید.

حرکت خطیبی با دست‌فرمان دو • 
فصل گذشته

مــس رفســنجان پــس از صعــود بــه لیــگ 
برتــر در لیگ هــای بیســتم، بیســت ویکم و 
بیست ودوم با ســرمربیگری محمد ربیعی 
بــه ترتیــب رتبه هــای هشــتم )39 امتیــاز(، 
ششــم )45 امتیــاز( و پنجمــی )49 امتیــاز( 
را کســب کــرد. نارنجی پوشــان امــا پــس از 
افشــا شــدن پرونده فســاد اقتصــادی رو به 
افول گذاــشتند. آن‎ها در لیگ بیست وسوم 
با ســاکت الهامی در پایــان نیمه اول فصل 
در قعــر جدول قــرار گرفتند ولــی با حضور 
دوم  نیم فصــل  در  کــه  نویدکیــا  محــرم 
هدایت مس را برعهــده گرفت، آرامش به 
ایــن تیم برگشــت و بــا 35 امتیــاز در پایان 
فصــل رتبه دهــم را به نام خودشــان زدند. 
آن ها در همیــن برهه به فینال جام حذفی 
هم رســیدند که در فینال مغلوب ســپاهانِِ 

مورایس شدند.
درنهایت مس فصل گذشته بدترین نتایج 
خود را پس از صعود به لیگ برتر ثبت کرد 
و با 28 امتیاز در رتبه چهاردهم قرار گرفت. 
شــروع فصل جدید برای نارنجی پوشــان با 
رسول خطیبی نگران کننده و هشداردهنده 
رویــه  بــه زودی تغییــر  اگــر آن هــا  و  بــوده 
بعیــد  هیــچ  باشــند،  نداشــته  محسوســی 
نیســت کــه در پایــان مســابقات یکــی از دو 
تیــم ســقوط کننــده باشــند. مــس در پایان 
هفتــه چهــارم تنهــا 2 امتیاز کســب کــرده و 
در رتبــه نــازل پانزدهــم قــرار گرفته اســت. 
فرامــوش نکنیــم که شــمس آذر، اســتقلال 
خوزســتان و فجرسپاســی فصل را با کسر 3 
امتیــاز بــه دلیل عــدم دریافت مجــوز ملی 
آغاز کرده اند و اینکه یشمی پوشــان قزوینی 
در حــال حاضر با یک امتیاز )در واقع آن ها 
4 امتیــازی هســتند( تنهــا تیمی هســتند که 
در جــدول پایین تــر از مس قــرار گرفته اند، 

معنادار به نظر می آید.

لیگ برتر

تــا  شــد  باعــث  پرســپولیس  برابــر  درخشــش 
ادســون ماردن در مســیر رســیدن به دستکش 
طلایی لیگ بیســت‌وپنجم از رقبایش ســبقت 
گیــرد و یکه تاز جدول بیشــترین کلین شــیت ها 

در فصل جدید شود.
ایــران  فوتبــال  برتــر  لیــگ  چهــارم  هفتــه 
تحت‌الشــعاع تقابل چادرملو - پرسپولیس در 
تهران پیگیری شــد که در این مسابقه، توپی از 
خط دروازه ها گذر نکرد و سرخ پوشان پایتخت 
برای اولین بــار در فصل جدید، طعم تســاوی 
بــدون گل را چشــیدند. در نقطه مقابل، نتیجه 
چادرملویی هــا بــرای دومیــن بــازی پیاپی بود 
کــه بــا نتیجــه تســاوی 0-0 کار خود را بــه پایان 
در  را  ارزشــمند  امتیــاز  یــک  تــا  می‌رســاندند 
جــدال با یکــی از مدعیان بالقوه کســب عنوان 

قهرمانی لیگ بیســت‌وپنجم به‌دست آورند.
چادرملــو در فصــل جدیــد عملکــردی فراتــر 
از حــد انتظــار داشــته و توانســته 6 امتیــاز از 4 
بازی ابتدایی بگیرد و در رتبه ســوم جدول نام 
شــاگردان سعید اخباری دیده می شود. یکی از 
چهره های ویژه و اثرگذار در موفقیت چادرملو 
در لیــگ برتــر )چه در فصــل گذشــته و چه در 
فصــل جدید( بی شــک ادســون ماردن اســت؛ 
دروازه بــان برزیلی کــه می تــوان از او به عنوان 
روی فرم ترین گلر فعلــی فوتبال ایران یاد کرد 
که توانســته نگاه ها را به سوی خود جلب کند و 
عملکردی درخشــان را از خــود در خط دروازه 

چادرملو به جای گذاشته است.

تهران، خانه امن ادسون؛ 3 بازی، 3 • 
کلین‌شیت! 

مــاردن کــه فصــل گذشــته هــم نمایش‌هــای 
خوبــی از خــود بــه جــای گذاشــت، در فصــل 
جدیــد به جز دیدار با شــمس آذر قزوین که به 
شــکلی ناباورانه 4 بــار دروازه او فرو ریخت، در 

3 بازی دیگر توانســته خوش بدرخشد؛ 
از جــدال هفتــه نخســت بــا فــولاد خوزســتان 
تــا دیــدار هفتــه قبــل برابــر ملــوان بندرانزلــی 
و جدال شــب گذشــته بــا پرســپولیس که هر 3 
مســابقه بــه میزبانــی ورزشــگاه تختــی تهــران 
بــه انجام رســید. ثبت 3 کلین شــیت در این 3 
مســابقه باعث شــده تا مــاردن یکه تــاز جدول 
بیشترین کلین شــیت‌ها در لیگ بیست‌وپنجم 
شــود و حــالا فعــلاًً از او بــه عنــوان بخــت اول 
کسب دســتکش طلایی فصل جاری لیگ برتر 
یــاد می شــود؛ هر چند کــه برای قضــاوت هنوز 
خیلی زود اســت و زمان زیادی از پیکارها باقی 

مانده است.

رقیب اصلی جا ماند؛ دنیا به کام ماردن• 
ادســون مــاردن در شــبی توانســت بــه تنهایی 
صدرنشــین جدول بیشــترین کلین شیت ها در 
لیگ بیســت‌وپنجم شــود که ملــوان بندرانزلی 
برابر گل گهر ســیرجان شکســت خورد تا فرزاد 
حرکــت  مــاردن  سایه به ســایه  کــه  طیبی پــور 
می کــرد، از رقابــت با او بازبمانــد و گلر برزیلی 
بیشــترین  جــدول  صدرنشــین  تنهایــی  بــه 
کــه  داشــت  اشــاره  بایــد  کلین شــیت ها شــود. 
فرزین گروســیان، نیما میــرزازاد، پیام نیازمند 
و علــی غــلام‌زاده هــم شــب گذشــته با بســته 
شــمار  توانســتند  دروازه هایشــان  نگه‌داشــتن 
کلین شــیت های خــود را به عدد 2 برســانند تا 

تنور رقابت در راه رســیدن به دســتکش طلایی 
لیگ بیست‌وپنجم داغ تر شود.

مدعی اصلی وارد می‌شود• 
مســابقات هفتــه پنجم لیگ برتر در شــرایطی 
فــردا )یکشــنبه( بــا انجــام مصاف اســتقلال - 
پیــکان و ســپاهان - تراکتور دنبال خواهد شــد 
اســتقلال تغییــر  کــه احتمــالاًً در خــط دروازه 
فرعباســی  حبیــب  و  داد  خواهــد  رخ  مهمــی 
فیکس می شــود تا به دنبال اولین کلین شــیت 
باشــد.  اســتقلال  پیراهــن  و  جدیــد  فصــل  در 

جســت‌وجوی  در  گوهــری  مقابــل،  طــرف  در 
دومیــن کلین شــیت ایــن فصــل خــود اســت و 
در حســاس ترین بــازی هفتــه هم ســپاهانی ها 
می خواهنــد بــرای اولین بــار بــدون گل خورده 
پایــان  بــه  جدیــد  فصــل  در  را  مســابقه  یــک 
بازگشــت  میــدان،  آن ســوی  در  و  برســانند 
علیرضــا بیرانونــد بــه چرخــه بازیکنــان لیــگ 
برتــری در مدافع عنــوان بهتریــن گلری فصل 
می توانــد بیــش از پیــش رقابــت دروازه بان ها 
در راه دســتکش طــلای لیگ بیســت‌وپنجم را 

جذاب تر کند.

گلر برزیلی در جست‌وجوی دستکش طلا
سبقت‌گیری به سبک ماردن در پایتخت؛ 

شکســت ۷ بر یک اســتقلال مقابل الوصل امــارات در لیگ قهرمانان 
آســیا، یکــی از تلخ تریــن نتایج تاریخ این باشــگاه و فوتبــال ایران بود؛ 
نتیجــه ای کــه نه تنها هــواداران را شــوکه کرد بلکــه بازیکنــان را نیز در 
شــرایطی بحرانــی و روانــی بســیار دشــوار قــرار داد. درســت در چنین 
موقعیتی، آنچه به چشــم آمد، نه صرفاًً اشتباهات تاکتیکی یا ضعف 
بازیکنــان در زمین، بلکه نوع برخورد بخشــی از رســانه ها بــا بازیکنان 
بود. جرقه ی اصلی بحث از همان گفت وگوی کوتاه و پرحاشــیه عارف 
آقاسی و آرمین سهرابیان در فرودگاه زده شد؛ جایی که این دو بازیکن 
تحت فشــار روحی و جســمی، جملاتی به زبان آوردند که به ســرعت 

سوژه ی رسانه ها و فضای مجازی شد.
اما پرســش جدی اینجاســت: آیا در چنین شــرایطی، خبرنگاران واقعاًً 
کار حرفــه‌ای خود را انجام دادند؟ آیا رســالت رســانه‌ای ایجاب می کند 
بازیکنــی کــه از ســنگین‌ترین شکســت زندگی ورزشــی‌اش عبــور کرده، 
در همــان ســاعات ابتدایی بازگشــت با پرســش‌های تنــد، اتهام‌زننده و 
تحریک آمیز مواجه شود؟ یا این نوع مواجهه بیش از آنکه »خبرنگاری« 

باشد، شبیه رفتار رسانه های زرد و تشنه‌ی جنجال است؟

فشار روانی یک شکست تاریخی• 
بایــد بپذیریــم که شکســت ۷ بــر یک، برای هــر تیمی در دنیــا فاجعه 
اســت امــا تاریــخ فوتبــال مملــو از نتایجی مشــابه اســت؛ از شکســت 
معــروف آلمان ۷ بر یک مقابــل برزیل در جام جهانی گرفته تا نتایج 
پرگل دیگری که گریبان بزرگان اروپا و آمریکای جنوبی را گرفته است. 
هیــچ تیمی، حتی رئال مادرید یا بارســلونا، از چنیــن اتفاقاتی مصون 

نبوده است.
بازیکنــی کــه از دل چنیــن شکســتی عبور می کنــد، در حالــت طبیعی 
روانی نیست. او پیش از هر چیز با خشم درونی، سرخوردگی، احساس 
شرمســاری مقابــل هواداران و حتــی نگرانی از آینــده ی حرفه ای خود 
دست و پنجه نرم می کند. انتظار اینکه در چنین وضعیتی، پاسخ های 
ســنجیده، دقیــق و کامــلاًً حرفــه ای از دهــان او بیــرون بیایــد، تصوری 

غیرواقع بینانه است.
مصاحبــه‌ی عارف و آرمين در فرودگاه دقیقاًً در چنین بســتری شــکل 
گرفت. پاســخ های آنها بی تردید اســتاندارد نبود، لحنشــان گاهی تند 
یا بی حوصلگی داشــت و در برخی بخش ها نوعی طفره رفتن یا حتی 
مقابله با پرسشــگر دیده شد. اما این واکنش غیرمنتظره نیست؛ بلکه 
کاملاًً قابل پیش بینی اســت که هر بازیکنی در چنین شــرایطی رفتاری 

مشابه نشان دهد.

نقش رسانه: پرسشگری یا تحریک؟• 
در ایــن میــان، وظیفــه‌ی خبرنــگار چیســت؟ آیــا خبرنگار بایــد مانند 
بازپــرس عمل کند و بازیکن شکســت خورده را زیر تیغ اتهام بگذارد؟ 
یــا وظیفه ی اوســت که بــا درک موقعیت روانی ســوژه، پرســش هایی 
منصفانــه، محترمانــه و غیرتحریک آمیــز طــرح کند یا لااقل به ســراغ 

بازیکنان باتحربه تر با عملکردی بهتر در زمین برود؟
واقعیت این اســت که بســیاری از پرســش هایی که در مقابل آقاسی و  
آرمین سهرابیان مطرح شد، بیش از آنکه جنبه ی اطلاع رسانی داشته 
باشد، رنگ و بوی سرزنش و تحریک به خود گرفته بود. جملاتی مانند 
»فکر نمی کنید باید جریمه شــوید؟«، »ایــن باخت فاجعه نبود؟«، یا 
»چرا چنین اشتباهاتی داشتید؟« در واقع پرسش خبری نیستند؛ بلکه 

گزاره هایی اتهامی اند که تنها یک پاسخ تدافعی را به دنبال دارند.
خبرنــگار حرفــه ای می داند که »زمــان و مکان« مصاحبه بــه اندازه ی 
»محتوا« اهمیت دارد. پرسیدن سوالات تند از بازیکنانی که تازه از یک 
شکســت تاریخی برگشته اند و حتی فرصت اســتراحت و تحلیل بازی 
را پیــدا نکرده انــد، در بهتریــن حالت بی رحمانــه و در بدترین حالت، 

غیراخلاقی است.

رسانه‌های زرد و بحران حرفه‌ای‌گری• 
ایــن رویکرد رســانه ای ریشــه در یک مشــکل عمیق تــر دارد: روند زرد 

شــدن بخش قابل توجهی از رســانه های ورزشــی ایران. به جای اینکه 
خبرنگاران با معیارهای حرفــه ای، توانمندی های تحلیلی و تجربه ی 
حضــور  شــاهد  اخیــر  ســال های  در  شــوند،  انتخــاب  روزنامه نــگاری 
»ادمین هــای شــبکه های اجتماعــی« یا حتــی »لیدرهای ســکوها« در 
جایــگاه خبرنگار هســتیم. افرادی که شــاید به دلیل هزینــه ی پایین تر 
بــرای رســانه ها جذاب انــد، امــا نه آمــوزش کافــی دیده انــد و نه درک 

عمیقی از اصول اخلاق حرفه ای دارند.
نتیجه ی چنین سیاســتی کاملاًً مشخص اســت: پرسش های سطحی، 
تیترهــای تحریک آمیــز، و تولید محتوایی که بیــش از آنکه در خدمت 
مخاطب و ارتقای سطح تحلیل فوتبال باشد، صرفاًً به درد داغ کردن 

فضای مجازی و جمع آوری کلیک می خورد.
این زرد شــدن رسانه ها تنها به آقاســی و سهرابیان یا استقلال محدود 
نمی شــود؛ بلکه پدیده ای فراگیر است که به تدریج اعتماد عمومی به 
رســانه های ورزشی را فرسوده و رابطه ی خبرنگار-بازیکن-مربی را به 

رابطه ای پرتنش و خصمانه بدل می کند.

استاندارد دوگانه؛ چرا بعضی‌ها مصون‌اند؟• 
وجــود  ایــران،  ورزشــی  رســانه های  بــه  جــدی  انتقادهــای  از  یکــی 
اســتانداردهای دوگانــه اســت. نمونــه ی روشــن آن، ماجــرای یکــی از 
بازیکنــان ملی پوش بود که اتوبوس تیم ملی را به فضایی غیراخلاقی 
و نامناســب تبدیل کرد؛ رســوایی ای که رســانه های خارجی هم به آن 
پرداختند. اما جالب اینکه، همان رســانه هایی که امروز با تمام قوا به 
آقاسی و سهرابیان تاخته اند، در قبال آن پرونده سکوت کردند و حتی 
یک ســوال جــدی از بازیکــن خاطی نپرســیدند. چرا؟ چــون او به تیم 

محبوب شان تعلق داشت.
این تضاد رفتاری، بیش از پیش نشان می دهد که انتقادهای تند علیه 
بازیکنان اســتقلال، بیش از آنکه از ســر دلســوزی یا رسالت خبرنگاری 
باشــد، ریشــه در جانبداری هــای رنگــی و تعصبــات باشــگاهی دارد. 
رســانه ای کــه در قبال رســوایی های اخلاقی ســکوت می کنــد اما بابت 
یک اشــتباه فنی یا باخت تیمی، بازیکنی را به دار می کشــد، نمی تواند 

ادعای بی طرفی و حرفه ای گری داشته باشد.

واکنش آقاسی؛ اشتباه اما قابل درک• 
بایــد تأکیــد کــرد کــه مصاحبــه ی عــارف آقاســی و آرمیــن ســهرابیان 
بی نقــص نبود. آنها می توانســتند بــا چند جمله‌ی کوتــاه، از هواداران 
عذرخواهــی کننــد و گفت وگــو را پایــان دهنــد. لحــن آنهــا در برخــی 
لحظــات بی‌احترامی بــه خبرنگاران تلقی شــد و همین بهانه ای شــد 

برای حمله ی بیشتر رسانه ها.
اما در عین حال، انصاف حکم می کند واکنش آنها را در بســتر شرایط 
تحلیل کنیم. هر انســانی تحت فشار روانی شدید، ممکن است کنترل 
خــود را از دســت بدهــد و پاســخی تند یا بی جــا بدهد. رســانه ای که از 

چنیــن شــرایطی بــرای تحریک بازیکــن و گرفتــن جملــه ای جنجالی 
سوءاستفاده می کند، مرتکب بی اخلاقی شده است و سهم  بزرگ تری 
در دامــن زدن بــه بحــران دارد تــا بازیکنــی کــه تنهــا بــه دفــاع از خود 

برخاسته است.

رسالت خبرنگاری؛ یادآوری یک اصل فراموش‌شده• 
خبرنــگاری، چــه در حوزه ی سیاســت و چــه در ورزش، تنها پرســیدن 
ســوال نیست. خبرنگاری یعنی فهم بســتر، درک زمان و مکان، طرح 
پرســش های هوشــمندانه و در نهایــت، انتقــال تصویــری منصفانــه 
بــه مخاطــب. خبرنگار وظیفــه دارد حقیقــت را گزارش کنــد، نه آنکه 

حقیقت را با تحریک و تحریف بسازد.
اگــر رســانه‌های ورزشــی ایــران می خواهنــد از اتهــام »زرد 
بــودن« و جانبــداری منفعت طلبانــه و نگاه رنگــی فاصله 

بگیرند، باید به این اصول بازگردند:
1. بی طرفــی؛ پرســش های جهت دار و جانبدارانــه باید جای خود را به 

پرسش های تحلیلی و بی طرفانه بدهد.
2. احترام به سوژه؛ بازیکن شکست خورده طعمه رسانه نیست، بلکه 

سوژه ای است که باید با احترام با او برخورد کرد.
3. زمان شناســی؛ مصاحبه ی فوری در فرودگاه پس از یک فاجعه، نه 

اطلاع رسانی، که نوعی نمایش جنجالی است.
4. تربیت خبرنگار حرفه ای؛ رسانه ها باید در انتخاب خبرنگاران دقت 
کننــد و افــرادی را وارد ایــن عرصه کننــد که اصول اخلاقــی و حرفه ای 

روزنامه نگاری را درک کنند.

مسئولیت اصلی با رسانه‌هاست• 
بله، عارف آقاسی و آرمین سهرابیان می توانستند بهتر صحبت کنند. 
امــا آیا واقعاًً مشــکل اصلی همین اســت؟ یا باید انگشــت اتهام را به 
ســمت رســانه هایی گرفت که بــه جای نقد فنــی، به دنبــال جنجال و 

کلیک بیشتر هستند؟
باخت ۷ بر یک اســتقلال، یک شکســت فوتبالی بود؛ اما تبدیل شدن 
آن به بحرانی رسانه ای، نتیجه ی مستقیم عملکرد خبرنگارانی است 
که به جای پرســیدن »چرا تاکتیک جــواب نداد؟« یا »برای جبران چه 

برنامه ای دارید؟« پرسیدند »فکر نمی کنید باید جریمه شوید؟«
ایــن تفاوت ظریف، همان مرزی اســت که یک رســانه ی حرفه ای را از 
یک رســانه‌ی زرد جدا می کند. مرزی که متأســفانه در سال های اخیر، 

بیش از همیشه در رسانه های ورزشی ایران مخدوش شده است.
اگر قرار اســت فوتبال ایران از این چرخه ی بحران خارج شــود، اصلاح 
رفتار رســانه ها به همان انــدازه ی اصلاح عملکرد فنی تیم ها ضروری 
اســت. رســانه ای که نمی تواند در شــرایط بحرانی، نقــش آرام کننده و 

تحلیل گر ایفا کند، عملاًً خود به بخشی از بحران بدل می شود.
آیا رســانه های ایــران آماده اند تا به جــای زرد بودن، دوبــاره حرفه ای 
باشــند؟ یا ترجیــح می‌دهند همچنان بــا تیترهای جنجالــی، کلیک و 
فالوئر بخرند، حتی اگر هزینه اش تخریب بازیکن، تیم ها، فوتبال و در 

نهایت، اعتماد مخاطب باشد؟

رسانه های لیدر پرور 
اتوبــوس تیم ملی قابل پرداختن بود یا حرف های عارف و آرمین؟

J O M L E H

جمله ورزشی
معصومه خزایی

خبرنگار باید راوی حقیقت باشد نه اینکه با تحریف آن را بسازد 
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 گردشگری و میراث

نامی از ایران نیست!
  با از راه رســیدن نیمه دوم ســال، فهرســت های تازه ای از بهترین مقاصد سفر 
پیشــنهاد می شود اما در هیچ از این فهرست های بلندبالا که در وب سایت های 
نقد و بررســی یا رســانه های معتبر بین المللی سفر منتشــر شده، نامی از ایران 
مشــاهده نمی شــود. این درحالی است که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی امیدوار است تعداد گردشــگران ورودی به ایران را تا پایان سال 

به حدود ۱۰ میلیون نفر برساند.
هر ســال در چندین نوبت فهرســت های پیشنهادی مقاصد ســفر به روزرسانی 
می شــود. درحالــی کــه برخی کشــورهای همســایه از جمله امــارات، ترکیه و به 
تازگی عمان و عربســتان پای ثابت این فهرست. های پیشنهادی سفر شده اند 
اما مدت هاســت به نام ایران و جاذبه های آن در این فهرســت های پیشنهادی 

مقاصد سفر اشاره ای نمی شود.
مطالعات نشــان می دهد رســانه های معتبر گردشــگری و ســایت. هــای نقد و 
بررســی همچون TripAdvisor یا lonely planet نقش مهمی در شــکل گیری 
تصمیمات ســفر مــردم دارند. به خصــوص در دوران دیجیتال وقتی کاربردان 
پیش از رزرو ســفر، دنبال نظرات و پیشــنهادها هســتند. همچنین یک مطالعه 
دانشــگاهی نشــان می دهــد بیــش از ۷۰ درصــد گردشــگران پیــش از انتخــاب 
مقصــد یــا هتــل، نظــرات ایــن ســایت ها را مطالعــه می کننــد. از ســوی دیگر، 
حضور در فهرســت بهترین ها یا دریافت جوایز از این ســایت ها باعث افزایش 

بازدیدکننده و تقاضا می شود.
Oxfird Economics در ســال ۲۰۱۴ تحقیقــی را درباره تاثیــر TripAdvisor بر 
تصمیمات ســفر انجام داده است که نشــان می دهد محتوای این سایت نقد و 
بررســی سفر بر ۱۳ درصد از سفرهای بین المللی و تقریبا ۸ درصد از سفرهای 
داخلــی در سراســر جهان، تاثیرگــذار بوده اســت. این مطالعه همچین نشــان 
می دهد این ســایت باعث ایجاد ۲۲ میلیون ســفر اضافی و ۳۵۲ میلیون شــب 

اقامت اضافی در سال ۲۰۱۴ شده است.
برخــی مطالعات موردی نیز نشــان می دهد پس از قــرار گرفتن یک مقصد در 
فهرســت پیشنهادی رســانه های معتبر بین. المللی از جمله نیویورک تایمز یا 
بی بی  ســی تروال، تا چند ماه بعد، میزان جســت وجوهای اینترنتی و رزروهای 

سفر به آن مقصد به شکل قابل توجهی افزایش یافته است.
مطالعــات بین المللی دیگری نشــان می دهد که حدود ۶۰ درصد گردشــگران 

پیش از سفر، تحقیقات خود را از طریق شبکه های اجتماعی انجام می دهند.
ایــن داده هــا بــه نوعــی متذکر می شــود که نســبت به حذف یــا غیبت ایــران از 
فهرســت های پیشنهادی ســفر ـ حتی اگر از سوی آن وب ســایت ها و رسانه ها با 
در نظر گرفتن ملاحظات سیاســی و جنبه های امنیتی منطقه بوده باشد ـ نباید 
بی اعتنا بود، به ویژه آنکه ایران طبق برنامه هفتم توسعه، ایران تا پایان ۱۴۰۷ 
برای جذب ۱۵ میلیون گردشگر خارجی هدف گذاری کرده است و چندی پیش 
هم وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی برای جذب حدود ۹.۵ تا 

۱۰ میلیون نفر تا پایان سال ۱۴۰۴ ابراز امیدواری کرده بود.
و  محافظــه  از  پــس  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزارت 
ملاحظه کاری هــا و هشــدارهای پرهیــز ســفر کشــورهای اروپایــی و تحریم های 
امریکا درباره سفر به ایران، که دست کم در حدود پنج شش سال اخیر جدی و 
ملموس تر شده است، با چرخش در بازهای هدف گردشگری، بیشتر بر جذب 
گردشــگر از کشــورهای همسایه متمرکز شده اســت، چنان که سیدرضا صالحی 
امیــری، وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی در گفت وگویی که 
اخیرا با ایســنا داشت گفت که »برنامه ســنگینی را آغاز کرده ایم. اولویت بندی 
کرده ایــم کــه کدام کشــورها هدف جــذب گردشــگر می تواننــد باشــند. اولویت 
نخست کشــورهای حوزه نوروز، آسیای میانه و قفقاز از جمله، ترکیه، پاکستان، 
 تاجیکســتان، ازبکســتان،  گرجســتان اســت. هــدف دوم حــوزه خلیــج فــارس، 
از عراق تا عربســتان تعیین شــده اســت. اولویت ســوم کشــورهای چین، هند و 
روســیه تعریف شــده اســت و اولویت بعدی، کشورهای اســلامی بزرگ شامل 

مصر، اندونزی، مالزی است. جهت گیری را آغاز کرده ایم.«
ســوای رایزنی هــای دیپلماتیــک بیــن مقامــات بلندپایه کشــورها با کشــورهای 
یادشــده، حضــور در نمایشــگاه های بین المللــی و مذاکــرات بخش خصوصی 
دو طرف و دعوت از اینفلوئنســرهای ســفر، مسئله مهمتر آن است که ایران در 
فضای تبلیغاتی شــبکه های مجازی و رسانه های کشورهای دیگر حضور داشته 
باشــد؛ چرا که جذب گردشــگر آن هم در شــرایطی که نام ایــران فقط در اخبار 
سیاســی شنیده می شــود کاری بس دشوار اســت. این موضوعی است که حتی 
متولیان گردشــگری در کشــور نیز به آن اذعان دارند؛ محســنی بندپی، معاون 
گردشگری اخیرا در یک نشست خبری که با موضوع گردشگری سلامت برگزار 
شــده بــود، در ایــن باره گفته اســت: »بررســی دو دهــه اخیر نشــان می دهد که 
کشــور ما به صورت پایدار از نظر امنیت و تصویر بین المللی وضعیت مطلوب 

نداشــته اســت، مثلا در ســال ۱۳۹۸ حدود ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار گردشــگر وارد 
ایران شــد، در حالی که در ســال ۱۳۹۹ و همزمان با شیوع کرونا، حادثه ای برای 
یک تبعه آذربایجانی رخ داد و تنها ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار گردشگر از آذربایجان 
به ایران ســفر کردند. این آمار نشــان می دهد نبود امنیت پایدار و تصویر منفی 

از کشور، بر گردشگری اثر مستقیم داشته است.«
معــاون گردشــگری در ایــن باره حتــی به ضعــف بودجه تبلیغات گردشــگری 
اشاره کرده و مبلغ آن را عامل محدودکننده دانسته و در مقایسه ای با ترکیه که 
به فهرســت کشورهایی با بیشترین تعداد جذب گردشگر راه یافته، اظهار کرده 
اســت که »هزینه تبلیغات به ازای هر گردشــگر در ایران حدود ۳۰ سنت است، 

در حالی که این رقم در ترکیه بیش از ۱۰ دلار است.«
محســن فتحــی، رئیــس فراکســیون گردشــگری مجلــس نیز  ســال گذشــته در 
گفت وگویی، از بودجه اندک ۲۵۰ هزار دلاری )معادل ۱۰ میلیارد تومان به نرخ 
روز( ایران برای تبلیغات گردشگری در سال ۱۴۰۲ انتقاد کرده و آن را »ناچیز« 

و »شوخی« دانسته بود.
جدا از بودجه اندک تبلیغات گردشــگری ایران، مســئله دیگر سهم و عوارضی 
اســت که در بودجه دســتگاه ها و نهادها بــه نام تبلیغ گردشــگری ایران درنظر 
گرفته شــده و حتی گرفته می شود اما به تبلیغ ایران اختصاص داده نمی شود، 
مثلا ســال گذشــته معاون وقت گردشــگری درباره بودجه ای کــه برای »مقابله 
با ایران هراســی« اختصاص داده شــده، گفته بود: »ابزار ســاختارمند و نظامند 
بــرای مقابلــه با ایران هراســی ایجاد نشــده و بودجــه متناســب آن را در اختیار 
نداریم، اما در قانون برنامه هفتم توســعه وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی پیشــنهادی داد تــا حــوزه گردشــگری با ایــن نگاه مــورد توجه 
قــرار گرفت کــه یک درصد از هزینه های جاری شــرکت های دولتی به یکســری 
از امــور از جمله ارائه تصویر مطلوب از کشــور تخصیص داده شــود. مطالبه ما 

تخصیص این بودجه است. « 
از طرفی، مســلم شجاعی، مدیر توســعه گردشگری خارجی نیز تایید کرده بود 
کــه بودجه ای بــرای »مقابله با ایران هراســی« به بخش گردشــگری اختصاص 

داده نشده است.  
ســهم گردشــگری از عوارض خروج از کشور نیز مورد دیگری از این دست است 
کــه قرار بود در ازای افزایش آن، بخشــی از عوارض خروجی که از مردم هنگام 
خــروج از کشــور گرفته می شــود، بــه گردشــگری بــرای تبلیغ ایــران اختصاص 
داده شــود که بنا بر اطلاعات موجود و اظهارات مقامات گردشــگری کشــور، در 
بسیاری از این ســال ها، سهم مشخص شده یا ناقص بازگردانده شده یا نسبت 
بــه پرداخــت کامل آن کوتاهی شــده اســت و از طرفی، وزارت میــراث فرهنگی 
و گردشــگری نیــز با آنکه بارها نســبت به ایــن موضوع منتقد بــوده اما گزارش 
دقیق و صریحی از نحوه اختصاص سهم عوارض خروج از کشور به گردشگری 

و محل و چگونگی هزینه کرد آن، ارائه نکرده است.  
درباره بودجه تبلیغات گردشــگری کشورهای همسایه و هدف ایران، داده های 
دقیقی در دســترس نیســت اما براساس منابع موجود و اطلاعات منتشر شده، 
ترکیه در سال ۲۰۱۹ بودجه تبلیغات خود را به بیش از ۷۰ میلیون دلار افزایش 
داده اســت، این کشــور موفق شــده به فهرســت پربازدیدکننده ترین کشورها با 
درآمد قابل توجه از گردشــگری راه یابد. عمان که در ســال های اخیر به عنوان 
مقصد نوظهور گردشــگری معرفی شــده است بین ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ با 
اجــرای ۲۳۵ کمپین تبلیغاتــی و ۸۸ کمپین رســانه ای، مجموعا ۲۹۸ میلیون 
ریال عمانی تقریبا ۷۷۴ میلیون دلار درآمد حاصل کرده است. هزینه تبلیغات 
جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۵ نیز بیش از ۱۷ میلیون دلار پیش بینی شده 
اســت. ازبکســتان، دیگر مقصــد نوظهور گردشــگری جهان نیز در ســال ۲۰۲۳ 

حدود ۴.۵ میلیون دلار برای تبلیغات گردشگری اختصاص داده است.
در میــان رقابــت ســخت کشــورها بــرای تصاحب ســهم بیشــتر از گردشــگران 
بین المللــی، کم توجهــی بــه بودجــه تبلیغــات و حضــور در رســانه های معتبر 
بین المللی و ســایت های اطلاع رســانی گردشگری، مســئله پراهمیتی به شمار 
می آیــد؛ چراکــه در این شــرایط اگر کشــورها، بازاریابــی دیجیتالی قوی داشــته 
باشند سهم بیشتر و واقعی تری از یک میلیارد نفری که در حال سفر در جهان 

هستند، به دست خواهند آورد.

سلامت

یک پروتئین گیاهی؛

از خواص و فرآورده های متنوع تا موارد احتیاط
سویا با ترکیب تغذیه ای غنی و خواص متنوعی که دارد می تواند بخش مهمی 

از یک رژیم غذایی سالم باشد.
متخصصان تغذیه می گویند ســویا یکی از منابع غنی پروتئین گیاهی اســت که 

در بسیاری از غذاهای گیاهی و رژیم های غذایی مورد استفاده قرار می گیرد.
مصرف انواع مختلف سویا به ویژه محصولات تخمیر شده آن، می تواند فواید 
بیشــتری بــرای ســلامتی به همراه داشــته باشــد. همچنین مصــرف متعادل و 
توجــه به مــوارد احتیاط در مصرف، می تواند از بــروز عوارض جانبی جلوگیری 

کند.
ســویا سرشــار از پروتئیــن، فیبــر، چربی های ســالم، ویتامین ها و مــواد معدنی 
اســت. در ۱۰۰ گــرم ســویا حدود ۳۶ گــرم پروتئیــن، ۹ گرم فیبــر، ۱۲ گرم چربی 
)شــامل اســیدهای چــرب امگا-۳ و امــگا-۶( و مقادیــر بالایی از آهــن، منگنز، 
فسفر، ویتامین K و فولات وجود دارد. این ترکیب تغذیه ای، سویا را به منبعی 

مناسب برای گیاه خواران و وگان ها تبدیل می کند.
در ادامــه بــه نقل از ســایت تخصصی »هلــث لاین« به بررســی برخی خواص 

تغذیه ای و سلامتی سویا می پردازیم:
سلامت قلب و عروق

مصــرف روزانــه ۲۵ گــرم پروتئیــن ســویا بــه همــراه رژیــم غذایــی کم چــرب و 
کم کلســترول می تواند خطر بیماری هــای قلبی را کاهش دهد. این اثر به دلیل 

محتوای بالای چربی های غیراشباع، فیبر و مواد مغذی موجود در سویاست.
سلامت گوارش

فیبــر موجــود در ســویا به ویژه در انواع تخمیر شــده آن ماننــد »تمپه« )یکی از 
فراورده های سنتی سویا که بیشتر در اندونزی تولید می شود( می تواند به بهبود 

سلامت روده، کاهش التهاب و کاهش خطر سرطان روده بزرگ کمک کند.
کاهش خطر سرطان

مصــرف ســویا با کاهش خطر ابتلا به ســرطان های پســتان و پروســتات مرتبط 
اســت. ایزوفلاون هــای ســویا بــا اثــرات آنتی اکســیدانی و ضدالتهابی کــه دارند 

می توانند در پیشگیری از رشد سلول های سرطانی مؤثر باشند.
سلامت استخوان ها

ایزوفلاون هــای موجود در ســویا به ویــژه در دوران یائســگی می توانند به حفظ 

تراکــم اســتخوانی و کاهش خطر پوکی اســتخوان کمــک کنند. ایــن ترکیبات با 
اتصال به گیرنده های استروژن در استخوان ها عمل می کنند.

کاهش علائم یائسگی
ایزوفلاون هــای ســویا همچنیــن می توانند علائم یائســگی ماننــد گُُرگرفتگی را 
کاهش دهند. این ترکیبات با اثرات اســتروژنی ضعیف، به تعادل هورمونی در 

این دوران کمک می کنند.
برخی فرآورده های پرخاصیت سویا

به گزارش »وری ول هلث«، برخی محصولات مفید سویا عبارتند از:
- تمپه: محصول تخمیر شده ای است که دارای پروتئین بالا، فیبر و پروبیوتیک 
اســت. ایــن محصــول بــرای ســلامت روده مفیــد اســت و می توانــد جایگزیــن 

مناسبی برای گوشت باشد.
- »ادامامه« یا ســویای ســبز: لوبیای سبز نارس سویاست که سرشار از پروتئین، 
فیبر، فولات و منیزیم اســت. مصرف آن می تواند به کاهش قند خون، کاهش 

فشار خون و کاهش خطر بیماری های قلبی کمک کند.
- شــیر سویا: گزینه ای مناسب برای افرادی است که به لاکتوز حساسیت دارند. 

شیر سویا حاوی پروتئین، کلسیم، ویتامین های A و B است.
- توفو: توفو یا »پنیر ســویا«، غذایی است که از فرایند بستن شیر سویا به دست 
می آید. توفو معمولا فرآوری شده است ولی هنوز فواید سلامتی سویا را دارد و 

گزینه ای عالی برای جایگزینی گوشت در رژیم های گیاهی است.
احتیاط های مهم در مصرف سویا

۱. مصرف ســویا باید در حد متعادل باشــد. مصرف ۲۵ تا ۵۰ گرم ســویا در روز 
برای بهره مندی از خواص آن توصیه می شود.

۲. در افــرادی کــه دچــار کمبود ید هســتند، مصرف زیاد ســویا ممکن اســت بر 
عملکرد تیروئید تأثیر بگذارد.

۳. تخمیر ســویا )مانند تهیه محصولات آن شــامل تمپه و »میســو«( می تواند 
هضــم و جــذب مواد مغذی را بهبود بخشــد. میســو یا »خمیر ســویا« یک نوع 

ماده غذایی است که از تخمیر غلات به دست می آید.
۴. برخی افراد ممکن اســت به ســویا حساسیت داشــته باشند و باید از مصرف 

آن خودداری کنند.

دانش و فناوری

ک به توافق  آمریکا و چین درباره قرارداد تیک تا
نزدیک می شوند

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد او و 
شــی جین پینگ همتای چینــی اش، درباره توافق 
فــروش تیک تاک به پیشــرفتی دســت یافتــه اند و 
شــش هفته دیگــر در کره جنوبی بــا یکدیگر  دیدار 

می کنند.
به نظر می رســد هر دو طر ف در نخســتین تماس 
بین رهبران این دو کشــور در ســه ماه اخیر تنش ها 
را کاهــش داده اند اما بلافاصله مشــخص نبود آیا 
این تمــاس به توافق قطعی مورد نظر درباره ســر 
سرنوشــت اپ به اشتراک گذاری ویدئو کوتاه منجر 

شده است یا خیر.
رهبــران چیــن و آمریــکا توافــق کردند در حاشــیه 
اجلاس همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوســیه که در 
۳۱ اکتبــر در کره جنوبی برگزار می شــود، مذاکرات 
را ادامه دهنــد. دونالد ترامپ همچنین اعلام کرد 
رئیــس جمهوری چین بعــدا در تاریــخ دیگری به 

آمریکا سفر خواهد کرد.

او در شــبکه اجتماعــی نوشــت: ما دربــاره موضوعات 
بســیار مهمی از جملــه تجارت، فنتایل، نیــاز به پایان 
دادن جنگ روسیه و اوکراین و تایید معامله تیک تاک 
به پیشرفت دســت یافتیم. تماس خیلی خوبی بود و 
مــا دوباره با یکدیگر تلفنی صحبت می کنیم، از تایید 
تیک تــاک قدردانی می کنیم و هر دو منتظر دیدار در 

اجلاس همکاری اقتصادی آسیا- اقیانوسیه هستیم.
یکی از موانع ترامپ برای فعال نگه داشتن تیک تاک 
در آمریــکا تاییــد چارچوب قــرارداد تیک تاک توســط 
دولــت چین بود که طی روزهای گذشــته در مذاکراتی 
بین مقامات دو طرف به دست آمد. کنگره آمریکا در 
ســال گذشــته میلادی به تیک تاک تــا ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ 
میــلادی فرصت داده بود کســب وکار خــود در آمریکا 
را واگــذار کنــد یــا فعالیتــش در ایــن کشــور پایــان می 
یابد. ترامپ پس از ورود به کاخ ســفید با امضا دستور 
اجرایــی ایــن مهلــت را تا به اکنــون به تاخیــر انداخته 

است.

زندگی برای کسانی که فکر می کنند یک کمدی و برای کسانی که 
احساس می کنند یک تراژدی است.

 »هوراس والپول«

سخن روز

سوژه روز

  بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ تا این لحظه، ۶۵ هزار و ۲۰۸ نفر به شهادت رسیده‌اند. همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که 
شمار کلی زخمی های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۱۶۶ هزار و ۲۷۱ نفر 
رسیده است. این وزارتخانه اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته همچنین پیکر ۳۴ شهید به بیمارستان منتقل شده 
است. همچنین در این مدت ۲۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. همچنین از ۱۸ مارس ۲۰۲۵ و در موج جدید حملات به غزه 
نیز ۱۲۶۵۳ نفر شهید و ۵۴۲۳۰ نفر زخمی شدند. هنوز هزاران نفر دیگر نیز در نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند. در مراکز 
توزیع کمک ها نیز طی ۲۴ ساعت گذشته ۴ نفر شهید و ۱۸ نفر دیگر زخمی شدند تا شمار فلسطینی هایی که در این مراکز 

به شهادت رسیده‌اند به ۲۵۱۸ شهید و ۱۸۴۴۹ نفر برسد.

جدیدترین آمار شهدا و مجروحان حملات رژیم 
 صهیونیستی به غزه

قـاب

عکس و متن:       محمدمهدی پورعرب        / ایرنا

تجلیل از مدال آوران المپیاد ۲۰۲۵
مراسم تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی ۲۰۲۵، با حضور »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور و در 

باشگاه دانش پژوهان جوان برگزار شد.

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

سیاست اخراج اتباع بیگانه، بدون تکمیل زنجیره‌ای 
از اقدامــات پیشــگیرانه و ســاختاری، عمــلاًً بــه یــک 
چرخــه بی پایــان و کم‌اثــر تبدیل شــده اســت. وقتی 
خــروج بــا ورود دوبــاره همراه باشــد، نه تنهــا منابع 
مالی و انسانی کشور هدر می‌رود، بلکه افکار عمومی 
نیز دچار بی‌اعتمادی نســبت به سیاست های دولت 
می شــود. ایــن ناکارآمــدی، بیش از آنکــه ضعف در 
اجــرای یــک پــروژه خــاص باشــد، بازتابــی از نبــود 

هماهنگی عمیق میان نهادهای مختلف است.
از ســوی دیگر، مســأله اتبــاع بیگانه صرفــاًً امنیتی یا 
اقتصادی نیســت، بلکــه ابعاد اجتماعــی و فرهنگی 
مهمــی هــم دارد. اگــر سیاســت گذاری ها صرفــاًً بــه 
اخراج محدود شود، نتیجه‌ای پایدار حاصل نخواهد 
شــد. راه حــل واقعــی در مدیریــت هدفمنــد حضور 
اتباع، بســتن مســیرهای قاچاق، ایجاد ســازوکارهای 
میــان  هم‌افزایــی  نهایــت  در  و  شــفاف  قانونــی 
دستگاه هاســت. در غیــر ایــن صــورت، همان طور که 
امروز شاهدیم، دور باطل »خروج و بازگشت« ادامه 
خواهــد داشــت و هزینه هــای آن بــر دوش مــردم و 

دولت باقی می ماند.
روی کار آمــدن دولت چهاردهم، رونــد اخراج اتباع 
بیگانه‌ای را که بدون مجوز در کشــور اقامت داشتند، 
شــدت بخشــید. ایــن دولــت نیــز ماننــد دولت هــای 
از  مانــده  به جــا  کاســتی های  کــرد  تــلاش  پیشــین 
دوره های قبلی را سامان دهد؛ یکی از مهم ترین این 
کاســتی ها، حضور گســترده اتباع بیگانه و استفاده از 
منابــع و انرژی کشــور بود کــه به تشــدید نابرابری ها، 

بحران ها و رکودهای اقتصادی منجر شده بود.
نظرسنجی ها و مشــاهدات میدانی و بررسی محافل 
مجــازی و حضــوری نشــان می‌دهد که خــروج اتباع 
بیگانــه کــه ســهم قابل توجهــی از آنهــا را افغان هــا 
برجســته  مطالبــات  جملــه  از  می‌دهنــد  تشــکیل 
مــردم بــوده اســت. اگرچه ســاماندهی اتبــاع بیگانه 
جــزو وعده هــای انتخاباتی مســعود پزشــکیان نبود، 
امــا رویکرد رئیــس دولــت چهاردهم بــه اصلاحات 
عمومــی خواســت  ایــن  شــد  باعــث   ســاختاری 
 بیــش از پیــش مــورد توجــه قــرار گیــرد و اقدامــات 

مربوطه شدت یابد.
طبــق برنامه‌ریزی هــای گذشــته، مقــرر بود تــا پایان 
ســال ۱۴۰۳ حدود ســه میلیون نفر اتبــاع غیرمجاز از 
کشــور اخراج شــوند. تلاش های هماهنگ دستگاه ها 
کــه  مــی‌داد  نشــان  گســترده  پالایش هــای  انجــام  و 
تحقــق بخشــی از ایــن هــدف ممکن اســت و بخش 
قابل توجهــی از افــراد نیز واقعاًً اخراج شــدند. با این 
حال، مشــکلی کــه در فرایند ســاماندهی کمتر مورد 
توجــه قرار گرفــت و اکنون ظهور کــرده، عدم توانایی 

در بستن مسیرهای بازگشت این افراد است.
امروز باوجود خروج های مکرر، بســیاری از این افراد 
بار دیگر وارد کشور می شوند؛ وضعیتی که هم روابط 
میان ایران و افغانســتان را تحت‌الشعاع قرار داده و 
هم نارضایتی عمومی را افزایش داده است. با اینکه 
اقدامــات قابل مشــاهده‌ای برای ســاماندهی انجام 
شــده، تغییر محســوس و پایدار در شرایط اقتصادی 
یا سازوکارهای انرژی رخ نداده و اتباع بیگانه هنوز در 

نقاط مختلف کشور قابل رؤیت‌اند.
نادر یاراحمدی، مشاور وزیر کشور و رئیس مرکز امور 

اتبــاع و مهاجرین خارجــی، در فروردین ماه امســال 
اعــلام کرد که ۷۷۱ هــزار و ۶۲۴ نفر پناهنده تجمعی 
در ایــران وجــود دارد و بــه آنهــا کارت پناهندگــی )یا 
کارت آمایشــی( داده شده اســت. او گفت که بیش از 
چهار میلیون اسم اتباع در سامانه ثبت شده و حدود 
۲ تــا ۲.۵ میلیــون نفــر نیــز اتبــاع غیرمجــاز هســتند. 
بــرآورد شــده که در مجمــوع حدود ۶ میلیــون و ۱۰۰ 
هزار نفر اتباع در کشور حضور دارند که بخش زیادی 
از آنها وضعیت قانونی ندارند و این خود معضلاتی 

به دنبال داشته است.
یاراحمــدی تصریح کــرد که ســرویس‌دهی عمومی 
به صورت کامل تنها در صورتی ممکن است که افراد 
غیرقانونی از کشــور خارج شــوند و همزمان گفت که 
به کشــورهایی که تمایل به حضور اتباع دارند روادید 

داده می شود.
در ایــن میــان یکــی از راهکارهای مهــم جلوگیری از 
بحران بازگشــت اتباع بیگانه به کشور را باید ساخت 
دیــوار مــرزی دانســت. پــروژه انســداد مرز شــرقی با 
هــدف جلوگیری از تردد غیرمجــاز، مقابله با قاچاق 

و تقویت امنیت ملی از ابتدای ســال ۱۴۰۳ آغاز شده 
اســت. در قالب این طرح، قرار است ۳۰۰ کیلومتر از 
مرز خراسان رضوی با افغانستان با دیوارهای بتنی و 
سامانه های پایش هوشمند پوشش داده شود. چهار 
گــروه مهندســی رزمی نیــروی زمینی ارتش مســئول 
اجــرای عملیــات هســتند و بــا وجود شــرایط دشــوار 

اقلیمی، پروژه ادامه دارد.
تاکنــون بیش از ۲۰۵ کیلومتر زیرســازی انجام و ۱۶۵ 
کیلومتر دیوار تولید شــده که ۱۳۵ کیلومتر آن نصب 
گردیده اســت. دیوارها چهار متر ارتفاع دارند و برای 
نخستین بار با فرمول ویژه‌ای تولید شده‌اند؛ علاوه بر 
آن، برجک های سه طبقه مجهز به دوربین و سنسور 
حرکتی در امتداد دیوار نصب خواهند شد. این طرح 
بخشی از برنامه کلان ایمن سازی مرزهاست و انتظار 
می‌رود علاوه بر افزایش امنیت، فرصت های شغلی 

در مناطق مرزی ایجاد کند.
در ایــن خصــوص ولی‌اللــه بیاتــی، عضو کمیســیون 
شــوراها و امور داخلی مجلس گفت که مرزها به طور 
کامــل بســته نیســتند و ایــن موضــوع اهمیــت دارد. 
او از فشــار مجلــس بــر دولــت و قــرار گرفتــن قانــون 
ســازمان ملی مهاجــرت در مراحل پایانــی خبر داد، 
اما تصریح کرد که تصویب و آماده ســازی سازوکارها 
زمان بر اســت. به همین‌دلیل وزارت کشور مأمور شد 

موقتاًً کار ساماندهی را آغاز کند.
بیاتــی تأکید کــرد که جلوگیــری از ورود مجــدد اتباع 
غیرمجــاز در مرحلــه اول لازم اســت، امــا گزارش ها 
حتــی  افــراد  ایــن  جســته‌وگریخته  ورود  از  حکایــت 
از  او  دارد.  انتظامــی  و  نظامــی  نیروهــای  دیــد  در 
به عنــوان  مرزهــا  از  »شــوتی«  خودروهــای  تــردد 
مشــکلی بزرگ نام برد و خواســتار کنتــرل جامع تر و 

بازرسی های بیشتر شد.
علت اصلی بازگشت مکرر اخراج شدگان را می توان 
در ضعف هماهنگی میان دستگاه ها جست‌وجو کرد. 
مدام شاهد هستیم که متولیان اقتصادی، فرهنگی، 
امنیتی و آموزشــی در بسیاری موارد به‌درستی با هم 
تعامل ندارند؛ اطلاعات و ملاحظات زیرســاختی به 
موقع بین نهادها منتقل نمی شود و وزارت کشور نیز 
در ایجاد موانع جدی برای ممانعت از ورود اتباع در 

همه سطوح نتوانسته تعامل لازم را برقرار کند.
جمع بنــدی تــا زمانــی کــه یــک ســازوکار یکپارچــه و 
متصــل میــان دســتگاه‌های متولــی شــکل نگیــرد و 
وظایــف و اطلاعات میان نهادها به صورت منســجم 
تبادل نشــود، دور باطــلِِ »اخراج و بازگشــت« ادامه 
خواهــد یافت. دولــت می تواند بــا تقویت هماهنگی 
بین‌دستگاهی، تکمیل ســازوکارهای قانونی و بستن 
بیهــوده  هزینه هــای  از  غیرمجــاز،  ورود  مســیرهای 
جلوگیری کند و آن گاه است که خروج اتباع می تواند 
بــه تغییــرات ملمــوس در امــور اقتصــادی و امنیتی 

منجر شود.
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اتباع بیگانه غیرمجاز پس از اخراج از کشور بازمی‌گردند؛ آماری تکان‌دهنده که 

 نشان‌دهنده عدم تعامل دستگاه ها در ایران است

یک بازی رفت و برگشت بیهوده
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